
 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR 

Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran 
Satuan Kerja Perangkat Daerah 

(DPPA-SKPD) 
Tahun Anggaran 2024 

DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK  
DAN KELUARGA BERENCANA 

 



KABUPATEN LUWU TIMUR

PERSETUJUAN REKAPITULASI
PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(Perubahan DPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2024

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh
perubahan dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : Aini Endis Anrika, S.STP, M.M

b. NIP : 198006291998102001

c. Jabatan : KEPALA DINAS PENGENDALIAN
PENDUDUK DAN KELUARGA
BERENCANA

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas perubahan dokumen pelaksanaan
anggaran satuan kerja perangkat daerah Pemerintah Kab. Luwu Timur sebagai
dasar pelaksanaan anggaran daerah Tahun Anggaran 2024

Kode Nama Formulir

Perubahan DPA-SKPD Ringkasan Perubahan DPA SKPD

Perubahan DPA-PENDAPATAN

SKPD
Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

Perubahan DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

Perubahan DPA-PEMBIAYAAN

SKPD

Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah

SKPD

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Disetujui oleh,
Sekretaris Daerah

Drs. H. Bahri Suli, MM
NIP: 196606201986031007

Malili, Tanggal 20 September 2024
Disahkan oleh,

PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP: 197008142002121006



KABUPATEN LUWU TIMUR

PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(PERUBAHAN DPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2024

URUSAN PEMERINTAHAN : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK
BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

BIDANG URUSAN : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA
BERENCANA

ORGANISASI : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian
Penduduk dan Keluarga Berencana

a. Nama : Aini Endis Anrika, S.STP, M.M

b. NIP : 198006291998102001

c. Jabatan : KEPALA DINAS PENGENDALIAN
PENDUDUK DAN KELUARGA
BERENCANA

Kode Nama Formulir

Perubahan DPA-PENDAPATAN

SKPD
Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

Perubahan DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

Perubahan DPA-BELANJA SKPD
Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah

SKPD

Disahkan oleh,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP: 197008142002121006

Malili, Tanggal 20 September 2024
Pengguna Anggaran

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Perubahan

DPA-SKPD

PEMERINTAH KAB. LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Ringkasan Perubahan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode

Rekening
Uraian Sebelum Setelah

Bertambah / (Berkurang)

(Rp) (%)

5 1
BELANJA

OPERASI
Rp13.866.977.371,00 Rp14.223.148.636,00 Rp356.171.265,00 2.50

5 1 01
Belanja

Pegawai
Rp3.125.462.821,00 Rp3.085.173.886,00 ( Rp40.288.935,00 ) ( 1.31 )

5 1 02

Belanja

Barang

dan Jasa

Rp10.741.514.550,00 Rp11.137.974.750,00 Rp396.460.200,00 3.56

5 2
BELANJA

MODAL
Rp682.684.000,00 Rp733.687.735,00 Rp51.003.735,00 6.95

5 2 02

Belanja

Modal

Peralatan

dan

Mesin

Rp682.684.000,00 Rp733.687.735,00 Rp51.003.735,00 6.95

Rencana Realisasi

Penerimaan per Bulan*)

(Rp)

Rencana Realisasi

Rencana Penarikan Dana per Bulan*)

(Rp) Malili, Tanggal 20 September 2024
KEPALA DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP. 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00 Januari Rp175.087.400,00

Februari Rp0,00 Februari Rp437.975.237,00

Maret Rp0,00 Maret Rp1.960.842.843,50

April Rp0,00 April Rp1.294.168.074,00

Mei Rp0,00 Mei Rp1.235.907.310,00

Juni Rp0,00 Juni Rp2.515.635.994,90

Juli Rp0,00 Juli Rp1.036.140.064,00

Agustus Rp0,00 Agustus Rp1.022.893.000,00

September Rp0,00 September Rp1.555.445.207,30

Oktober Rp0,00 Oktober Rp1.847.445.688,00

November Rp0,00 November Rp911.711.400,00

Desember Rp0,00 Desember Rp963.584.152,30

Jumlah Rp0,00 Jumlah Rp14.956.836.371,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

FORMULIR

PERUBAHAN

DPA-BELANJA

SKPD

KAB. LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

SKPD : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun
Bertambah / (Berkurang)

T+1

Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Rp %

2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana Rp13.866.977.371,00 Rp682.684.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp14.549.661.371,00 Rp14.223.148.636,00 Rp733.687.735,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp14.956.836.371,00 Rp407.175.000,00 2.72

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR Rp13.866.977.371,00 Rp682.684.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp14.549.661.371,00 Rp14.223.148.636,00 Rp733.687.735,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp14.956.836.371,00 Rp407.175.000,00 2.72

2 14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA Rp13.866.977.371,00 Rp682.684.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp14.549.661.371,00 Rp14.223.148.636,00 Rp733.687.735,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp14.956.836.371,00 Rp407.175.000,00 2.72

2 14 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA Rp3.907.941.821,00 Rp682.684.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp4.590.625.821,00 Rp4.056.376.486,00 Rp733.687.735,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp4.790.064.221,00 Rp199.438.400,00 4.16

2 14 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Rp57.040.950,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp57.040.950,00 Rp65.594.950,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp65.594.950,00 Rp8.554.000,00 13.04

2 14 01 2.01 0001
Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat

Daerah

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Malili, Semua

Kelurahan/Desa

Rp31.173.300,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp31.173.300,00 Rp31.173.300,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp31.173.300,00 Rp0,00 0.00

2 14 01 2.01 0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD
PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Malili, Semua

Kelurahan/Desa

Rp2.501.350,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.501.350,00 Rp2.459.350,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.459.350,00 ( Rp42.000,00 ) ( 1.71 )

2 14 01 2.01 0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD
PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Malili, Semua

Kelurahan/Desa

Rp3.001.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.001.800,00 Rp2.702.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.702.800,00 ( Rp299.000,00 ) ( 11.06 )

2 14 01 2.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Malili, Semua

Kelurahan/Desa

Rp20.364.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp20.364.500,00 Rp29.259.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp29.259.500,00 Rp8.895.000,00 30.40

2 14 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Rp3.100.962.821,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.100.962.821,00 Rp3.060.673.886,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.060.673.886,00 ( Rp40.288.935,00 ) ( 1.32 )

2 14 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Dana Transfer Umum-Dana

Alokasi Umum; DAU Tambahan

Dukungan Pendanaan atas

Kebijakan Penggajian Pegawai

Pemerintah dengan Perjanjian

Kerja; PENDAPATAN ASLI

DAERAH (PAD)

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp3.070.982.821,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.070.982.821,00 Rp3.030.693.886,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.030.693.886,00 ( Rp40.288.935,00 ) ( 1.33 )

2 14 01 2.02 0007
Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan

Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Malili, Semua

Kelurahan/Desa

Rp29.980.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp29.980.000,00 Rp29.980.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp29.980.000,00 Rp0,00 0.00

2 14 01 2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah Rp16.289.750,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp16.289.750,00 Rp16.153.750,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp16.153.750,00 ( Rp136.000,00 ) ( 0.84 )

2 14 01 2.03 0006 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD
PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Malili, Semua

Kelurahan/Desa

Rp16.289.750,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp16.289.750,00 Rp16.153.750,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp16.153.750,00 ( Rp136.000,00 ) ( 0.84 )

2 14 01 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah Rp35.525.950,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp35.525.950,00 Rp58.689.950,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp58.689.950,00 Rp23.164.000,00 39.47

U
ru
sa
n

B
id
a
n
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n

-1-



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun
Bertambah / (Berkurang)

T+1

Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Rp %

2 14 01 2.05 0003
Pendataan dan Pengolahan Administrasi

Kepegawaian

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Malili, Semua

Kelurahan/Desa

Rp20.185.950,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp20.185.950,00 Rp14.999.950,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp14.999.950,00 ( Rp5.186.000,00 ) ( 34.57 )

2 14 01 2.05 0011
Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan

Perundang-Undangan

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Malili, Semua

Kelurahan/Desa

Rp15.340.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp15.340.000,00 Rp43.690.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp43.690.000,00 Rp28.350.000,00 64.89

2 14 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Rp438.494.350,00 Rp119.440.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp557.934.350,00 Rp557.713.950,00 Rp184.975.735,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp742.689.685,00 Rp184.755.335,00 24.88

2 14 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan

Bangunan Kantor

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Malili, Semua

Kelurahan/Desa

Rp3.255.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.255.000,00 Rp3.255.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.255.000,00 Rp0,00 0.00

2 14 01 2.06 0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Malili, Semua

Kelurahan/Desa

Rp0,00 Rp119.440.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp119.440.000,00 Rp0,00 Rp184.975.735,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp184.975.735,00 Rp65.535.735,00 35.43

2 14 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Malili, Semua

Kelurahan/Desa

Rp6.703.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp6.703.200,00 Rp6.703.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp6.703.200,00 Rp0,00 0.00

2 14 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Malili, Semua

Kelurahan/Desa

Rp7.500.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.500.000,00 Rp7.500.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.500.000,00 Rp0,00 0.00

2 14 01 2.06 0006
Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-

undangan

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Malili, Semua

Kelurahan/Desa

Rp6.120.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp6.120.000,00 Rp6.120.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp6.120.000,00 Rp0,00 0.00

2 14 01 2.06 0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu
PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Malili, Semua

Kelurahan/Desa

Rp11.955.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp11.955.000,00 Rp18.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp18.000.000,00 Rp6.045.000,00 33.58

2 14 01 2.06 0009
Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi

SKPD

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Malili, Semua

Kelurahan/Desa

Rp402.961.150,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp402.961.150,00 Rp516.135.750,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp516.135.750,00 Rp113.174.600,00 21.93

2 14 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Rp0,00 Rp563.244.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp563.244.000,00 Rp0,00 Rp548.712.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp548.712.000,00 ( Rp14.532.000,00 ) ( 2.65 )

2 14 01 2.07 0001
Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau

Kendaraan Dinas Jabatan

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Malili, Semua

Kelurahan/Desa

Rp0,00 Rp519.350.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp519.350.000,00 Rp0,00 Rp494.800.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp494.800.000,00 ( Rp24.550.000,00 ) ( 4.96 )

2 14 01 2.07 0005 Pengadaan Mebel
PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Malili, Semua

Kelurahan/Desa

Rp0,00 Rp43.894.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp43.894.000,00 Rp0,00 Rp53.912.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp53.912.000,00 Rp10.018.000,00 18.58

2 14 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Rp106.178.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp106.178.000,00 Rp112.790.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp112.790.000,00 Rp6.612.000,00 5.86

2 14 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Malili, Semua

Kelurahan/Desa

Rp14.978.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp14.978.000,00 Rp14.978.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp14.978.000,00 Rp0,00 0.00

U
ru
sa
n

B
id
a
n
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n

-2-



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun
Bertambah / (Berkurang)

T+1

Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Rp %

2 14 01 2.08 0002
Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan

Listrik

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Malili, Semua

Kelurahan/Desa

Rp50.400.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp50.400.000,00 Rp57.012.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp57.012.000,00 Rp6.612.000,00 11.60

2 14 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Malili, Semua

Kelurahan/Desa

Rp40.800.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp40.800.000,00 Rp40.800.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp40.800.000,00 Rp0,00 0.00

2 14 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Rp153.450.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp153.450.000,00 Rp184.760.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp184.760.000,00 Rp31.310.000,00 16.95

2 14 01 2.09 0001

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan,

dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau

Kendaraan Dinas Jabatan

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Malili, Semua

Kelurahan/Desa

Rp89.500.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp89.500.000,00 Rp117.660.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp117.660.000,00 Rp28.160.000,00 23.93

2 14 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Malili, Semua

Kelurahan/Desa

Rp8.950.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp8.950.000,00 Rp12.100.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp12.100.000,00 Rp3.150.000,00 26.03

2 14 01 2.09 0009
Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan

Bangunan Lainnya

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Malili, Semua

Kelurahan/Desa

Rp55.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp55.000.000,00 Rp55.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp55.000.000,00 Rp0,00 0.00

2 14 02 PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK Rp465.204.250,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp465.204.250,00 Rp454.912.850,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp454.912.850,00 ( Rp10.291.400,00 ) ( 2.26 )

2 14 02 2.01
Pemaduan dan Sinkronisasi Kebijakan Pemerintah Daerah Provinsi dengan Pemerintah Daerah

Kabupaten/Kota dalam rangka Pengendalian Kuantitas Penduduk
Rp74.940.100,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp74.940.100,00 Rp74.940.100,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp74.940.100,00 Rp0,00 0.00

2 14 02 2.01 0013

Sosialisasi tentang Pemanfaatan Kajian Dampak

Kependudukan Beserta Model Solusi Strategis

Sebagai Peringatan Dini Dampak Kependudukan

kepada Pemangku Kepentingan

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp26.699.700,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp26.699.700,00 Rp26.699.700,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp26.699.700,00 Rp0,00 0.00

2 14 02 2.01 0019
Implementasi Pendidikan Kependudukan Jalur

Pendidikan Formal dan Nonformal

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp22.890.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp22.890.400,00 Rp22.890.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp22.890.400,00 Rp0,00 0.00

2 14 02 2.01 0023
Pelaksanaan Rapat Pengendalian Program Bangga

Kencana

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp25.350.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp25.350.000,00 Rp25.350.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp25.350.000,00 Rp0,00 0.00

2 14 02 2.02 Pemetaan Perkiraan Pengendalian Penduduk Cakupan Daerah Kabupaten/Kota Rp390.264.150,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp390.264.150,00 Rp379.972.750,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp379.972.750,00 ( Rp10.291.400,00 ) ( 2.71 )

2 14 02 2.02 0011 Penyediaan Data dan Informasi Keluarga
PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp93.185.150,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp93.185.150,00 Rp82.893.750,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp82.893.750,00 ( Rp10.291.400,00 ) ( 12.42 )

2 14 02 2.02 0012 Pencatatan dan Pengumpulan Data Keluarga DAK Non Fisik-BOKB-KB

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp110.400.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp110.400.000,00 Rp110.400.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp110.400.000,00 Rp0,00 0.00

2 14 02 2.02 0013 Pengolahan dan Pelaporan Data Pengendalian

Lapangan dan Pelayanan KB

DAK Non Fisik-BOKB-KB Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Rp186.679.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp186.679.000,00 Rp186.679.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp186.679.000,00 Rp0,00 0.00

U
ru
sa
n

B
id
a
n
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n

-3-



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun
Bertambah / (Berkurang)

T+1

Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Rp %

Semua

Kelurahan/Desa

2 14 03 PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB) Rp7.356.220.300,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.356.220.300,00 Rp7.595.763.300,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.595.763.300,00 Rp239.543.000,00 3.15

2 14 03 2.01
Pelaksanaan Advokasi, Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) Pengendalian Penduduk dan KB Sesuai

Kearifan Budaya Lokal
Rp1.055.579.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.055.579.500,00 Rp1.084.099.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.084.099.500,00 Rp28.520.000,00 2.63

2 14 03 2.01 0008 Pengendalian Program KKBPK

DAK Non Fisik-BOKB-KB;

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp90.910.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp90.910.000,00 Rp90.910.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp90.910.000,00 Rp0,00 0.00

2 14 03 2.01 0010
Pengelolaan Operasional dan Sarana di Balai

Penyuluhan Bangga Kencana

DAK Non Fisik-BOKB-KB;

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp436.900.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp436.900.000,00 Rp436.900.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp436.900.000,00 Rp0,00 0.00

2 14 03 2.01 0011

Pelaksanaan Mekanisme Operasional Program

Bangga Kencana melalui Rapat Koordinasi Kecamatan

(Rakorcam), Rapat Koordinasi Desa (Rakordes), dan

Mini Lokakarya (Minilok)

DAK Non Fisik-BOKB-KB;

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp225.444.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp225.444.500,00 Rp253.964.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp253.964.500,00 Rp28.520.000,00 11.23

2 14 03 2.01 0012

Promosi dan KIE Program Bangga Kencana Melalui

Media Massa Cetak dan Elektronik serta Media Luar

Ruang

DAK Non Fisik-BOKB-KB

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp100.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp100.000.000,00 Rp100.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp100.000.000,00 Rp0,00 0.00

2 14 03 2.01 0013

Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE)

ProgramBangga Kencana sesuai Kearifan Budaya

Lokal

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp37.280.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp37.280.000,00 Rp37.280.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp37.280.000,00 Rp0,00 0.00

2 14 03 2.01 0014
Advokasi Program Bangga kencana oleh pokja

advokasi kepada Stakeholders dan Mitra Kerja

DAK Non Fisik-BOKB-KB;

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp165.045.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp165.045.000,00 Rp165.045.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp165.045.000,00 Rp0,00 0.00

2 14 03 2.02 Pendayagunaan Tenaga Penyuluh KB/Petugas Lapangan KB (PKB/PLKB) Rp1.645.289.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.645.289.000,00 Rp1.688.864.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.688.864.000,00 Rp43.575.000,00 2.58

2 14 03 2.02 0004
Penggerakan Kader Institusi Masyarakat Pedesaan

(IMP)

DAK Non Fisik-BOKB-KB;

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp1.493.587.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.493.587.000,00 Rp1.537.162.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.537.162.000,00 Rp43.575.000,00 2.83

2 14 03 2.02 0005
Pembinaan IMP dan Program Bangga Kencana di Lini

Lapangan oleh PKB/PLKB

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp25.600.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp25.600.000,00 Rp25.600.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp25.600.000,00 Rp0,00 0.00

2 14 03 2.02 0006

Fasilitasi Pelaksanaan Penyuluhan, Penggerakan,

Pelayanan dan Pengembangan Program Bangga

Kencana untuk Petugas Keluarga

Berencana/Penyuluh Lapangan Keluarga Berencana

(PKB/PLKB)

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp126.102.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp126.102.000,00 Rp126.102.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp126.102.000,00 Rp0,00 0.00

U
ru
sa
n

B
id
a
n
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n

-4-



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun
Bertambah / (Berkurang)

T+1

Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Rp %

2 14 03 2.03
Pengendalian dan Pendistribusian Kebutuhan Alat dan Obat Kontrasepsi serta Pelaksanaan Pelayanan KB di

Daerah Kabupaten/Kota
Rp799.161.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp799.161.800,00 Rp816.639.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp816.639.800,00 Rp17.478.000,00 2.14

2 14 03 2.03 0001

Pengendalian Pendistribusian Alat dan Obat

Kontrasepsi dan Sarana Penunjang Pelayanan KB ke

Fasilitas Kesehatan Termasuk Jaringan dan

Jejaringnya

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp30.116.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp30.116.000,00 Rp30.114.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp30.114.000,00 ( Rp2.000,00 ) ( 0.01 )

2 14 03 2.03 0003
Peningkatan Kesertaan Penggunaan Metode

Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

DAK Non Fisik-BOKB-KB;

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp751.895.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp751.895.800,00 Rp769.375.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp769.375.800,00 Rp17.480.000,00 2.27

2 14 03 2.03 0008

Pembinaan Pelayanan Keluarga Berencana dan

Kesehatan Reproduksi di Fasilitas Kesehatan

Termasuk Jaringan dan Jejaringnya

DAK Non Fisik-BOKB-KB

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp17.150.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp17.150.000,00 Rp17.150.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp17.150.000,00 Rp0,00 0.00

2 14 03 2.04
Pemberdayaan dan Peningkatan Peran Serta Organisasi Kemasyarakatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

dalam Pelaksanaan Pelayanan dan Pembinaan Kesertaan Ber-KB
Rp3.856.190.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.856.190.000,00 Rp4.006.160.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp4.006.160.000,00 Rp149.970.000,00 3.74

2 14 03 2.04 0002 Integrasi Pembangunan Lintas Sektor di Kampung KB DAK Non Fisik-BOKB-KB

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp3.750.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.750.000,00 Rp3.860.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.860.000,00 Rp110.000,00 2.85

2 14 03 2.04 0005
Fasilitasi Pengelolaan Dapur Sehat Atasi Stunting

(DASHAT) di Kampung Keluarga Berkualitas

DAK Non Fisik-BOKB-KB;

Insentif Fiskal; PENDAPATAN

ASLI DAERAH (PAD)

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp2.830.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.830.000.000,00 Rp2.970.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.970.000.000,00 Rp140.000.000,00 4.71

2 14 03 2.04 0006
Pelaksanaan dan Pengelolaan Program Bangga

Kencana di Kampung Keluarga Berkualitas

DAK Non Fisik-BOKB-KB;

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp1.022.440.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.022.440.000,00 Rp1.032.300.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.032.300.000,00 Rp9.860.000,00 0.96

2 14 04 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS) Rp2.137.611.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.137.611.000,00 Rp2.116.096.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.116.096.000,00 ( Rp21.515.000,00 ) ( 1.02 )

2 14 04 2.01 Pelaksanaan Pembangunan Keluarga Melalui Pembinaan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga Rp683.260.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp683.260.000,00 Rp665.875.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp665.875.000,00 ( Rp17.385.000,00 ) ( 2.61 )

2 14 04 2.01 0008

Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan

Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (Menjadi

Orang Tua Hebat, Generasi Berencana, Kelanjutusiaan

serta Pengelolaan Keuangan Keluarga)

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp35.857.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp35.857.000,00 Rp27.317.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp27.317.000,00 ( Rp8.540.000,00 ) ( 31.26 )

2 14 04 2.01 0017

Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan

Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR,

BKL, PPKS, PIK-R dan Usaha Peningkatan Pendapatan

Keluarga Akseptor (UPPKA))

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp286.088.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp286.088.000,00 Rp269.633.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp269.633.000,00 ( Rp16.455.000,00 ) ( 6.10 )

2 14 04 2.01 0018

Pengadaan Sarana Kelompok Kegiatan Ketahanan dan

Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPKS, PIK-R

dan Usaha Peningkatan Pendapatan Keluarga

Akseptor (UPPKA)

DAK Non Fisik-BOKB-KB

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp240.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp240.000.000,00 Rp240.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp240.000.000,00 Rp0,00 0.00

U
ru
sa
n

B
id
a
n
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n

-5-



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun
Bertambah / (Berkurang)

T+1

Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Rp %

2 14 04 2.01 0021

Orientasi dan Pelatihan Teknis Pengelola Ketahanan

dan Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPKS,

PIK-R dan Usaha Peningkatan Pendapatan Keluarga

Akseptor (UPPKA)

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp103.812.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp103.812.000,00 Rp111.422.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp111.422.000,00 Rp7.610.000,00 6.83

2 14 04 2.01 0028

Pembentukan Kelompok Ketahanan dan

Kesejahteraan Keluarga (Bina Keluarga Balita (BKB),

Bina Keluarga Remaja (BKR), Pusat Informasi dan

Konseling Remaja (PIK-R) Bina Keluarga Lansia (BKL),

Usaha Peningkatan Pendapatan Keluarga Akseptor

(UPPKA) dan Pemberdayaan Ekonomi Keluarga)

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp17.503.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp17.503.000,00 Rp17.503.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp17.503.000,00 Rp0,00 0.00

2 14 04 2.02
Pelaksanaan dan Peningkatan Peran Serta Organisasi Kemasyarakatan Tingkat Daerah Kabupaten/ Kota

dalam Pembangunan Keluarga Melalui Pembinaan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga
Rp1.454.351.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.454.351.000,00 Rp1.450.221.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.450.221.000,00 ( Rp4.130.000,00 ) ( 0.28 )

2 14 04 2.02 0004
Promosi dan Sosialisasi Program Ketahanan dan

Kesejahteraan Keluarga bagi Mitra Kerja

PENDAPATAN ASLI DAERAH

(PAD)

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp11.651.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp11.651.000,00 Rp7.521.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.521.000,00 ( Rp4.130.000,00 ) ( 54.91 )

2 14 04 2.02 0005

Pemantauan Data dan Informasi Keluarga Berisiko

Stunting (Termasuk remaja Calon Pengantin/Calon

PUS, Ibu Hamil, Pasca salin/kelahiran, Baduta/Balita)

DAK Non Fisik-BOKB-KB

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp687.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp687.000.000,00 Rp687.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp687.000.000,00 Rp0,00 0.00

2 14 04 2.02 0006

Pendampingan Keluarga Berisiko Stunting (Termasuk

remaja Calon Pengantin/Calon PUS, Ibu Hamil, Pasca

salin/kelahiran, Baduta/Balita)

DAK Non Fisik-BOKB-KB

Kab. Luwu Timur,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp755.700.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp755.700.000,00 Rp755.700.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp755.700.000,00 Rp0,00 0.00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)

Malili, Tanggal 20 September 2024
KEPALA DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP. 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp175.087.400,00

Februari Rp437.975.237,00

Maret Rp1.960.842.843,50

April Rp1.294.168.074,00

Mei Rp1.235.907.310,00

Juni Rp2.515.635.994,90

Juli Rp1.036.140.064,00

Agustus Rp1.022.893.000,00

September Rp1.555.445.207,30

Oktober Rp1.847.445.688,00

November Rp911.711.400,00

Desember Rp963.584.152,30

Jumlah Rp14.956.836.371,00

U
ru
sa
n

B
id
a
n
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n

-6-



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

*) Sesuai periodisasi SPD

-7-



Daftar Isi

01. Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 1

02. Koordinasi Dan Penyusunan Dokumen Rka-skpd 6

03. Koordinasi Dan Penyusunan Dpa-skpd 10

04. Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 14

05. Penyediaan Gaji Dan Tunjangan Asn 20

06. Koordinasi Dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan Triwulanan Semesteran 
Skpd 28

07. Penatausahaan Barang Milik Daerah Pada Skpd 32

08. Pendataan Dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian 37

09. Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-undangan 42

10. Penyediaan Komponen Instalasi Listrik penerangan Bangunan Kantor 46

11. Penyediaan Peralatan Dan Perlengkapan Kantor 49

12. Penyediaan Bahan Logistik Kantor 55

13. Penyediaan Barang Cetakan Dan Penggandaan 59

14. Penyediaan Bahan Bacaan Dan Peraturan Perundang-undangan 62

15. Fasilitasi Kunjungan Tamu 65

16. Penyelenggaraan Rapat Koordinasi Dan Konsultasi Skpd 68

17. Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas Atau Kendaraan Dinas Jabatan 74

18. Pengadaan Mebel 77

19. Penyediaan Jasa Surat Menyurat 81

20. Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air Dan Listrik 85

21. Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 89

22. Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Dan Pajak Kendaraan 
Perorangan Dinas Atau Kendaraan Dinas Jabatan 92

23. Pemeliharaan Peralatan Dan Mesin Lainnya 97

24. Pemeliharaan rehabilitasi Gedung Kantor Dan Bangunan Lainnya 100

25. Sosialisasi Tentang Pemanfaatan Kajian Dampak Kependudukan Beserta Model 
Solusi Strategis Sebagai Peringatan Dini Dampak Kependudukan Kepada Pemangku 
Kepentingan

103

26. Implementasi Pendidikan Kependudukan Jalur Pendidikan Formal Dan Nonformal 111

27. Pelaksanaan Rapat Pengendalian Program Bangga Kencana 117

28. Penyediaan Data Dan Informasi Keluarga 123

29. Pencatatan Dan Pengumpulan Data Keluarga 132

30. Pengolahan Dan Pelaporan Data Pengendalian Lapangan Dan Pelayanan Kb 135

31. Pengendalian Program Kkbpk 141

32. Pengelolaan Operasional Dan Sarana Di Balai Penyuluhan Bangga Kencana 147

33. Pelaksanaan Mekanisme Operasional Program Bangga Kencana Melalui Rapat 
Koordinasi Kecamatan (rakorcam), Rapat Koordinasi Desa (rakordes), Dan Mini 
Lokakarya (minilok)

154

34. Promosi Dan Kie Program Bangga Kencana Melalui Media Massa Cetak Dan 
Elektronik Serta Media Luar Ruang 163

35. Komunikasi, Informasi Dan Edukasi (kie) Programbangga Kencana Sesuai Kearifan 
Budaya Lokal 167

36. Advokasi Program Bangga Kencana Oleh Pokja Advokasi Kepada Stakeholders 
Dan Mitra Kerja 173



37. Penggerakan Kader Institusi Masyarakat Pedesaan (imp) 183

38. Pembinaan Imp Dan Program Bangga Kencana Di Lini Lapangan Oleh Pkb plkb 190

39. Fasilitasi Pelaksanaan Penyuluhan, Penggerakan, Pelayanan Dan Pengembangan 
Program Bangga Kencana Untuk Petugas Keluarga Berencana penyuluh Lapangan 
Keluarga Berencana (pkb plkb)

194

40. Pengendalian Pendistribusian Alat Dan Obat Kontrasepsi Dan Sarana Penunjang 
Pelayanan Kb Ke Fasilitas Kesehatan Termasuk Jaringan Dan Jejaringnya 200

41. Peningkatan Kesertaan Penggunaan Metode Kontrasepsi Jangka Panjang (mkjp) 206

42. Pembinaan Pelayanan Keluarga Berencana Dan Kesehatan Reproduksi Di Fasilitas 
Kesehatan Termasuk Jaringan Dan Jejaringnya 225

43. Integrasi Pembangunan Lintas Sektor Di Kampung Kb 229

44. Fasilitasi Pengelolaan Dapur Sehat Atasi Stunting (dashat) Di Kampung Keluarga 
Berkualitas 233

45. Pelaksanaan Dan Pengelolaan Program Bangga Kencana Di Kampung Keluarga 
Berkualitas 239

46. Promosi Dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan Dan Kesejahteraan 
Keluarga (menjadi Orang Tua Hebat, Generasi Berencana, Kelanjutusiaan Serta 
Pengelolaan Keuangan Keluarga)

248

47. Promosi Dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan Dan Kesejahteraan 
Keluarga (bkb, Bkr, Bkl, Ppks, Pik-r Dan Usaha Peningkatan Pendapatan Keluarga 
Akseptor (uppka))

254

48. Pengadaan Sarana Kelompok Kegiatan Ketahanan Dan Kesejahteraan Keluarga 
(bkb, Bkr, Bkl, Ppks, Pik-r Dan Usaha Peningkatan Pendapatan Keluarga Akseptor 
(uppka)

272

49. Orientasi Dan Pelatihan Teknis Pengelola Ketahanan Dan Kesejahteraan Keluarga 
(bkb, Bkr, Bkl, Ppks, Pik-r Dan Usaha Peningkatan Pendapatan Keluarga Akseptor 
(uppka)

275

50. Pembentukan Kelompok Ketahanan Dan Kesejahteraan Keluarga (bina Keluarga 
Balita (bkb), Bina Keluarga Remaja (bkr), Pusat Informasi Dan Konseling Remaja (pik-r) 
Bina Keluarga Lansia (bkl)

289

51. Promosi Dan Sosialisasi Program Ketahanan Dan Kesejahteraan Keluarga Bagi 
Mitra Kerja 294

52. Pemantauan Data Dan Informasi Keluarga Berisiko Stunting (termasuk Remaja 
Calon Pengantin calon Pus, Ibu Hamil, Pasca Salin kelahiran, Baduta balita) 301

53. Pendampingan Keluarga Berisiko Stunting (termasuk Remaja Calon Pengantin 
calon Pus, Ibu Hamil, Pasca Salin kelahiran, Baduta balita) 304



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp31.173.300,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp22.703.351,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp31.173.300,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp31.173.300,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 6 Dokumen Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 6 Dokumen

Hasil Persentase penyusunan dokumen perencanaan, penganggaran & evaluasi tepat

waktu

100 % Persentase penyusunan dokumen perencanaan, penganggaran & evaluasi tepat

waktu

100 %

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.01.0001 - Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp31.173.300,00 Rp31.173.300,00 Rp0,00

-1-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1 BELANJA OPERASI Rp31.173.300,00 Rp31.173.300,00 Rp0,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp9.000.000,00 Rp9.000.000,00 Rp0,00

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp9.000.000,00 Rp9.000.000,00 Rp0,00

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp9.000.000,00 Rp9.000.000,00 Rp0,00

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp9.000.000,00 Rp9.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Honorarium Perencana

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp9.000.000,00 Rp9.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium Pejabat Perencana SKPD Rp9.000.000,00 Rp9.000.000,00 Rp0,00

Beban Honorarium Penanggungjawab Pengelola

Keuangan

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan

Honorarium Pejabat Perencana SKPD

12 Orang /

Bulan
OB Rp750.000,00 0% Rp9.000.000,00

12 Orang /

Bulan
OB Rp750.000,00 0% Rp9.000.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp22.173.300,00 Rp22.173.300,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.693.300,00 Rp5.693.300,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.693.300,00 Rp5.693.300,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp745.000,00 Rp745.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp390.000,00 Rp390.000,00 Rp0,00

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp355.000,00 Rp355.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp390.000,00 Rp390.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Binder Clips
6 Dus dus Rp25.000,00 0% Rp150.000,00 6 Dus dus Rp25.000,00 0% Rp150.000,00 Rp0,00

-2-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Plastik
4 Pak Pak Rp60.000,00 0% Rp240.000,00 4 Pak Pak Rp60.000,00 0% Rp240.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp355.000,00 Rp355.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Plastik
3 Pak Pak Rp60.000,00 0% Rp180.000,00 3 Pak Pak Rp60.000,00 0% Rp180.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen
5 Lusin Lusin Rp35.000,00 0% Rp175.000,00 5 Lusin Lusin Rp35.000,00 0% Rp175.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp990.000,00 Rp990.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan kertas dan Cover

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp990.000,00 Rp990.000,00 Rp0,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp990.000,00 Rp990.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas F4 (Rim)
8 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp600.000,00 8 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp600.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS 80 Gram A4
6 Rim Rim Rp65.000,00 0% Rp390.000,00 6 Rim Rim Rp65.000,00 0% Rp390.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.958.300,00 Rp2.958.300,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.958.300,00 Rp2.958.300,00 Rp0,00

[ - ] jilid Rp250.000,00 Rp250.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Jilid biasa
5 Buah buah Rp10.000,00 0% Rp50.000,00 5 Buah buah Rp10.000,00 0% Rp50.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Jilid Spiral
4 Buah buah Rp50.000,00 0% Rp200.000,00 4 Buah buah Rp50.000,00 0% Rp200.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Cetak/Penggandaan Rp2.708.300,00 Rp2.708.300,00 Rp0,00

-3-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Bahan Cetak

Spesifikasi: Fotocopy
7738 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp2.708.300,00 7738 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp2.708.300,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.000.000,00 Rp1.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Pakai Habis

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.000.000,00 Rp1.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Komputer Rp1.000.000,00 Rp1.000.000,00 Rp0,00

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta Printer
8 Botol Botol Rp125.000,00 0% Rp1.000.000,00 8 Botol Botol Rp125.000,00 0% Rp1.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp16.480.000,00 Rp16.480.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp16.480.000,00 Rp16.480.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp16.480.000,00 Rp16.480.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Pakai Habis

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp13.350.000,00 Rp13.350.000,00 Rp0,00

[ - ] Perjalanan Dinas Biasa Rp13.350.000,00 Rp13.350.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Dalam Daerah Dalam Provinsi Eselon

IV/Gol.III

5 Orang x 1

Kali
Kali Rp2.670.000,00 0% Rp13.350.000,00

5 Orang x 1

Kali
Kali Rp2.670.000,00 0% Rp13.350.000,00 Rp0,00

[ # ] Perjalanan Dinas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.130.000,00 Rp3.130.000,00 Rp0,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp3.130.000,00 Rp3.130.000,00 Rp0,00

Beban perjalanan dinas luar daerah

Spesifikasi: perjalanan Dinas Luar Daerah dalam

Provinsi Gol IV

1 Orang x 1

Kali
orang/kali Rp3.130.000,00 0% Rp3.130.000,00

1 Orang x 1

Kali
orang/kali Rp3.130.000,00 0% Rp3.130.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp31.173.300,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp31.173.300,00

-4-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp750.000,00

Maret Rp750.000,00

April Rp3.581.100,00

Mei Rp750.000,00

Juni Rp8.760.000,00

Juli Rp7.466.100,00

Agustus Rp750.000,00

September Rp3.880.000,00

Oktober Rp2.236.100,00

November Rp750.000,00

Desember Rp1.500.000,00

Jumlah Rp31.173.300,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-5-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp2.459.350,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp3.004.375,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.501.350,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp2.459.350,00

Keluaran
Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen

RKA-SKPD

2 Dokumen Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen

RKA-SKPD

2 Dokumen

Hasil Persentase penyusunan dokumen perencanaan, penganggaran & evaluasi tepat

waktu

100 % Persentase penyusunan dokumen perencanaan, penganggaran & evaluasi tepat

waktu

100 %

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.01.0002 - Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

-6-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp2.501.350,00 Rp2.459.350,00 ( Rp42.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.501.350,00 Rp2.459.350,00 ( Rp42.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.501.350,00 Rp2.459.350,00 ( Rp42.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.501.350,00 Rp2.459.350,00 ( Rp42.000,00 )

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.501.350,00 Rp2.459.350,00 ( Rp42.000,00 )

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp632.000,00 Rp590.000,00 ( Rp42.000,00 )

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp352.000,00 Rp310.000,00 ( Rp42.000,00 )

[ # ] Alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp280.000,00 Rp280.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat Tulis kantor Rp280.000,00 Rp280.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Box File
10 Buah Buah Rp28.000,00 0% Rp280.000,00 10 Buah Buah Rp28.000,00 0% Rp280.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp352.000,00 Rp310.000,00 ( Rp42.000,00 )

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Isi Staples [Isi staples]
1 Dus dus Rp42.000,00 0% Rp42.000,00 dus Rp42.000,00 0% Rp0,00 ( Rp42.000,00 )

alat tulis kantor

Spesifikasi: Pulpen
4 Dos Dos Rp25.000,00 0% Rp100.000,00 4 Dos Dos Rp25.000,00 0% Rp100.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stapler Ukuran sedang no.3
2 Buah buah Rp30.000,00 0% Rp60.000,00 2 Buah buah Rp30.000,00 0% Rp60.000,00 Rp0,00

Post-it

Spesifikasi: Post-it
10 Buah Buah Rp15.000,00 0% Rp150.000,00 10 Buah Buah Rp15.000,00 0% Rp150.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp654.000,00 Rp654.000,00 Rp0,00

-7-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Bahan kertas dan Cover

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp654.000,00 Rp654.000,00 Rp0,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp654.000,00 Rp654.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: 80 Gram A4
6 Rim Rim Rp65.000,00 0% Rp390.000,00 6 Rim Rim Rp65.000,00 0% Rp390.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas F4 (Rim)
3 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp225.000,00 3 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp225.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: MAP KERTAS BIASA
1 Bks BKS Rp39.000,00 0% Rp39.000,00 1 Bks BKS Rp39.000,00 0% Rp39.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp840.350,00 Rp840.350,00 Rp0,00

[ # ] Penggandaan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp840.350,00 Rp840.350,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp840.350,00 Rp840.350,00 Rp0,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan

Cetak
2401 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp840.350,00 2401 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp840.350,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp375.000,00 Rp375.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Komputer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp375.000,00 Rp375.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Komputer Rp375.000,00 Rp375.000,00 Rp0,00

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta Printer
3 Botol Botol Rp125.000,00 0% Rp375.000,00 3 Botol Botol Rp125.000,00 0% Rp375.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.501.350,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.459.350,00

-8-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp2.459.350,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp2.459.350,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-9-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp2.702.800,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp3.001.875,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.001.800,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp2.702.800,00

Keluaran
Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen

DPA-SKPD

2 Dokumen Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen

DPA-SKPD

2 Dokumen

Hasil Persentase penyusunan dokumen perencanaan, penganggaran & evaluasi tepat

waktu

100 % Persentase penyusunan dokumen perencanaan, penganggaran & evaluasi tepat

waktu

100 %

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.01.0004 - Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp3.001.800,00 Rp2.702.800,00 ( Rp299.000,00 )

-10-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.001.800,00 Rp2.702.800,00 ( Rp299.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.001.800,00 Rp2.702.800,00 ( Rp299.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.001.800,00 Rp2.702.800,00 ( Rp299.000,00 )

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.001.800,00 Rp2.702.800,00 ( Rp299.000,00 )

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp370.000,00 Rp370.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp370.000,00 Rp370.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp370.000,00 Rp370.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Binder Clips Besar
2 Box Box Rp30.000,00 0% Rp60.000,00 2 Box Box Rp30.000,00 0% Rp60.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Box File
5 Buah Buah Rp28.000,00 0% Rp140.000,00 5 Buah Buah Rp28.000,00 0% Rp140.000,00 Rp0,00

alat tulis kantor

Spesifikasi: Stabilo Warna
5 Buah Buah Rp16.000,00 0% Rp80.000,00 5 Buah Buah Rp16.000,00 0% Rp80.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tinta Stempel
1 Botol Botol Rp15.000,00 0% Rp15.000,00 1 Botol Botol Rp15.000,00 0% Rp15.000,00 Rp0,00

Post-it

Spesifikasi: Post-it
5 Buah Buah Rp15.000,00 0% Rp75.000,00 5 Buah Buah Rp15.000,00 0% Rp75.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp570.000,00 Rp570.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan kertas dan Cover

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp570.000,00 Rp570.000,00 Rp0,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp570.000,00 Rp570.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas A4
3 Rim Rim Rp65.000,00 0% Rp195.000,00 3 Rim Rim Rp65.000,00 0% Rp195.000,00 Rp0,00

-11-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas F4 (Rim)
5 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp375.000,00 5 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp375.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.762.800,00 Rp1.762.800,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.762.800,00 Rp1.762.800,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Jilid Rp500.000,00 Rp500.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Jilid Spiral
10 Buah buah Rp50.000,00 0% Rp500.000,00 10 Buah buah Rp50.000,00 0% Rp500.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp1.262.800,00 Rp1.262.800,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Fotocopy
3608 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp1.262.800,00 3608 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp1.262.800,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp299.000,00 Rp0,00 ( Rp299.000,00 )

[ # ] bahan komputer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp299.000,00 Rp0,00 ( Rp299.000,00 )

[ - ] Bahan Komputer Rp299.000,00 Rp0,00 ( Rp299.000,00 )

Bahan Komputer

Spesifikasi: Cartrige + Tinta printer Hitam
1 Buah Buah Rp299.000,00 0% Rp299.000,00 0 Buah Buah Rp299.000,00 0% Rp0,00 ( Rp299.000,00 )

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.001.800,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.702.800,00

-12-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp881.400,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp940.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp881.400,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp2.702.800,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-13-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp29.259.500,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp25.610.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp20.364.500,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp29.259.500,00

Keluaran Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 5 Laporan Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 5 Laporan

Hasil Persentase penyusunan dokumen perencanaan, penganggaran & evaluasi tepat

waktu

100 % Persentase penyusunan dokumen perencanaan, penganggaran & evaluasi tepat

waktu

100 %

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.01.0007 - Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp20.364.500,00 Rp29.259.500,00 Rp8.895.000,00

-14-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.364.500,00 Rp29.259.500,00 Rp8.895.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.364.500,00 Rp29.259.500,00 Rp8.895.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.824.500,00 Rp13.749.500,00 Rp5.925.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.824.500,00 Rp13.749.500,00 Rp5.925.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp469.000,00 Rp469.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp64.000,00 Rp64.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp405.000,00 Rp405.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp64.000,00 Rp64.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp405.000,00 Rp405.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Paper Clips
20 Dos Pack Rp20.250,00 0% Rp405.000,00 20 Dos Pack Rp20.250,00 0% Rp405.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen
2 Dos Dos Rp32.000,00 0% Rp64.000,00 2 Dos Dos Rp32.000,00 0% Rp64.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.465.000,00 Rp2.115.000,00 Rp650.000,00

[ # ] Bahan kertas dan Cover

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.465.000,00 Rp2.115.000,00 Rp650.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp1.465.000,00 Rp2.115.000,00 Rp650.000,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas A4
11 Rim Rim Rp65.000,00 0% Rp715.000,00 21 Rim Rim Rp65.000,00 0% Rp1.365.000,00 Rp650.000,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas F4 (Rim)
10 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp750.000,00 10 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp750.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.620.500,00 Rp3.505.500,00 Rp1.885.000,00

-15-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp750.000,00 Rp1.500.000,00 Rp750.000,00

[ - ] jilid Rp750.000,00 Rp1.500.000,00 Rp750.000,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Jilid Spiral
15 Buah buah Rp50.000,00 0% Rp750.000,00 30 Buah buah Rp50.000,00 0% Rp1.500.000,00 Rp750.000,00

[ # ] Bahan Cetak/Penggandaan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp710.500,00 Rp2.005.500,00 Rp1.295.000,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp710.500,00 Rp2.005.500,00 Rp1.295.000,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Fotocopy
2030 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp710.500,00 5730 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp2.005.500,00 Rp1.295.000,00

[ # ] Jilid

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp160.000,00 Rp0,00 ( Rp160.000,00 )

[ - ] jilid Rp160.000,00 Rp0,00 ( Rp160.000,00 )

Bahan Cetak

Spesifikasi: Jilid biasa
16 Buah buah Rp10.000,00 0% Rp160.000,00 0 Buah buah Rp10.000,00 0% Rp0,00 ( Rp160.000,00 )

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp750.000,00 Rp1.500.000,00 Rp750.000,00

[ # ] bahan Komputer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp750.000,00 Rp1.500.000,00 Rp750.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp750.000,00 Rp1.500.000,00 Rp750.000,00

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta Printer
6 Botol Botol Rp125.000,00 0% Rp750.000,00 12 Botol Botol Rp125.000,00 0% Rp1.500.000,00 Rp750.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.520.000,00 Rp6.160.000,00 Rp2.640.000,00

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.640.000,00 Rp4.620.000,00 Rp1.980.000,00

-16-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rp2.640.000,00 Rp4.620.000,00 Rp1.980.000,00

Beban makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Makanan

22 Orang x 4

Kali
Kotak Rp30.000,00 0% Rp2.640.000,00

22 Orang x 7

Kali
Kotak Rp30.000,00 0% Rp4.620.000,00 Rp1.980.000,00

[ # ] Makan Minum rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp880.000,00 Rp1.540.000,00 Rp660.000,00

[ - ] Makan Minum Raoat Rp880.000,00 Rp1.540.000,00 Rp660.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

22 Orang x 4

Kali
kotak Rp10.000,00 0% Rp880.000,00

22 Orang x 7

Kali
kotak Rp10.000,00 0% Rp1.540.000,00 Rp660.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp12.540.000,00 Rp15.510.000,00 Rp2.970.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.540.000,00 Rp15.510.000,00 Rp2.970.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.540.000,00 Rp15.510.000,00 Rp2.970.000,00

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp10.260.000,00 Rp12.090.000,00 Rp1.830.000,00

[ - ] Beban perjalanan dinas dalam daerah Rp4.920.000,00 Rp6.750.000,00 Rp1.830.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Eselon III/Gol IV

12 Orang /

Kali
Orang/Kali Rp210.000,00 0% Rp2.520.000,00

15 Orang /

Kali
Orang/Kali Rp210.000,00 0% Rp3.150.000,00 Rp630.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Eselon IV/Gol III

12 Orang /

Kali
Orang/Kali Rp200.000,00 0% Rp2.400.000,00

18 Orang /

Kali
Orang/Kali Rp200.000,00 0% Rp3.600.000,00 Rp1.200.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Provinsi Rp5.340.000,00 Rp5.340.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Luar Daerah

dalam Provinsi Eselon IV/Gol.III

2 Orang / Kali Orang/Kali Rp2.670.000,00 0% Rp5.340.000,00 2 Orang / Kali Orang/Kali Rp2.670.000,00 0% Rp5.340.000,00 Rp0,00

-17-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] perjalanan dinas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.280.000,00 Rp3.420.000,00 Rp1.140.000,00

[ - ] Beban perjalanan dinas dalam daerah Rp2.280.000,00 Rp3.420.000,00 Rp1.140.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Dalam daerah Gol I,II, Upah

Jasa

12 Orang /

Kali
Orang/kali Rp190.000,00 0% Rp2.280.000,00

18 Orang /

Kali
Orang/kali Rp190.000,00 0% Rp3.420.000,00 Rp1.140.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp20.364.500,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp29.259.500,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp2.026.375,00

April Rp469.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp8.296.375,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp7.921.375,00

Oktober Rp10.546.375,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp29.259.500,00

-18-



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-19-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp3.030.693.886,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp2.106.285.083,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.070.982.821,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp3.030.693.886,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 22 Orang/bulan Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 22 Orang/bulan

Hasil Persentase administrasi keuangan yang terselenggara dengan baik 100 % Persentase administrasi keuangan yang terselenggara dengan baik 100 %

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.02.0001 - Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
: DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp3.070.982.821,00 Rp3.030.693.886,00 ( Rp40.288.935,00 )

-20-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.070.982.821,00 Rp3.030.693.886,00 ( Rp40.288.935,00 )

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.070.982.821,00 Rp3.030.693.886,00 ( Rp40.288.935,00 )

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp1.946.612.821,00 Rp1.847.544.036,00 ( Rp99.068.785,00 )

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp1.303.187.118,00 Rp1.257.776.533,00 ( Rp45.410.585,00 )

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp1.218.345.218,00 Rp1.168.075.733,00 ( Rp50.269.485,00 )

[ # ] Gaji Pokok

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.218.345.218,00 Rp1.168.075.733,00 ( Rp50.269.485,00 )

[ - ] gaji pokok Rp1.218.345.218,00 Rp1.168.075.733,00 ( Rp50.269.485,00 )

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun Tahun Rp1.218.345.218,00 0% Rp1.218.345.218,00 1 Tahun Tahun Rp1.168.075.733,00 0% Rp1.168.075.733,00 ( Rp50.269.485,00 )

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp84.841.900,00 Rp89.700.800,00 Rp4.858.900,00

[ # ] Gaji Pokok PPPK

Sumber Dana: DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian

Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja

Rp84.841.900,00 Rp89.700.800,00 Rp4.858.900,00

[ - ] Gaji Pokok PPPK Rp84.841.900,00 Rp89.700.800,00 Rp4.858.900,00

Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Tahun Tahun Rp84.841.900,00 0% Rp84.841.900,00 1 Tahun Tahun Rp89.700.800,00 0% Rp89.700.800,00 Rp4.858.900,00

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp144.715.573,00 Rp138.989.585,00 ( Rp5.725.988,00 )

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp134.504.545,00 Rp134.504.545,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Tunjangan Keluarga PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp134.504.545,00 Rp134.504.545,00 Rp0,00

[ - ] Tunjangan Keluarga PNS Rp134.504.545,00 Rp134.504.545,00 Rp0,00

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun Tahun Rp134.504.545,00 0% Rp134.504.545,00 1 Tahun Tahun Rp134.504.545,00 0% Rp134.504.545,00 Rp0,00

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp10.211.028,00 Rp4.485.040,00 ( Rp5.725.988,00 )

-21-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Tunjangan Keluarga PPPK

Sumber Dana: DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian

Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja

Rp10.211.028,00 Rp4.485.040,00 ( Rp5.725.988,00 )

[ - ] Tunjangan Keluarga PPPK Rp10.211.028,00 Rp4.485.040,00 ( Rp5.725.988,00 )

Belanja Tunjangan Keluarga

PPPK
1 Tahun Tahun Rp10.211.028,00 0% Rp10.211.028,00 1 Tahun Tahun Rp4.485.040,00 0% Rp4.485.040,00 ( Rp5.725.988,00 )

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp150.793.500,00 Rp113.775.500,00 ( Rp37.018.000,00 )

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp150.793.500,00 Rp113.775.500,00 ( Rp37.018.000,00 )

[ # ] Belanja Tunjangan Jabatan PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp150.793.500,00 Rp113.775.500,00 ( Rp37.018.000,00 )

[ - ] Tunjangan Jabatan Rp150.793.500,00 Rp113.775.500,00 ( Rp37.018.000,00 )

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun Tahun Rp150.793.500,00 0% Rp150.793.500,00 1 Tahun Tahun Rp113.775.500,00 0% Rp113.775.500,00 ( Rp37.018.000,00 )

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp239.202.700,00 Rp218.086.346,00 ( Rp21.116.354,00 )

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp223.758.700,00 Rp210.418.500,00 ( Rp13.340.200,00 )

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp223.758.700,00 Rp210.418.500,00 ( Rp13.340.200,00 )

[ - ] Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp223.758.700,00 Rp210.418.500,00 ( Rp13.340.200,00 )

Belanja Tunjangan Fungsional

PNS
1 Tahun Tahun Rp223.758.700,00 0% Rp223.758.700,00 1 Tahun Tahun Rp210.418.500,00 0% Rp210.418.500,00 ( Rp13.340.200,00 )

5.1.01.01.04.0002 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK Rp15.444.000,00 Rp7.667.846,00 ( Rp7.776.154,00 )

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional PPPK

Sumber Dana: DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian

Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja

Rp15.444.000,00 Rp7.667.846,00 ( Rp7.776.154,00 )

[ - ] Tunjangan Fungsional PPPK Rp15.444.000,00 Rp7.667.846,00 ( Rp7.776.154,00 )

-22-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Belanja Tunjangan Fungsional

PPPK
1 Tahun Tahun Rp15.444.000,00 0% Rp15.444.000,00 1 Tahun Tahun Rp7.667.846,00 0% Rp7.667.846,00 ( Rp7.776.154,00 )

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp21.092.500,00 Rp21.092.500,00 Rp0,00

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp21.092.500,00 Rp21.092.500,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp21.092.500,00 Rp21.092.500,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp21.092.500,00 Rp21.092.500,00 Rp0,00

Belanja Tunjangan Fungsional

Umum PNS
1 Tahun Tahun Rp21.092.500,00 0% Rp21.092.500,00 1 Tahun Tahun Rp21.092.500,00 0% Rp21.092.500,00 Rp0,00

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp82.848.480,00 Rp79.848.480,00 ( Rp3.000.000,00 )

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp74.563.632,00 Rp74.563.632,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Tunjangan Beras PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp74.563.632,00 Rp74.563.632,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Tunjangan Beras PNS Rp74.563.632,00 Rp74.563.632,00 Rp0,00

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun Tahun Rp74.563.632,00 0% Rp74.563.632,00 1 Tahun Tahun Rp74.563.632,00 0% Rp74.563.632,00 Rp0,00

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp8.284.848,00 Rp5.284.848,00 ( Rp3.000.000,00 )

[ # ] Tunjangan Beras PPPK

Sumber Dana: DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian

Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja

Rp8.284.848,00 Rp5.284.848,00 ( Rp3.000.000,00 )

[ - ] Tunjangan Beras PPPK Rp8.284.848,00 Rp5.284.848,00 ( Rp3.000.000,00 )

Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Tahun Tahun Rp8.284.848,00 0% Rp8.284.848,00 1 Tahun Tahun Rp5.284.848,00 0% Rp5.284.848,00 ( Rp3.000.000,00 )

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp4.758.468,00 Rp17.960.610,00 Rp13.202.142,00

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp4.659.858,00 Rp17.758.468,00 Rp13.098.610,00

-23-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.659.858,00 Rp17.758.468,00 Rp13.098.610,00

[ - ] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp4.659.858,00 Rp17.758.468,00 Rp13.098.610,00

Belanja Tunjangan

PPh/Tunjangan Khusus PNS
1 Tahun Tahun Rp4.659.858,00 0% Rp4.659.858,00 1 Tahun Tahun Rp17.758.468,00 0% Rp17.758.468,00 Rp13.098.610,00

5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK Rp98.610,00 Rp202.142,00 Rp103.532,00

[ # ] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK

Sumber Dana: DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian

Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja

Rp98.610,00 Rp202.142,00 Rp103.532,00

[ - ] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK Rp98.610,00 Rp202.142,00 Rp103.532,00

Belanja Tunjangan

PPh/Tunjangan Khusus PPPK
1 Tahun Tahun Rp98.610,00 0% Rp98.610,00 1 Tahun Tahun Rp202.142,00 0% Rp202.142,00 Rp103.532,00

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp14.482,00 Rp14.482,00 Rp0,00

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp13.081,00 Rp13.081,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Pembulatan Gaji PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp13.081,00 Rp13.081,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Pembulatan Gaji Rp13.081,00 Rp13.081,00 Rp0,00

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun Tahun Rp13.081,00 0% Rp13.081,00 1 Tahun Tahun Rp13.081,00 0% Rp13.081,00 Rp0,00

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp1.401,00 Rp1.401,00 Rp0,00

[ # ] Pembulatan Gaji PPPK

Sumber Dana: DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian

Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja

Rp1.401,00 Rp1.401,00 Rp0,00

[ - ] Pembulatan Gaji PPPK Rp1.401,00 Rp1.401,00 Rp0,00

Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 Tahun Tahun Rp1.401,00 0% Rp1.401,00 1 Tahun Tahun Rp1.401,00 0% Rp1.401,00 Rp0,00

-24-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp1.124.370.000,00 Rp1.183.149.850,00 Rp58.779.850,00

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp1.124.370.000,00 Rp1.183.149.850,00 Rp58.779.850,00

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp1.106.170.000,00 Rp1.157.240.000,00 Rp51.070.000,00

[ # ] Tambahan Penghasilan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp151.060.000,00 Rp128.660.000,00 ( Rp22.400.000,00 )

[ - ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp151.060.000,00 Rp128.660.000,00 ( Rp22.400.000,00 )

Tambahan Penghasilan

berdasarkan Beban Kerja PNS

1 Orang x 13

Bulan

Orang

Bulan
Rp6.760.000,00 0% Rp87.880.000,00

1 Orang x 14

Bulan

Orang

Bulan
Rp6.760.000,00 0% Rp94.640.000,00 Rp6.760.000,00

Tambahan Penghasilan

berdasarkan Beban Kerja PNS

2 Orang x 13

Bulan

Orang

Bulan
Rp2.430.000,00 0% Rp63.180.000,00

1 Orang x 14

Bulan

Orang

Bulan
Rp2.430.000,00 0% Rp34.020.000,00 ( Rp29.160.000,00 )

[ # ] Tambahan Penghasilan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp955.110.000,00 Rp1.028.580.000,00 Rp73.470.000,00

[ - ] Tambahan Penghasilan Berdasarkan beban Kerja Rp955.110.000,00 Rp1.028.580.000,00 Rp73.470.000,00

Tambahan Penghasilan

berdasarkan Beban Kerja PNS

3 Orang x 13

Bulan

Orang

Bulan
Rp5.220.000,00 0% Rp203.580.000,00

3 Orang x 14

Bulan

Orang

Bulan
Rp5.220.000,00 0% Rp219.240.000,00 Rp15.660.000,00

Tambahan Penghasilan

berdasarkan Beban Kerja PNS

6 Orang x 13

Bulan

Orang

Bulan
Rp2.800.000,00 0% Rp218.400.000,00

6 Orang x 14

Bulan

Orang

Bulan
Rp2.800.000,00 0% Rp235.200.000,00 Rp16.800.000,00

Tambahan Penghasilan

berdasarkan Beban Kerja PNS

8 Orang x 13

Bulan

Orang

Bulan
Rp3.950.000,00 0% Rp410.800.000,00

8 Orang x 14

Bulan

Orang

Bulan
Rp3.950.000,00 0% Rp442.400.000,00 Rp31.600.000,00

Tambahan Penghasilan

berdasarkan Beban Kerja PNS

1 Orang x 13

Bulan

Orang

Bulan
Rp9.410.000,00 0% Rp122.330.000,00

1 Orang x 14

Bulan

Orang

Bulan
Rp9.410.000,00 0% Rp131.740.000,00 Rp9.410.000,00

[ - ] kekurangan TPP Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK Rp18.200.000,00 Rp25.909.850,00 Rp7.709.850,00

-25-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp18.200.000,00 Rp25.909.850,00 Rp7.709.850,00

[ - ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK Rp18.200.000,00 Rp25.909.850,00 Rp7.709.850,00

Tambahan Penghasilan

berdasarkan Beban Kerja PPPK
1 Tahun Tahun Rp18.200.000,00 0% Rp18.200.000,00 1 Tahun Tahun Rp25.909.850,00 0% Rp25.909.850,00 Rp7.709.850,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.070.982.821,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.030.693.886,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp1.534.816.781,50

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp918.617.869,90

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp288.615.082,30

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp288.644.152,30

Jumlah Rp3.030.693.886,00

-26-



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-27-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp29.980.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp29.360.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp29.980.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp29.980.000,00

Keluaran
Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan

Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

18 Laporan Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan

Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

18 Laporan

Hasil Persentase administrasi keuangan yang terselenggara dengan baik 100 % Persentase administrasi keuangan yang terselenggara dengan baik 100 %

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.02.0007 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp29.980.000,00 Rp29.980.000,00 Rp0,00

-28-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1 BELANJA OPERASI Rp29.980.000,00 Rp29.980.000,00 Rp0,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp28.080.000,00 Rp28.080.000,00 Rp0,00

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp28.080.000,00 Rp28.080.000,00 Rp0,00

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp28.080.000,00 Rp28.080.000,00 Rp0,00

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp28.080.000,00 Rp28.080.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp28.080.000,00 Rp28.080.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Honorarium Penanggung Jawab Keuangan (Penatausaha Keuangan) Rp15.000.000,00 Rp15.000.000,00 Rp0,00

Beban Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja

Perangkat Daerah (PPK-SKPD) Nilai pagu dana diatas Rp10

miliar s.d Rp25 miliar

1 Orang x

12 Bulan
OB Rp1.250.000,00 0% Rp15.000.000,00

1 Orang x

12 Bulan
OB Rp1.250.000,00 0% Rp15.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Honorarium Penanggung Jawab Keuangan (Bendahara Keuangan) Rp13.080.000,00 Rp13.080.000,00 Rp0,00

Beban Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan

Spesifikasi: Bendahara Pengeluaran atau Bendahara

Penerimaan Nilai pagu dana diatas Rp10 miliar s.d Rp25

miliar

1 Orang x

12 Bulan
OB Rp1.090.000,00 0% Rp13.080.000,00

1 Orang x

12 Bulan
OB Rp1.090.000,00 0% Rp13.080.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.900.000,00 Rp1.900.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.900.000,00 Rp1.900.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.900.000,00 Rp1.900.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp950.000,00 Rp950.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp950.000,00 Rp950.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp950.000,00 Rp950.000,00 Rp0,00

-29-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Karton Carogate warna coklat gramasi 300

gram, ukuran 38 cm x 28 cm, bentuk kotak 4 persegi

panjang pakai penutup atas dan terdapat lubang ventilasi

udara

30 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp750.000,00 30 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp750.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lakban Hitam Besar
10 Roll Roll Rp20.000,00 0% Rp200.000,00 10 Roll Roll Rp20.000,00 0% Rp200.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp225.000,00 Rp225.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan kertas dan Cover

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp225.000,00 Rp225.000,00 Rp0,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp225.000,00 Rp225.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas F4 (Rim)
3 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp225.000,00 3 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp225.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp350.000,00 Rp350.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp350.000,00 Rp350.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Cetak dan Pengandaan Rp350.000,00 Rp350.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Fotocopy

1000

Lembar
Lembar Rp350,00 0% Rp350.000,00

1000

Lembar
Lembar Rp350,00 0% Rp350.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp375.000,00 Rp375.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp375.000,00 Rp375.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Komputer Rp375.000,00 Rp375.000,00 Rp0,00

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta Printer Epson 003
3 Botol Botol Rp125.000,00 0% Rp375.000,00 3 Botol Botol Rp125.000,00 0% Rp375.000,00 Rp0,00

-30-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp29.980.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp29.980.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp5.380.000,00

April Rp10.560.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp7.020.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp7.020.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp29.980.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-31-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.03 - ADMINISTRASI BARANG MILIK DAERAH PADA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp16.153.750,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp16.292.325,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp16.289.750,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp16.153.750,00

Keluaran Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD 4 Laporan Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD 4 Laporan

Hasil Persentase BMD yang Diadministra 100 persen Persentase BMD yang Diadministra 100 persen

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.03.0006 - Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp16.289.750,00 Rp16.153.750,00 ( Rp136.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp16.289.750,00 Rp16.153.750,00 ( Rp136.000,00 )

-32-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.01 Belanja Pegawai Rp12.600.000,00 Rp12.600.000,00 Rp0,00

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp12.600.000,00 Rp12.600.000,00 Rp0,00

5.1.01.03.08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD Rp12.600.000,00 Rp12.600.000,00 Rp0,00

5.1.01.03.08.0002 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp12.600.000,00 Rp12.600.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp12.600.000,00 Rp12.600.000,00 Rp0,00

[ - ] honorarirum Pengurus Barang pengguna Rp12.600.000,00 Rp12.600.000,00 Rp0,00

Beban Jasa Pengelolaan BMD yang

Tidak Menghasilkan Pendapatan

Spesifikasi: honorarium pengurus

barang

1 Orang x 12

Bulan
Orang/barang Rp1.050.000,00 0% Rp12.600.000,00

1 Orang x 12

Bulan
Orang/barang Rp1.050.000,00 0% Rp12.600.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.689.750,00 Rp3.553.750,00 ( Rp136.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.689.750,00 Rp3.553.750,00 ( Rp136.000,00 )

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.689.750,00 Rp3.553.750,00 ( Rp136.000,00 )

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp272.000,00 Rp272.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp48.000,00 Rp48.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp76.000,00 Rp76.000,00 Rp0,00

[ # ] Alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp148.000,00 Rp148.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp48.000,00 Rp48.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp76.000,00 Rp46.000,00 ( Rp30.000,00 )

[ - ] Alat tulis kantor Rp148.000,00 Rp148.000,00 Rp0,00

-33-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Box File
2 Buah Buah Rp28.000,00 0% Rp56.000,00 2 Buah Buah Rp28.000,00 0% Rp56.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lakban Hitam
2 Buah Buah Rp23.000,00 0% Rp46.000,00 2 Buah Buah Rp23.000,00 0% Rp46.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Spidol
4 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp48.000,00 4 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp48.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tinta Stempel
2 Botol Botol Rp15.000,00 0% Rp30.000,00 Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp30.000,00 )

Penjepit Kertas

Spesifikasi: Binder Clip No. 200
4 Box Box Rp23.000,00 0% Rp92.000,00 4 Box Box Rp23.000,00 0% Rp92.000,00 Rp0,00

[ - ] ATK Rp0,00 Rp30.000,00 Rp30.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tinta Stempel
Rp0,00 0% Rp0,00 2 Botol Botol Rp15.000,00 0% Rp30.000,00 Rp30.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp646.000,00 Rp560.000,00 ( Rp86.000,00 )

[ # ] Bahan Kertas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp646.000,00 Rp560.000,00 ( Rp86.000,00 )

[ - ] Kertas dan Cover Rp646.000,00 Rp560.000,00 ( Rp86.000,00 )

Kertas dan Cover

Spesifikasi: 80 Gram A4
4 Rim Rim Rp65.000,00 0% Rp260.000,00 4 Rim Rim Rp65.000,00 0% Rp260.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas F4 (Rim)
4 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp300.000,00 4 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp300.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Map Plastik Snelhekter/

Lusin

2 Per

Bungkus
Bungkus Rp43.000,00 0% Rp86.000,00

0 Per

Bungkus
Bungkus Rp43.000,00 0% Rp0,00 ( Rp86.000,00 )

-34-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.021.750,00 Rp1.971.750,00 ( Rp50.000,00 )

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.021.750,00 Rp1.971.750,00 ( Rp50.000,00 )

[ - ] jilid Rp500.000,00 Rp500.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Jilid Spiral
10 Buah buah Rp50.000,00 0% Rp500.000,00 10 Buah buah Rp50.000,00 0% Rp500.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp1.471.750,00 Rp1.471.750,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Fotocopy
4205 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp1.471.750,00 4205 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp1.471.750,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Jilid Rp50.000,00 Rp0,00 ( Rp50.000,00 )

Bahan Cetak

Spesifikasi: Jilid biasa
5 Buah buah Rp10.000,00 0% Rp50.000,00 0 Buah buah Rp10.000,00 0% Rp0,00 ( Rp50.000,00 )

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp750.000,00 Rp750.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp750.000,00 Rp750.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Komputer Rp750.000,00 Rp750.000,00 Rp0,00

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta Printer Epson 003
6 Botol Botol Rp125.000,00 0% Rp750.000,00 6 Botol Botol Rp125.000,00 0% Rp750.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp16.289.750,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp16.153.750,00

-35-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp3.437.437,00

April Rp5.455.437,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp3.655.437,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp3.605.439,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp16.153.750,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-36-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.05 - ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp14.999.950,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp25.000.125,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp20.185.950,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp14.999.950,00

Keluaran Jumlah Dokumen Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian 4 Dokumen Jumlah Dokumen Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian 4 Dokumen

Hasil Persentase Rara-rata Capaian kinerja Administrasi Kepegawaian Perangkat

Daerah

100 % Persentase Rara-rata Capaian kinerja Administrasi Kepegawaian Perangkat

Daerah

100 %

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.05.0003 - Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp20.185.950,00 Rp14.999.950,00 ( Rp5.186.000,00 )

-37-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.185.950,00 Rp14.999.950,00 ( Rp5.186.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.185.950,00 Rp14.999.950,00 ( Rp5.186.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.565.950,00 Rp2.999.950,00 ( Rp566.000,00 )

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.565.950,00 Rp2.999.950,00 ( Rp566.000,00 )

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp258.000,00 Rp258.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp84.000,00 Rp84.000,00 Rp0,00

[ # ] Alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp174.000,00 Rp174.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp84.000,00 Rp84.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp174.000,00 Rp174.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Box File
3 Buah Buah Rp28.000,00 0% Rp84.000,00 3 Buah Buah Rp28.000,00 0% Rp84.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lem Kertas
4 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp40.000,00 4 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp40.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen
2 Lusin Lusin Rp35.000,00 0% Rp70.000,00 2 Lusin Lusin Rp35.000,00 0% Rp70.000,00 Rp0,00

alat tulis kantor

Spesifikasi: Stabilo Warna
4 Buah Buah Rp16.000,00 0% Rp64.000,00 4 Buah Buah Rp16.000,00 0% Rp64.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.527.000,00 Rp1.011.000,00 ( Rp516.000,00 )

[ # ] kertas dan cover

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.527.000,00 Rp1.011.000,00 ( Rp516.000,00 )

[ - ] Kertas dan Cover Rp516.000,00 Rp0,00 ( Rp516.000,00 )

-38-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Map Plastik Kancing /

Lusin

12 Per Bungkus Bungkus Rp43.000,00 0% Rp516.000,00 0 Per Bungkus Bungkus Rp43.000,00 0% Rp0,00 ( Rp516.000,00 )

[ - ] Kertas dan Cover Rp1.011.000,00 Rp1.011.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas A4
5 Rim Rim Rp65.000,00 0% Rp325.000,00 5 Rim Rim Rp65.000,00 0% Rp325.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas F4 (Rim)
8 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp600.000,00 8 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp600.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas Foto Sticker
2 Per Bungkus Bungkus Rp43.000,00 0% Rp86.000,00 2 Per Bungkus Bungkus Rp43.000,00 0% Rp86.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.780.950,00 Rp1.730.950,00 ( Rp50.000,00 )

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp550.000,00 Rp500.000,00 ( Rp50.000,00 )

[ - ] jilid Rp550.000,00 Rp500.000,00 ( Rp50.000,00 )

Bahan Cetak

Spesifikasi: Jilid biasa
5 Buah buah Rp10.000,00 0% Rp50.000,00 0 Buah buah Rp10.000,00 0% Rp0,00 ( Rp50.000,00 )

Bahan Cetak

Spesifikasi: Jilid Spiral
10 Buah buah Rp50.000,00 0% Rp500.000,00 10 Buah buah Rp50.000,00 0% Rp500.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Cetak/Penggandaan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.230.950,00 Rp1.230.950,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp1.230.950,00 Rp1.230.950,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Fotocopy
3517 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp1.230.950,00 3517 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp1.230.950,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

-39-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Upah Jasa Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Belanja Jasa Tenaga

Administrasi

1 Orang x 12

Bulan
Orang/Bulan Rp1.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

1 Orang x 12

Bulan
Orang/Bulan Rp1.000.000,00 0% Rp12.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp4.620.000,00 Rp0,00 ( Rp4.620.000,00 )

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.620.000,00 Rp0,00 ( Rp4.620.000,00 )

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp4.620.000,00 Rp0,00 ( Rp4.620.000,00 )

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.620.000,00 Rp0,00 ( Rp4.620.000,00 )

[ - ] Beban perjalanan dinas dalam daerah Rp4.620.000,00 Rp0,00 ( Rp4.620.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Dalam daerah Eselon

III/Gol IV

22 Orang / Kali Orang/hari Rp210.000,00 0% Rp4.620.000,00 0 Orang / Kali Orang/hari Rp210.000,00 0% Rp0,00 ( Rp4.620.000,00 )

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp20.185.950,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp14.999.950,00

-40-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp2.826.987,00

Maret Rp0,00

April Rp4.950.737,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp3.826.987,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp3.395.239,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp14.999.950,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-41-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.05 - ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp43.690.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp16.080.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp15.340.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp43.690.000,00

Keluaran
Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan

Perundang-Undangan

2 Orang Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan

Perundang-Undangan

2 Orang

Hasil Persentase Rara-rata Capaian kinerja Administrasi Kepegawaian Perangkat

Daerah

100 % Persentase Rara-rata Capaian kinerja Administrasi Kepegawaian Perangkat

Daerah

100 %

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.05.0011 - Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

-42-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp15.340.000,00 Rp43.690.000,00 Rp28.350.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.340.000,00 Rp43.690.000,00 Rp28.350.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.340.000,00 Rp43.690.000,00 Rp28.350.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.000.000,00 Rp25.000.000,00 Rp15.000.000,00

5.1.02.02.12
Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan

Pelatihan
Rp10.000.000,00 Rp25.000.000,00 Rp15.000.000,00

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp10.000.000,00 Rp25.000.000,00 Rp15.000.000,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp10.000.000,00 Rp25.000.000,00 Rp15.000.000,00

[ - ] bimbingan teknis Rp10.000.000,00 Rp25.000.000,00 Rp15.000.000,00

Beban Bimbingan Teknis

Spesifikasi: Belanja Bimbingan

Teknis

2 Kali Orang/Perjalanan Rp5.000.000,00 0% Rp10.000.000,00 5 Kali Orang/Perjalanan Rp5.000.000,00 0% Rp25.000.000,00 Rp15.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.340.000,00 Rp18.690.000,00 Rp13.350.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.340.000,00 Rp18.690.000,00 Rp13.350.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.340.000,00 Rp18.690.000,00 Rp13.350.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.340.000,00 Rp18.690.000,00 Rp13.350.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Provinsi Rp5.340.000,00 Rp0,00 ( Rp5.340.000,00 )

[ - ] Perjalanan dinas luar daerah Rp0,00 Rp18.690.000,00 Rp18.690.000,00

Beban perjalanan dinas luar

daerah

Spesifikasi: perjalanan Dinas

Rp0,00 0% Rp0,00 7 Orang /

Kali

orang/kali Rp2.670.000,00 0% Rp18.690.000,00 Rp18.690.000,00

-43-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Luar Daerah dalam Provinsi Gol

III

Beban perjalanan dinas luar

daerah

Spesifikasi: perjalanan Dinas

Luar Daerah dalam Provinsi Gol

III

2 Orang /

Kali
orang/kali Rp2.670.000,00 0% Rp5.340.000,00 Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp5.340.000,00 )

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp15.340.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp43.690.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp7.500.000,00

April Rp7.840.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp28.350.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp43.690.000,00

-44-



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-45-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp3.255.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp3.256.550,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.255.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp3.255.000,00

Keluaran
Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang

Disediakan

2 Paket Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang

Disediakan

2 Paket

Hasil Persentase Rata- Rata Capaian Kinerja administrasi umum PD 100 % Persentase Rata- Rata Capaian Kinerja administrasi umum PD 100 %

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.06.0001 - Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp3.255.000,00 Rp3.255.000,00 Rp0,00

-46-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.255.000,00 Rp3.255.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.255.000,00 Rp3.255.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.255.000,00 Rp3.255.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.255.000,00 Rp3.255.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp3.255.000,00 Rp3.255.000,00 Rp0,00

[ # ] Alat Listrik

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.255.000,00 Rp3.255.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Alat Listrik kantor Rp2.065.000,00 Rp2.065.000,00 Rp0,00

Alat Listrik

Spesifikasi: Baterai AAA
38 Buah Buah Rp5.000,00 0% Rp190.000,00 38 Buah Buah Rp5.000,00 0% Rp190.000,00 Rp0,00

Alat Listrik

Spesifikasi: Colokan listrik
5 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp125.000,00 5 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp125.000,00 Rp0,00

Alat Listrik

Spesifikasi: Lampu
19 Buah Buah Rp50.000,00 0% Rp950.000,00 19 Buah Buah Rp50.000,00 0% Rp950.000,00 Rp0,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat

Listrik

Spesifikasi: Lampu LED

8 Buah Buah Rp100.000,00 0% Rp800.000,00 8 Buah Buah Rp100.000,00 0% Rp800.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Alat Listrik dan Elektronik Rp200.000,00 Rp200.000,00 Rp0,00

Alat Listrik

Spesifikasi: Kabel Listrik
20 Meter meter Rp10.000,00 0% Rp200.000,00 20 Meter meter Rp10.000,00 0% Rp200.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Alat Listrik dan Elektronik Rp990.000,00 Rp990.000,00 Rp0,00

Alat Listrik

Spesifikasi: Lampu 18 Watt
22 Buah Buah Rp45.000,00 0% Rp990.000,00 22 Buah Buah Rp45.000,00 0% Rp990.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.255.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.255.000,00

-47-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp1.000.000,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp1.000.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp1.255.000,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp3.255.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-48-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp184.975.735,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp4.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp119.440.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp184.975.735,00

Keluaran Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 4 Paket Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 4 Paket

Hasil Persentase Rata- Rata Capaian Kinerja administrasi umum PD 100 % Persentase Rata- Rata Capaian Kinerja administrasi umum PD 100 %

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.06.0002 - Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp119.440.000,00 Rp184.975.735,00 Rp65.535.735,00

5.2 BELANJA MODAL Rp119.440.000,00 Rp184.975.735,00 Rp65.535.735,00

-49-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp119.440.000,00 Rp184.975.735,00 Rp65.535.735,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp20.500.000,00 Rp27.450.000,00 Rp6.950.000,00

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp0,00

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Braket Standing TV

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Braket Standing TV Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp0,00

Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi: Braket Standing Peralatan
1 Unit Unit Rp2.000.000,00 0% Rp2.000.000,00 1 Unit Unit Rp2.000.000,00 0% Rp2.000.000,00 Rp0,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp18.500.000,00 Rp25.450.000,00 Rp6.950.000,00

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp16.500.000,00 Rp23.450.000,00 Rp6.950.000,00

[ # ] AC

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp16.500.000,00 Rp23.450.000,00 Rp6.950.000,00

[ - ] AC Rp16.500.000,00 Rp23.450.000,00 Rp6.950.000,00

Alat Pendingin

Spesifikasi: AC 1 Pk
1 Unit Unit Rp6.000.000,00 0% Rp6.000.000,00 Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp6.000.000,00 )

Alat Pendingin

Spesifikasi: AC 2 PK
1 Unit Unit Rp10.500.000,00 0% Rp10.500.000,00 Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp10.500.000,00 )

Belanja Modal Alat Pendingin Rp0,00 0% Rp0,00 1 Unit Unit Rp5.450.000,00 0% Rp5.450.000,00 Rp5.450.000,00

Belanja Modal Alat Pendingin Rp0,00 0% Rp0,00 2 Unit Unit Rp9.000.000,00 0% Rp18.000.000,00 Rp18.000.000,00

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Pengadaan Dispenser

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Dispenser Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp0,00

-50-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)

Spesifikasi: Dispenser
1 Unit buah Rp2.000.000,00 0% Rp2.000.000,00 1 Unit buah Rp2.000.000,00 0% Rp2.000.000,00 Rp0,00

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp30.000.000,00 Rp34.000.000,00 Rp4.000.000,00

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp30.000.000,00 Rp34.000.000,00 Rp4.000.000,00

5.2.02.06.01.0001 Belanja Modal Peralatan Studio Audio Rp0,00 Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00

[ # ] Speaker aktif

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp0,00 Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00

[ - ] speaker Rp0,00 Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00

Peralatan Studio Audio

Spesifikasi: Microphone wirelles
Rp0,00 0% Rp0,00 1 Unit Unit Rp4.000.000,00 0% Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00

5.2.02.06.01.0002 Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00 Rp0,00

[ # ] CCTV

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp15.000.000,00 Rp15.000.000,00 Rp0,00

[ - ] CCTV Rp15.000.000,00 Rp15.000.000,00 Rp0,00

Peralatan Studio Video dan Film

Spesifikasi: CCTV
1 Set Set Rp15.000.000,00 0% Rp15.000.000,00 1 Set Set Rp15.000.000,00 0% Rp15.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Pengadaan TV

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp15.000.000,00 Rp15.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Pengadaan TV Rp15.000.000,00 Rp15.000.000,00 Rp0,00

Peralatan Studio Video dan Film

Spesifikasi: Televisi
1 Unit Unit Rp15.000.000,00 0% Rp15.000.000,00 1 Unit Unit Rp15.000.000,00 0% Rp15.000.000,00 Rp0,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp68.940.000,00 Rp123.525.735,00 Rp54.585.735,00

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp62.180.000,00 Rp110.180.000,00 Rp48.000.000,00

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp62.180.000,00 Rp110.180.000,00 Rp48.000.000,00

-51-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] ADMINISTRASI

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.180.000,00 Rp1.180.000,00 Rp0,00

[ - ] ADMINITRASI Rp1.180.000,00 Rp1.180.000,00 Rp0,00

Personal Komputer

Spesifikasi: Admin Pengadaan Personal

Komputer

1 Paket Paket Rp1.180.000,00 0% Rp1.180.000,00 1 Paket Paket Rp1.180.000,00 0% Rp1.180.000,00 Rp0,00

[ # ] laptop

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp36.000.000,00 Rp84.000.000,00 Rp48.000.000,00

[ - ] Pengadaan Laptop Rp36.000.000,00 Rp84.000.000,00 Rp48.000.000,00

Personal Computer

Spesifikasi: Laptop
3 Unit Buah Rp12.000.000,00 0% Rp36.000.000,00 7 Unit Buah Rp12.000.000,00 0% Rp84.000.000,00 Rp48.000.000,00

[ # ] Pengadaan tablet

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp15.000.000,00 Rp15.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Tablet Rp15.000.000,00 Rp15.000.000,00 Rp0,00

Personal Computer

Spesifikasi: Tablet
1 Unit Unit Rp15.000.000,00 0% Rp15.000.000,00 1 Unit Unit Rp15.000.000,00 0% Rp15.000.000,00 Rp0,00

[ # ] SCANNER

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Scanner Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00 Rp0,00

Personal Computer

Spesifikasi: Scan
1 Unit Unit Rp10.000.000,00 0% Rp10.000.000,00 1 Unit Unit Rp10.000.000,00 0% Rp10.000.000,00 Rp0,00

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp6.760.000,00 Rp13.345.735,00 Rp6.585.735,00

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp6.760.000,00 Rp13.345.735,00 Rp6.585.735,00

-52-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Keyboard Tablet

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp0,00 Rp6.585.735,00 Rp6.585.735,00

[ - ] keyboard tablet Rp0,00 Rp6.585.735,00 Rp6.585.735,00

Peralatan Personal Computer

Spesifikasi: keyboard tablet
Rp0,00 0% Rp0,00 1 Unit Unit Rp4.000.000,00 0% Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00

Peralatan Personal Computer

Spesifikasi: Tablet notebook
Rp0,00 0% Rp0,00 1 Unit Unit Rp2.585.735,00 0% Rp2.585.735,00 Rp2.585.735,00

[ # ] printer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp6.760.000,00 Rp6.760.000,00 Rp0,00

[ - ] printer Rp6.760.000,00 Rp6.760.000,00 Rp0,00

Peralatan Personal Computer

Spesifikasi: Printer
2 Unit Unit Rp3.380.000,00 0% Rp6.760.000,00 2 Unit Unit Rp3.380.000,00 0% Rp6.760.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp119.440.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp184.975.735,00

-53-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp16.500.000,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp102.940.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp65.535.735,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp184.975.735,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-54-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp6.703.200,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp5.841.600,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp6.703.200,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp6.703.200,00

Keluaran Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 4 Paket Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 4 Paket

Hasil Persentase Rata- Rata Capaian Kinerja administrasi umum PD 100 % Persentase Rata- Rata Capaian Kinerja administrasi umum PD 100 %

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.06.0004 - Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp6.703.200,00 Rp6.703.200,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.703.200,00 Rp6.703.200,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.703.200,00 Rp6.703.200,00 Rp0,00

-55-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.703.200,00 Rp6.703.200,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.703.200,00 Rp6.703.200,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp875.000,00 Rp875.000,00 Rp0,00

[ # ] BBM mesin babat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp875.000,00 Rp875.000,00 Rp0,00

[ - ] BBM Mesin Babat Rp875.000,00 Rp875.000,00 Rp0,00

Bahan Bakar dan Pelumas

Spesifikasi: BBM Mesin Babat Rumput
50 Liter Liter Rp13.900,00 0% Rp695.000,00 50 Liter Liter Rp13.900,00 0% Rp695.000,00 Rp0,00

Bahan Bakar dan Pelumas

Spesifikasi: Pelumas Mesin Babat Rumput
4 Liter Liter Rp45.000,00 0% Rp180.000,00 4 Liter Liter Rp45.000,00 0% Rp180.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp5.828.200,00 Rp5.828.200,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.220.000,00 Rp1.220.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat Pembersih Rp1.220.000,00 Rp1.220.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Alat Pel Panjang
4 Buah Buah Rp230.000,00 0% Rp920.000,00 4 Buah Buah Rp230.000,00 0% Rp920.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Cairan Pembersih Lantai
17 Botol Botol Rp15.000,00 0% Rp255.000,00 17 Botol Botol Rp15.000,00 0% Rp255.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: ember plastik
3 Buah buah Rp15.000,00 0% Rp45.000,00 3 Buah buah Rp15.000,00 0% Rp45.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Lainnya

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.608.200,00 Rp4.608.200,00 Rp0,00

[ - ] Alat Pembersih Rp4.608.200,00 Rp4.608.200,00 Rp0,00

Alat Pembersih

Spesifikasi: Sapu Lidi bergagang
20 Buah Buah Rp35.000,00 0% Rp700.000,00 20 Buah Buah Rp35.000,00 0% Rp700.000,00 Rp0,00

-56-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Alat Pel Panjang
2 Buah Buah Rp230.000,00 0% Rp460.000,00 2 Buah Buah Rp230.000,00 0% Rp460.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Cairan Pencuci Piring
30 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp750.000,00 30 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp750.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Gunting Rumput
2 Buah Buah Rp150.000,00 0% Rp300.000,00 2 Buah Buah Rp150.000,00 0% Rp300.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Keset/ Lap Kaki Anti Slip
4 Buah Buah Rp43.650,00 0% Rp174.600,00 4 Buah Buah Rp43.650,00 0% Rp174.600,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Pembersih Closet
8 Botol Botol Rp25.000,00 0% Rp200.000,00 8 Botol Botol Rp25.000,00 0% Rp200.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Pengadaan Tempat Sampah
5 Buah Buah Rp150.000,00 0% Rp750.000,00 5 Buah Buah Rp150.000,00 0% Rp750.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Pengharum Ruangan
5 Buah Buah Rp35.000,00 0% Rp175.000,00 5 Buah Buah Rp35.000,00 0% Rp175.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Sapu ijuk
15 Buah Buah Rp29.740,00 0% Rp446.100,00 15 Buah Buah Rp29.740,00 0% Rp446.100,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Sendok Sampah
5 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp125.000,00 5 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp125.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: sikat besi
4 Buah buah Rp25.000,00 0% Rp100.000,00 4 Buah buah Rp25.000,00 0% Rp100.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Tissue Refill
30 Buah Buah Rp14.250,00 0% Rp427.500,00 30 Buah Buah Rp14.250,00 0% Rp427.500,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp6.703.200,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp6.703.200,00

-57-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp1.800.000,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp2.050.000,00

Juli Rp1.825.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp1.028.200,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp6.703.200,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-58-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp7.500.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp7.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp7.500.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp7.500.000,00

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 3 Paket Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 3 Paket

Hasil Persentase Rata- Rata Capaian Kinerja administrasi umum PD 100 % Persentase Rata- Rata Capaian Kinerja administrasi umum PD 100 %

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.06.0005 - Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp7.500.000,00 Rp7.500.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.500.000,00 Rp7.500.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.500.000,00 Rp7.500.000,00 Rp0,00

-59-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.500.000,00 Rp7.500.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.500.000,00 Rp7.500.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp7.500.000,00 Rp7.500.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.455.000,00 Rp4.455.000,00 Rp0,00

[ - ] Amplop Dinas Rp855.000,00 Rp855.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Amplop Dinas
9 Dos Dus Rp95.000,00 0% Rp855.000,00 9 Dos Dus Rp95.000,00 0% Rp855.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Cetak Rp3.600.000,00 Rp3.600.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Spanduk
12 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp3.600.000,00 12 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp3.600.000,00 Rp0,00

[ # ] Penggandaan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.045.000,00 Rp3.045.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp3.045.000,00 Rp3.045.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Fotocopy
8700 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp3.045.000,00 8700 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp3.045.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.500.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.500.000,00

-60-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp1.875.000,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp1.875.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp1.875.000,00

Oktober Rp1.875.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp7.500.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-61-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp6.120.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp6.120.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp6.120.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp6.120.000,00

Keluaran
Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang

Disediakan

60 Dokumen Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang

Disediakan

60 Dokumen

Hasil Persentase Rata- Rata Capaian Kinerja administrasi umum PD 100 % Persentase Rata- Rata Capaian Kinerja administrasi umum PD 100 %

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.06.0006 - Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp6.120.000,00 Rp6.120.000,00 Rp0,00

-62-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.120.000,00 Rp6.120.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.120.000,00 Rp6.120.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.120.000,00 Rp6.120.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.120.000,00 Rp6.120.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp6.120.000,00 Rp6.120.000,00 Rp0,00

[ # ] Surat Kabar

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp6.120.000,00 Rp6.120.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp2.400.000,00 Rp2.400.000,00 Rp0,00

Beban Langganan Jurnal/Surat

Kabar/Majalah

Spesifikasi: Koran Regional

24 Eksemplar Bulan Rp100.000,00 0% Rp2.400.000,00 24 Eksemplar Bulan Rp100.000,00 0% Rp2.400.000,00 Rp0,00

[ - ] Beban Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp2.400.000,00 Rp2.400.000,00 Rp0,00

Beban Langganan Jurnal/Surat

Kabar/Majalah

Spesifikasi: Koran Lokal

24 Eksemplar Eksemplar Rp100.000,00 0% Rp2.400.000,00 24 Eksemplar Eksemplar Rp100.000,00 0% Rp2.400.000,00 Rp0,00

[ - ] Beban Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp1.320.000,00 Rp1.320.000,00 Rp0,00

Beban Langganan Jurnal/Surat

Kabar/Majalah

Spesifikasi: Nasional

12 Eksemplar Eksemplar Rp110.000,00 0% Rp1.320.000,00 12 Eksemplar Eksemplar Rp110.000,00 0% Rp1.320.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp6.120.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp6.120.000,00

-63-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp1.530.000,00

April Rp1.530.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp1.530.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp1.530.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp6.120.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-64-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp18.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp9.100.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp11.955.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp18.000.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 4 Laporan Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 4 Laporan

Hasil Persentase Rata- Rata Capaian Kinerja administrasi umum PD 100 % Persentase Rata- Rata Capaian Kinerja administrasi umum PD 100 %

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.06.0008 - Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp11.955.000,00 Rp18.000.000,00 Rp6.045.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp11.955.000,00 Rp18.000.000,00 Rp6.045.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp11.955.000,00 Rp18.000.000,00 Rp6.045.000,00

-65-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.955.000,00 Rp18.000.000,00 Rp6.045.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.955.000,00 Rp18.000.000,00 Rp6.045.000,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp11.955.000,00 Rp18.000.000,00 Rp6.045.000,00

[ # ] Makan Minum Tamu

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp11.955.000,00 Rp18.000.000,00 Rp6.045.000,00

[ - ] makan minum Tamu Rp11.955.000,00 Rp18.000.000,00 Rp6.045.000,00

Beban Makanan dan Minuman Jamuan

Tamu

Spesifikasi: Makanan

199 Orang /

Kedatangan
Kotak Rp45.000,00 0% Rp8.955.000,00

324 Orang /

Kedatangan
Kotak Rp45.000,00 0% Rp14.580.000,00 Rp5.625.000,00

Beban Makanan dan Minuman Jamuan

Tamu

Spesifikasi: Snack

300 Per Kotak Kotak Rp10.000,00 0% Rp3.000.000,00 342 Per Kotak Kotak Rp10.000,00 0% Rp3.420.000,00 Rp420.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp11.955.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp18.000.000,00

-66-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp2.988.750,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp3.988.750,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp3.988.750,00

Oktober Rp7.033.750,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp18.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-67-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp516.135.750,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp396.773.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp402.961.150,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp516.135.750,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 150 Laporan Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 150 Laporan

Hasil Persentase Rata- Rata Capaian Kinerja administrasi umum PD 100 % Persentase Rata- Rata Capaian Kinerja administrasi umum PD 100 %

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.06.0009 - Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp402.961.150,00 Rp516.135.750,00 Rp113.174.600,00

-68-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1 BELANJA OPERASI Rp402.961.150,00 Rp516.135.750,00 Rp113.174.600,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp402.961.150,00 Rp516.135.750,00 Rp113.174.600,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.800.000,00 Rp20.480.000,00 Rp12.680.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.800.000,00 Rp20.480.000,00 Rp12.680.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.800.000,00 Rp20.480.000,00 Rp12.680.000,00

[ # ] Belanja makan Minum rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp7.800.000,00 Rp20.480.000,00 Rp12.680.000,00

[ - ] Makan Minum rapat Rp7.800.000,00 Rp20.480.000,00 Rp12.680.000,00

Beban makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Makanan

31 Orang x

6
Kotak Rp30.000,00 0% Rp5.580.000,00

37 Orang x

11
Kotak Rp30.000,00 0% Rp12.210.000,00 Rp6.630.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makanan
Rp0,00 0% Rp0,00

120 Orang x

1 Kali
kotak Rp25.000,00 0% Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
Rp0,00 0% Rp0,00

120 Orang x

1 Kali
kotak Rp10.000,00 0% Rp1.200.000,00 Rp1.200.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

37 Orang x

6 Kali
kotak Rp10.000,00 0% Rp2.220.000,00

37 Orang x

11 Kali
kotak Rp10.000,00 0% Rp4.070.000,00 Rp1.850.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp72.000.000,00 Rp72.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp72.000.000,00 Rp72.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp72.000.000,00 Rp72.000.000,00 Rp0,00

[ # ] upah Jasa Sopir

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp72.000.000,00 Rp72.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Sopir Rp72.000.000,00 Rp72.000.000,00 Rp0,00

-69-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Jasa Tenaga Supir

Spesifikasi: Belanja Jasa Tenaga Supir

4 Orang x

12 Bulan
Orang/Bulan Rp1.500.000,00 0% Rp72.000.000,00

4 Orang x

12 Bulan
Orang/Bulan Rp1.500.000,00 0% Rp72.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp323.161.150,00 Rp423.655.750,00 Rp100.494.600,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp323.161.150,00 Rp423.655.750,00 Rp100.494.600,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp323.161.150,00 Rp423.655.750,00 Rp100.494.600,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp61.800.400,00 Rp76.737.000,00 Rp14.936.600,00

[ - ] Beban perjalanan dinas dalam daerah Rp30.110.400,00 Rp35.547.000,00 Rp5.436.600,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Beban Perjalanan Dinas

Dalam Daerah Eselon II

1 Orang x

72 Kali
Orang/Hari Rp418.200,00 0% Rp30.110.400,00

1 Orang x

85 Kali
Orang/Hari Rp418.200,00 0% Rp35.547.000,00 Rp5.436.600,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp31.120.000,00 Rp39.480.000,00 Rp8.360.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Belanja Perjalanan Dinas

Dalam Daerah Eselon III/Gol. IV

4 Orang x

20 Kali
Orang/Hari Rp200.000,00 0% Rp16.000.000,00

4 Orang x

21 Kali
Orang/Hari Rp200.000,00 0% Rp16.800.000,00 Rp800.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Belanja Perjalanan Dinas

Dalam Daerah Gol.II/Gol.I/Upah

Jasa/PTT

7 Orang x

12 Kali
Orang/Hari Rp180.000,00 0% Rp15.120.000,00

7 Orang x

18 Kali
Orang/Hari Rp180.000,00 0% Rp22.680.000,00 Rp7.560.000,00

[ - ] Satuan Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp570.000,00 Rp1.710.000,00 Rp1.140.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Belanja Perjalanan Dinas

Dalam Daerah Eselon IV/Gol. III

1 Orang x 3

Kali
Orang/Hari Rp190.000,00 0% Rp570.000,00

1 Orang x 9

Kali
Orang/Hari Rp190.000,00 0% Rp1.710.000,00 Rp1.140.000,00

-70-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp261.360.750,00 Rp346.918.750,00 Rp85.558.000,00

[ - ] Perjalanan dinas luar daerah Rp0,00 Rp150.528.750,00 Rp150.528.750,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Satuan Besaran Perjalanan

Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi

Eselon II

Rp0,00 0% Rp0,00
1 Orang x 15

Kali
Kali Rp6.119.250,00 0% Rp91.788.750,00 Rp91.788.750,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Satuan Besaran Perjalanan

Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi

Eselon IV/Gol. III

Rp0,00 0% Rp0,00
11 Orang x 2

Kali
Orang/Kali Rp2.670.000,00 0% Rp58.740.000,00 Rp58.740.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Provinsi Rp105.474.750,00 Rp78.300.000,00 ( Rp27.174.750,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Satuan Besaran Perjalanan

Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi

Eselon II

1 Orang x 7

Kali
Kali Rp6.119.250,00 0% Rp42.834.750,00 Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp42.834.750,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Satuan Besaran Perjalanan

Dinas Luar Daerah dalam Provinsi (Gol.

II/Upah Jasa)

6 Orang x 4

Kali
Orang/Kali Rp2.610.000,00 0% Rp62.640.000,00

6 Orang x 5

Kali
Orang/Kali Rp2.610.000,00 0% Rp78.300.000,00 Rp15.660.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Provinsi Rp124.470.000,00 Rp65.730.000,00 ( Rp58.740.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Satuan Besaran Perjalanan

Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi

Eselon III/Gol. IV

3 Orang x 7

Kali
Orang/Kali Rp3.130.000,00 0% Rp65.730.000,00

3 Orang x 7

Kali
Orang/Kali Rp3.130.000,00 0% Rp65.730.000,00 Rp0,00

-71-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Satuan Besaran Perjalanan

Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi

Eselon IV/Gol. III

11 Orang x 2

Kali
Orang/Kali Rp2.670.000,00 0% Rp58.740.000,00 Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp58.740.000,00 )

[ - ] satuan besaran perjalanan dinas luar daerah luar provinsi Rp31.416.000,00 Rp52.360.000,00 Rp20.944.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Satuan Besaran Perjalanan

Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon

II

1 Orang x 3

Kali
Kali Rp10.472.000,00 0% Rp31.416.000,00

1 Orang x 5

Kali
Kali Rp10.472.000,00 0% Rp52.360.000,00 Rp20.944.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp402.961.150,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp516.135.750,00

-72-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp121.900.000,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp164.900.000,00

Juli Rp80.161.150,00

Agustus Rp0,00

September Rp18.000.000,00

Oktober Rp113.174.600,00

November Rp0,00

Desember Rp18.000.000,00

Jumlah Rp516.135.750,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-73-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.07 - PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp494.800.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp15.900.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp519.350.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp494.800.000,00

Keluaran
Jumlah Unit Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang

Disediakan

1 Unit Jumlah Unit Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang

Disediakan

1 Unit

Hasil Persentase BMD-PD penunjang yang terpenuhi 100 % Persentase BMD-PD penunjang yang terpenuhi 100 %

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.07.0001 - Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Unit Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Mei Sampai Agustus

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp519.350.000,00 Rp494.800.000,00 ( Rp24.550.000,00 )

-74-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.2 BELANJA MODAL Rp519.350.000,00 Rp494.800.000,00 ( Rp24.550.000,00 )

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp519.350.000,00 Rp494.800.000,00 ( Rp24.550.000,00 )

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp519.350.000,00 Rp494.800.000,00 ( Rp24.550.000,00 )

5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor Rp519.350.000,00 Rp494.800.000,00 ( Rp24.550.000,00 )

5.2.02.02.01.0001 Belanja Modal Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp519.350.000,00 Rp494.800.000,00 ( Rp24.550.000,00 )

[ # ] Pengadaan Kendaraan Dinas (Mobil)

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp519.350.000,00 Rp494.800.000,00 ( Rp24.550.000,00 )

[ - ] Pengadaan Kendaraan Dinas Jabatan Rp513.850.000,00 Rp489.300.000,00 ( Rp24.550.000,00 )

Belanja Modal Kendaraan Dinas

Bermotor Perorangan
Rp0,00 0% Rp0,00 1 Unit Unit Rp489.300.000,00 0% Rp489.300.000,00 Rp489.300.000,00

Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan

Spesifikasi: Kendaraan Dinas Bermotor

Perorangan

1 Unit Unit Rp513.850.000,00 0% Rp513.850.000,00 Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp513.850.000,00 )

[ - ] Administrasi Pengadaan Kendaraan Dinas Rp5.500.000,00 Rp5.500.000,00 Rp0,00

Kendaraan Dinas

Spesifikasi: Administrasi
1 Paket paket Rp5.500.000,00 0% Rp5.500.000,00 1 Paket paket Rp5.500.000,00 0% Rp5.500.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp519.350.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp494.800.000,00

-75-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp494.800.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp494.800.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-76-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.07 - PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp53.912.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp40.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp43.894.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp53.912.000,00

Keluaran Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 20 Unit Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 20 Unit

Hasil Persentase BMD-PD penunjang yang terpenuhi 100 % Persentase BMD-PD penunjang yang terpenuhi 100 %

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.07.0005 - Pengadaan Mebel

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Mebel yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp43.894.000,00 Rp53.912.000,00 Rp10.018.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp43.894.000,00 Rp53.912.000,00 Rp10.018.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp43.894.000,00 Rp53.912.000,00 Rp10.018.000,00

-77-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp43.894.000,00 Rp53.912.000,00 Rp10.018.000,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp27.394.000,00 Rp27.394.000,00 Rp0,00

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp27.394.000,00 Rp27.394.000,00 Rp0,00

[ # ] ADMINISTRASI

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp894.000,00 Rp894.000,00 Rp0,00

[ - ] ADMINISTRASI Rp894.000,00 Rp894.000,00 Rp0,00

Belanja Mebel

Spesifikasi: Administrasi 1%
1 Paket Paket Rp894.000,00 0% Rp894.000,00 1 Paket Paket Rp894.000,00 0% Rp894.000,00 Rp0,00

[ # ] Kursi Staf

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00 Rp0,00

[ - ] kursi staf Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00 Rp0,00

mebel

Spesifikasi: kursi staf
5 Buah Buah Rp1.000.000,00 0% Rp5.000.000,00 5 Buah Buah Rp1.000.000,00 0% Rp5.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Meja kerja

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp7.500.000,00 Rp7.500.000,00 Rp0,00

[ - ] Meja Kerja Rp7.500.000,00 Rp7.500.000,00 Rp0,00

Perabot Kantor

Spesifikasi: Meja kerja
5 Unit Unit Rp1.500.000,00 0% Rp7.500.000,00 5 Unit Unit Rp1.500.000,00 0% Rp7.500.000,00 Rp0,00

[ # ] Meja Pelayanan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp14.000.000,00 Rp14.000.000,00 Rp0,00

[ - ] meja pelayanan Rp14.000.000,00 Rp14.000.000,00 Rp0,00

Mebel

Spesifikasi: Meja pelayanan
1 Unit Unit Rp14.000.000,00 0% Rp14.000.000,00 1 Unit Unit Rp14.000.000,00 0% Rp14.000.000,00 Rp0,00

5.2.02.05.03 Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat Rp16.500.000,00 Rp26.518.000,00 Rp10.018.000,00

5.2.02.05.03.0001 Belanja Modal Meja Kerja Pejabat Rp2.500.000,00 Rp2.500.000,00 Rp0,00

-78-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Belanja Modal Meja Kerja Pejabat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.500.000,00 Rp2.500.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Modal Meja Kerja Rp2.500.000,00 Rp2.500.000,00 Rp0,00

Meja Kerja Pejabat

Spesifikasi: Meja Kerja Eselon IV
1 Unit Buah Rp2.500.000,00 0% Rp2.500.000,00 1 Unit Buah Rp2.500.000,00 0% Rp2.500.000,00 Rp0,00

5.2.02.05.03.0003 Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat Rp4.000.000,00 Rp10.018.000,00 Rp6.018.000,00

[ # ] Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.000.000,00 Rp10.018.000,00 Rp6.018.000,00

[ - ] Belanja Modal Kursi Kerja Rp4.000.000,00 Rp10.018.000,00 Rp6.018.000,00

Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat Rp0,00 0% Rp0,00 1 Unit Unit Rp6.018.000,00 0% Rp6.018.000,00 Rp6.018.000,00

Kursi Kerja Pejabat

Spesifikasi: Eselon IV/ Gol. III
2 Unit Unit Rp2.000.000,00 0% Rp4.000.000,00 2 Unit Unit Rp2.000.000,00 0% Rp4.000.000,00 Rp0,00

5.2.02.05.03.0007 Belanja Modal Lemari dan Arsip Pejabat Rp10.000.000,00 Rp14.000.000,00 Rp4.000.000,00

[ # ] Lemari Arsip

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp10.000.000,00 Rp14.000.000,00 Rp4.000.000,00

[ - ] Lemari Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00 Rp0,00

Lemari dan Arsip Pejabat

Spesifikasi: Lemari Arsip File
1 Unit Unit Rp10.000.000,00 0% Rp10.000.000,00 1 Unit Unit Rp10.000.000,00 0% Rp10.000.000,00 Rp0,00

[ - ] lemari Arsip Rp0,00 Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00

Lemari dan Arsip Pejabat

Spesifikasi: Lemari Arsip
Rp0,00 0% Rp0,00 1 Unit Unit Rp4.000.000,00 0% Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp43.894.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp53.912.000,00

-79-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp43.894.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp10.018.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp53.912.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-80-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp14.978.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp14.929.991,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp14.978.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp14.978.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 4 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 4 Laporan

Hasil Persentase Rata-Rata Capaian Kiner jasa penunjang urusan pemerintahan daerah 100 % Persentase Rata-Rata Capaian Kiner jasa penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.08.0001 - Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp14.978.000,00 Rp14.978.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.978.000,00 Rp14.978.000,00 Rp0,00

-81-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.978.000,00 Rp14.978.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.978.000,00 Rp2.978.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.978.000,00 Rp2.978.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp940.000,00 Rp940.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp940.000,00 Rp940.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp940.000,00 Rp940.000,00 Rp0,00

alat tulis kantor

Spesifikasi: Buku album kwarto 200
11 Buah buah Rp20.000,00 0% Rp220.000,00 11 Buah buah Rp20.000,00 0% Rp220.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Karton Carogate warna coklat gramasi

300 gram, ukuran 38 cm x 28 cm, bentuk kotak 4

persegi panjang pakai penutup atas dan terdapat

lubang ventilasi udara

25 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp625.000,00 25 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp625.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen
1 Lusin Lusin Rp35.000,00 0% Rp35.000,00 1 Lusin Lusin Rp35.000,00 0% Rp35.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Spidol
5 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp60.000,00 5 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp60.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp148.000,00 Rp148.000,00 Rp0,00

[ # ] kertas dan cover

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp148.000,00 Rp148.000,00 Rp0,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp148.000,00 Rp148.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Amplop putih kabinet pakai Lem 90 PPS
4 Dos Dos Rp37.000,00 0% Rp148.000,00 4 Dos Dos Rp37.000,00 0% Rp148.000,00 Rp0,00

-82-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.890.000,00 Rp1.890.000,00 Rp0,00

[ # ] benda pos

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.890.000,00 Rp1.890.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Benda Pos Rp1.890.000,00 Rp1.890.000,00 Rp0,00

benda pos

Spesifikasi: Materai 10.000
189 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp1.890.000,00 189 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp1.890.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: upah jasa tenaga administrasi lainnya

1 Orang x

12 Bulan
Orang/Bulan Rp1.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

1 Orang x

12 Bulan
Orang/Bulan Rp1.000.000,00 0% Rp12.000.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp14.978.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp14.978.000,00

-83-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp3.948.000,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp4.190.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp3.840.000,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp3.000.000,00

Jumlah Rp14.978.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-84-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp57.012.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp56.400.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp50.400.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp57.012.000,00

Keluaran
Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang

Disediakan

48 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang

Disediakan

48 Laporan

Hasil Persentase Rata-Rata Capaian Kiner jasa penunjang urusan pemerintahan daerah 100 % Persentase Rata-Rata Capaian Kiner jasa penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.08.0002 - Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp50.400.000,00 Rp57.012.000,00 Rp6.612.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.400.000,00 Rp57.012.000,00 Rp6.612.000,00

-85-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.400.000,00 Rp57.012.000,00 Rp6.612.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp50.400.000,00 Rp57.012.000,00 Rp6.612.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp50.400.000,00 Rp57.012.000,00 Rp6.612.000,00

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp2.400.000,00 Rp1.392.000,00 ( Rp1.008.000,00 )

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.400.000,00 Rp1.392.000,00 ( Rp1.008.000,00 )

[ - ] Belanja tagihan air kantor Rp2.400.000,00 Rp1.392.000,00 ( Rp1.008.000,00 )

Beban Tagihan Air

Spesifikasi: Tagihan Air
Rp0,00 0% Rp0,00 12 Bulan Bulan Rp116.000,00 0% Rp1.392.000,00 Rp1.392.000,00

Beban Tagihan Air

Spesifikasi: Tagihan Air PDAM
12 Bulan Bulan Rp200.000,00 0% Rp2.400.000,00 Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp2.400.000,00 )

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp48.000.000,00 Rp55.620.000,00 Rp7.620.000,00

[ # ] Alat Listrik

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp48.000.000,00 Rp55.620.000,00 Rp7.620.000,00

[ - ] Belanja tagihan listrik kantor Rp48.000.000,00 Rp55.620.000,00 Rp7.620.000,00

Beban Tagihan Listrik

Spesifikasi: Tagihan Listrik
12 Bulan Bulan Rp4.000.000,00 0% Rp48.000.000,00 Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp48.000.000,00 )

Beban Tagihan Listrik

Spesifikasi: Tagihan Listrik
Rp0,00 0% Rp0,00 12 Bulan Bulan Rp4.635.000,00 0% Rp55.620.000,00 Rp55.620.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp50.400.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp57.012.000,00

-86-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp15.100.000,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp14.792.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp14.000.000,00

Oktober Rp13.120.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp57.012.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-87-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp40.800.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp37.600.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp40.800.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp40.800.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 3 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 3 Laporan

Hasil Persentase Rata-Rata Capaian Kiner jasa penunjang urusan pemerintahan daerah 100 % Persentase Rata-Rata Capaian Kiner jasa penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.08.0004 - Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp40.800.000,00 Rp40.800.000,00 Rp0,00

-88-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1 BELANJA OPERASI Rp40.800.000,00 Rp40.800.000,00 Rp0,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp4.800.000,00 Rp4.800.000,00 Rp0,00

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp4.800.000,00 Rp4.800.000,00 Rp0,00

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp4.800.000,00 Rp4.800.000,00 Rp0,00

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp4.800.000,00 Rp4.800.000,00 Rp0,00

[ # ] Honor Pengadaan Barang dan Jasa

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.800.000,00 Rp4.800.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Honor Pengadaan Barang dan jasa Rp4.800.000,00 Rp4.800.000,00 Rp0,00

Beban Honorarium Pengadaan

Barang/Jasa

Spesifikasi: Honorarium pejabat

pengadaan

1 Orang x 12

Bulan
OB Rp400.000,00 0% Rp4.800.000,00

1 Orang x 12

Bulan
OB Rp400.000,00 0% Rp4.800.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp36.000.000,00 Rp36.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp36.000.000,00 Rp36.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp36.000.000,00 Rp36.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp15.000.000,00 Rp15.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Honor Pengadaan Barang dan Jasa

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp15.000.000,00 Rp15.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Honor Pengadaan Barang dan jasa Rp15.000.000,00 Rp15.000.000,00 Rp0,00

Beban Jasa Tenaga Kebersihan

Spesifikasi: jasa upah kerja (cleaning

service kantor)

1 Orang x 12

Bulan
Orang/bulan Rp1.250.000,00 0% Rp15.000.000,00

1 Orang x 12

Bulan
Orang/bulan Rp1.250.000,00 0% Rp15.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp21.000.000,00 Rp21.000.000,00 Rp0,00

-89-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Belanja Jasa tenaga Keamanan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp21.000.000,00 Rp21.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Pengaman Rp21.000.000,00 Rp21.000.000,00 Rp0,00

Beban Jasa Tenaga Keamanan

Spesifikasi: jasa upah kerja

(Satpam/security)

1 Orang x 12

Bulan
Orang/bulan Rp1.750.000,00 0% Rp21.000.000,00

1 Orang x 12

Bulan
Orang/bulan Rp1.750.000,00 0% Rp21.000.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp40.800.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp40.800.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp10.200.000,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp10.200.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp10.200.000,00

Oktober Rp0,00

November Rp10.200.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp40.800.000,00

-90-



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-91-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp117.660.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp88.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp89.500.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp117.660.000,00

Keluaran
Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang

Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya

96 Unit Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang

Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya

96 Unit

Hasil Persentase Barang Milik Daerah penunjang urusan pemerintahan yang terpelihara

dengan baik

100 % Persentase Barang Milik Daerah penunjang urusan pemerintahan yang terpelihara

dengan baik

100 %

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.09.0001 - Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

-92-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp89.500.000,00 Rp117.660.000,00 Rp28.160.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp89.500.000,00 Rp117.660.000,00 Rp28.160.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp89.500.000,00 Rp117.660.000,00 Rp28.160.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp89.500.000,00 Rp117.660.000,00 Rp28.160.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp89.500.000,00 Rp117.660.000,00 Rp28.160.000,00

5.1.02.03.02.0035
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas

Bermotor Perorangan
Rp89.500.000,00 Rp117.660.000,00 Rp28.160.000,00

[ # ] bahan bakar

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp16.550.000,00 Rp17.160.000,00 Rp610.000,00

[ - ] Belanja Bahan Bakar Dan Pelumas Rp16.550.000,00 Rp17.160.000,00 Rp610.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat

Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas

Bermotor Perorangan

Spesifikasi: BBM/Oli/Pelumas Kendaraan Dinas

Roda Dua

90 Unit unit Rp150.000,00 0% Rp13.500.000,00 90 Unit unit Rp150.000,00 0% Rp13.500.000,00 Rp0,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat

Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas

Bermotor Perorangan

Spesifikasi: BBM/Oli/Pelumas Kendaraan Dinas

Roda Empat

5 Unit unit Rp610.000,00 0% Rp3.050.000,00 6 Unit unit Rp610.000,00 0% Rp3.660.000,00 Rp610.000,00

[ # ] jasa Service

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp7.250.000,00 Rp16.800.000,00 Rp9.550.000,00

[ - ] Belanja Jasa Service Rp7.250.000,00 Rp16.800.000,00 Rp9.550.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat

Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas

5 Unit unit Rp550.000,00 0% Rp2.750.000,00 6 Unit unit Rp550.000,00 0% Rp3.300.000,00 Rp550.000,00

-93-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Bermotor Perorangan

Spesifikasi: Service Kendaraan Dinas Roda

Empat

Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat

Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas

Bermotor Perorangan

Spesifikasi: Belanja Jasa Service Kendaraan

Dinas Roda Dua

30 Unit Unit/tahun Rp150.000,00 0% Rp4.500.000,00 90 Unit Unit/tahun Rp150.000,00 0% Rp13.500.000,00 Rp9.000.000,00

[ # ] pajak Kendaraan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp19.200.000,00 Rp19.200.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Pajak Kendaraan Rp19.200.000,00 Rp19.200.000,00 Rp0,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat

Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas

Bermotor Perorangan

Spesifikasi: Surat Tanda Nomor Kendaraan

Dinas Roda Dua

90 Unit unit Rp120.000,00 0% Rp10.800.000,00 90 Unit unit Rp120.000,00 0% Rp10.800.000,00 Rp0,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat

Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas

Bermotor Perorangan

Spesifikasi: Surat Tanda Nomor Kendaraan

Dinas Roda Empat

6 Unit unit Rp1.400.000,00 0% Rp8.400.000,00 6 Unit unit Rp1.400.000,00 0% Rp8.400.000,00 Rp0,00

[ # ] penggantian suku cadang

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp46.500.000,00 Rp64.500.000,00 Rp18.000.000,00

[ - ] Belanja Penggantian Suku Cadang Rp46.500.000,00 Rp64.500.000,00 Rp18.000.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat

Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas

30 Unit unit Rp300.000,00 0% Rp9.000.000,00 90 Unit unit Rp300.000,00 0% Rp27.000.000,00 Rp18.000.000,00

-94-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Bermotor Perorangan

Spesifikasi: Suku Cadang Kendaraan Dinas

Roda Dua

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat

Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas

Bermotor Perorangan

Spesifikasi: Suku Cadang Kendaraan Dinas

Roda Empat

5 Unit unit Rp7.500.000,00 0% Rp37.500.000,00 5 Unit unit Rp7.500.000,00 0% Rp37.500.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp89.500.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp117.660.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp31.500.000,00

April Rp0,00

Mei Rp36.000.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp22.000.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp28.160.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp117.660.000,00

-95-



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-96-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp12.100.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp6.880.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp8.950.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp12.100.000,00

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 16 Unit Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 16 Unit

Hasil Persentase Barang Milik Daerah penunjang urusan pemerintahan yang terpelihara

dengan baik

100 % Persentase Barang Milik Daerah penunjang urusan pemerintahan yang terpelihara

dengan baik

100 %

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.09.0006 - Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp8.950.000,00 Rp12.100.000,00 Rp3.150.000,00

-97-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.950.000,00 Rp12.100.000,00 Rp3.150.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.950.000,00 Rp12.100.000,00 Rp3.150.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp8.950.000,00 Rp12.100.000,00 Rp3.150.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp8.950.000,00 Rp12.100.000,00 Rp3.150.000,00

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp8.950.000,00 Rp12.100.000,00 Rp3.150.000,00

[ # ] pemeliharaan AC

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Pemeliharaan AC Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp0,00

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah

Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi: Pemeliharaan AC

5 Unit Unit Rp600.000,00 0% Rp3.000.000,00 5 Unit Unit Rp600.000,00 0% Rp3.000.000,00 Rp0,00

[ # ] pemeliharaan laptop

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.150.000,00 Rp6.300.000,00 Rp3.150.000,00

[ - ] pemeliharaan Laptop Rp3.150.000,00 Rp6.300.000,00 Rp3.150.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah

Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi: Laptop

9 Unit unit/tahun Rp350.000,00 0% Rp3.150.000,00 9 Unit x 2 unit/tahun Rp350.000,00 0% Rp6.300.000,00 Rp3.150.000,00

[ # ] pemeliharaan printer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.800.000,00 Rp2.800.000,00 Rp0,00

[ - ] Pemeliharaan Printer Rp2.800.000,00 Rp2.800.000,00 Rp0,00

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah

Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi: Pemeliharaan Peralatan Kerja Printer

5 Unit unit Rp560.000,00 0% Rp2.800.000,00 5 Unit unit Rp560.000,00 0% Rp2.800.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp8.950.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp12.100.000,00

-98-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp2.237.500,00

April Rp0,00

Mei Rp4.475.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp2.237.500,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp3.150.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp12.100.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-99-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.14.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp55.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp55.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 % Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar ('%) 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp55.000.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp55.000.000,00

Keluaran Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 2 Unit Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 2 Unit

Hasil Persentase Barang Milik Daerah penunjang urusan pemerintahan yang terpelihara

dengan baik

100 % Persentase Barang Milik Daerah penunjang urusan pemerintahan yang terpelihara

dengan baik

100 %

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.09.0009 - Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Kecamatan Malili, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp55.000.000,00 Rp55.000.000,00 Rp0,00

-100-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1 BELANJA OPERASI Rp55.000.000,00 Rp55.000.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp55.000.000,00 Rp55.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp55.000.000,00 Rp55.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp55.000.000,00 Rp55.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.03.03.0001
Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung

Kantor
Rp55.000.000,00 Rp55.000.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp55.000.000,00 Rp55.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Pemeliharaan Gudang Alkon Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00 Rp0,00

Beban Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan

Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor

Spesifikasi: Pemeliharaan Gedung Kantor

1 Paket Paket Rp10.000.000,00 0% Rp10.000.000,00 1 Paket Paket Rp10.000.000,00 0% Rp10.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Pemeliharaan Gedung Kantor Rp45.000.000,00 Rp45.000.000,00 Rp0,00

Beban Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan

Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor

Spesifikasi: Dinding dan Lantai

1 Paket Paket Rp45.000.000,00 0% Rp45.000.000,00 1 Paket Paket Rp45.000.000,00 0% Rp45.000.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp55.000.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp55.000.000,00

-101-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp20.000.000,00

Maret Rp0,00

April Rp20.000.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp15.000.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp55.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-102-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.02 - PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK

Kegiatan : 2.14.02.2.01 - PEMADUAN DAN SINKRONISASI KEBIJAKAN PEMERINTAH DAERAH PROVINSI DENGAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA
DALAM RANGKA PENGENDALIAN KUANTITAS PENDUDUK

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp26.699.700,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp26.700.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Rata rata jumlah anak per keluarga 2,00 anak Rata rata jumlah anak per keluarga 2,00 anak

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp26.699.700,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp26.699.700,00

Keluaran

Jumlah Organisasi yang Mengikuti Sosialisasi tentang Pemanfaatan Kajian Dampak

Kependudukan Beserta Model Solusi Strategis Sebagai Peringatan Dini Dampak

Kependudukan kepada Pemangku Kepentingan

24 Organisasi Jumlah Organisasi yang Mengikuti Sosialisasi tentang Pemanfaatan Kajian Dampak

Kependudukan Beserta Model Solusi Strategis Sebagai Peringatan Dini Dampak

Kependudukan kepada Pemangku Kepentingan

24 Organisasi

Hasil Jumlah Kebijakan (Peraturan Daerah/Peraturan Kepala Daerah) yang mengatur

tentang pengendalian kuantitas dan kualitas penduduk)

2 dokumen Jumlah Kebijakan (Peraturan Daerah/Peraturan Kepala Daerah) yang mengatur

tentang pengendalian kuantitas dan kualitas penduduk)

2 dokumen

Sub Kegiatan : 2.14.02.2.01.0013 - Sosialisasi tentang Pemanfaatan Kajian Dampak Kependudukan Beserta Model Solusi Strategis Sebagai Peringatan Dini
Dampak Kependudukan kepada Pemangku Kepentingan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Organisasi yang Mengikuti Sosialisasi tentang Pemanfaatan Kajian Dampak Kependudukan Beserta Model Solusi Strategis Sebagai
Peringatan Dini Dampak Kependudukan kepada Pemangku Kepentingan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

-103-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp26.699.700,00 Rp26.699.700,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp26.699.700,00 Rp26.699.700,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp26.699.700,00 Rp26.699.700,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.889.700,00 Rp5.889.700,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.889.700,00 Rp5.889.700,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp905.000,00 Rp905.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp880.000,00 Rp880.000,00 Rp0,00

[ # ] Alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp25.000,00 Rp25.000,00 Rp0,00

[ - ] ATK Penyerasian Kebijakan Pembangunan Daerah Rp880.000,00 Rp880.000,00 Rp0,00

[ - ] ATK Penyerasian Kebijakan Pembangunan Daerah Rp25.000,00 Rp25.000,00 Rp0,00

alat tulis kantor

Spesifikasi: Binder Klip
2 Dos dos Rp15.000,00 0% Rp30.000,00 2 Dos dos Rp15.000,00 0% Rp30.000,00 Rp0,00

alat tulis kantor

Spesifikasi: Buku Agenda
30 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp750.000,00 30 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp750.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Isi hecter no 10
1 Dos Dos Rp40.000,00 0% Rp40.000,00 1 Dos Dos Rp40.000,00 0% Rp40.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen
1 Dos Dos Rp40.000,00 0% Rp40.000,00 1 Dos Dos Rp40.000,00 0% Rp40.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stabilo
2 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp20.000,00 2 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp20.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stapler
1 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp25.000,00 1 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp25.000,00 Rp0,00

-104-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp668.000,00 Rp668.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp493.000,00 Rp493.000,00 Rp0,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp43.000,00 Rp43.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Map Plastik Kancing

1 Per

Bungkus
Bungkus Rp43.000,00 0% Rp43.000,00

1 Per

Bungkus
Bungkus Rp43.000,00 0% Rp43.000,00 Rp0,00

[ - ] Kertas dan Cover Kegiatan Penyerasian Kebijakan Pembangunan Daerah Rp450.000,00 Rp450.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Amplop Besar
3 Dos Dos Rp25.000,00 0% Rp75.000,00 3 Dos Dos Rp25.000,00 0% Rp75.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS 75 Gram Folio 500

lbr

5 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp375.000,00 5 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp375.000,00 Rp0,00

[ # ] kertas dan Cover

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp175.000,00 Rp175.000,00 Rp0,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp175.000,00 Rp175.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Amplop Besar
1 Dos Dos Rp25.000,00 0% Rp25.000,00 1 Dos Dos Rp25.000,00 0% Rp25.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS 75 Gram Folio 500

lbr

2 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp150.000,00 2 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp150.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.701.700,00 Rp2.701.700,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp490.000,00 Rp490.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Cetak dan penggandaan Penyerasian Kebijakan Pembangunan Daerah Rp490.000,00 Rp490.000,00 Rp0,00

-105-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Bahan Cetak

Spesifikasi: Jilid biasa
49 Buah buah Rp10.000,00 0% Rp490.000,00 49 Buah buah Rp10.000,00 0% Rp490.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.211.700,00 Rp2.211.700,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Cetak dan Pengandaan Rp2.211.700,00 Rp2.211.700,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Belanja Penggandaan : Fotokopi

5462

Lembar
Lembar Rp350,00 0% Rp1.911.700,00

5462

Lembar
Lembar Rp350,00 0% Rp1.911.700,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Spanduk
1 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp300.000,00 1 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp300.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp440.000,00 Rp440.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp440.000,00 Rp440.000,00 Rp0,00

[ - ] bahan Komputer Penyerasian Kebijakan Pembangunan Daerah Rp440.000,00 Rp440.000,00 Rp0,00

bahan komputer

Spesifikasi: Tinta Printer
4 Botol Buah Rp110.000,00 0% Rp440.000,00 4 Botol Buah Rp110.000,00 0% Rp440.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.000.000,00 Rp1.000.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp250.000,00 Rp250.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rp250.000,00 Rp250.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

25 Orang x 1

Kali
kotak Rp10.000,00 0% Rp250.000,00

25 Orang x 1

Kali
kotak Rp10.000,00 0% Rp250.000,00 Rp0,00

[ # ] makan minum rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp750.000,00 Rp750.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rp750.000,00 Rp750.000,00 Rp0,00

-106-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Makanan

25 Orang x 1

Kali
Kotak Rp30.000,00 0% Rp750.000,00

25 Orang x 1

Kali
Kotak Rp30.000,00 0% Rp750.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp175.000,00 Rp175.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp175.000,00 Rp175.000,00 Rp0,00

[ - ] Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp175.000,00 Rp175.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Spesifikasi: Makanan

5 Orang x 1

Kali
OK Rp35.000,00 0% Rp175.000,00

5 Orang x 1

Kali
OK Rp35.000,00 0% Rp175.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.250.000,00 Rp6.250.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.300.000,00 Rp4.300.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp4.300.000,00 Rp4.300.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.300.000,00 Rp4.300.000,00 Rp0,00

[ - ] honorarium Kepala daerah/Pejabat Setingkat kepala Daerah Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00 Rp0,00

Beban Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia

Spesifikasi: Jasa tenaga ahli/instruktur

arasumber

1 Orang x 2

Jam
Orang/jam Rp1.000.000,00 0% Rp2.000.000,00

1 Orang x 2

Jam
Orang/jam Rp1.000.000,00 0% Rp2.000.000,00 Rp0,00

Beban Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia

Spesifikasi: Pejabat Eselon II/yang

disetarakan

1 Orang x 2

Jam
Orang/Jam Rp750.000,00 0% Rp1.500.000,00

1 Orang x 2

Jam
Orang/Jam Rp750.000,00 0% Rp1.500.000,00 Rp0,00

[ - ] honorarium peliput/Fotografer Rp300.000,00 Rp300.000,00 Rp0,00

-107-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia

Spesifikasi: Honorarium peliputan

1 Orang x 1

Kali
Orang/kali Rp300.000,00 0% Rp300.000,00

1 Orang x 1

Kali
Orang/kali Rp300.000,00 0% Rp300.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium Pembaca Doa Rp250.000,00 Rp250.000,00 Rp0,00

Beban Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia

Spesifikasi: Honorarium pembaca doa

1 Orang x 1

Kali
Orang/kali Rp250.000,00 0% Rp250.000,00

1 Orang x 1

Kali
Orang/kali Rp250.000,00 0% Rp250.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium Pembawa Acara/MC Rp250.000,00 Rp250.000,00 Rp0,00

Beban Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia

Spesifikasi: Honorarium pembawa acara

1 Orang x 1

Kali
Orang/kali Rp250.000,00 0% Rp250.000,00

1 Orang x 1

Kali
Orang/kali Rp250.000,00 0% Rp250.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp1.950.000,00 Rp1.950.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Sewa Gedung Tempat Pertemuan Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Gedung Pertemuan

Spesifikasi: Sewa Gedung Pertemuan
1 Hari hari Rp1.500.000,00 0% Rp1.500.000,00 1 Hari hari Rp1.500.000,00 0% Rp1.500.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp450.000,00 Rp450.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp450.000,00 Rp450.000,00 Rp0,00

[ - ] sewa hotel narasumber Rp450.000,00 Rp450.000,00 Rp0,00

-108-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Sewa Hotel

Spesifikasi: Belanja Sewa Hotel/Penginapan

1 Orang /

Kamar
Orang/Kamar Rp450.000,00 0% Rp450.000,00

1 Orang /

Kamar
Orang/Kamar Rp450.000,00 0% Rp450.000,00 Rp0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp14.560.000,00 Rp14.560.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp14.560.000,00 Rp14.560.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp14.560.000,00 Rp14.560.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp14.560.000,00 Rp14.560.000,00 Rp0,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Provinsi Rp6.440.000,00 Rp6.440.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Luar Daerah Dalam provinsi

Eselon III/ Gol IV

1 Orang x 2

Kali
Orang/kali Rp3.220.000,00 0% Rp6.440.000,00

1 Orang x 2

Kali
Orang/kali Rp3.220.000,00 0% Rp6.440.000,00 Rp0,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Provinsi Rp5.520.000,00 Rp5.520.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Luar Daerah Dalam provinsi

Eselon IV/ Gol III

2 Orang x 1

Kali
Orang/kali Rp2.760.000,00 0% Rp5.520.000,00

2 Orang x 1

Kali
Orang/kali Rp2.760.000,00 0% Rp5.520.000,00 Rp0,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Provinsi Rp2.600.000,00 Rp2.600.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Luar Daerah Dalam provinsi

Gol I, II, Upah Jasa

1 Orang x 1

Kali
Orang/kali Rp2.600.000,00 0% Rp2.600.000,00

1 Orang x 1

Kali
Orang/kali Rp2.600.000,00 0% Rp2.600.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp26.699.700,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp26.699.700,00

-109-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp6.440.000,00

April Rp0,00

Mei Rp12.139.700,00

Juni Rp0,00

Juli Rp8.120.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp26.699.700,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-110-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.02 - PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK

Kegiatan : 2.14.02.2.01 - PEMADUAN DAN SINKRONISASI KEBIJAKAN PEMERINTAH DAERAH PROVINSI DENGAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA
DALAM RANGKA PENGENDALIAN KUANTITAS PENDUDUK

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp22.890.400,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp22.890.600,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Rata rata jumlah anak per keluarga 2,00 anak Rata rata jumlah anak per keluarga 2,00 anak

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp22.890.400,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp22.890.400,00

Keluaran
Jumlah Pelaksanaan Pendidikan Kependudukan Jalur Pendidikan Formal dan

Nonformal

1 Kegiatan Jumlah Pelaksanaan Pendidikan Kependudukan Jalur Pendidikan Formal dan

Nonformal

1 Kegiatan

Hasil Jumlah Kebijakan (Peraturan Daerah/Peraturan Kepala Daerah) yang mengatur

tentang pengendalian kuantitas dan kualitas penduduk)

2 dokumen Jumlah Kebijakan (Peraturan Daerah/Peraturan Kepala Daerah) yang mengatur

tentang pengendalian kuantitas dan kualitas penduduk)

2 dokumen

Sub Kegiatan : 2.14.02.2.01.0019 - Implementasi Pendidikan Kependudukan Jalur Pendidikan Formal dan Nonformal

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Pelaksanaan Pendidikan Kependudukan Jalur Pendidikan Formal dan Nonformal

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

-111-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp22.890.400,00 Rp22.890.400,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp22.890.400,00 Rp22.890.400,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp22.890.400,00 Rp22.890.400,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.190.400,00 Rp11.190.400,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.190.400,00 Rp11.190.400,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp35.000,00 Rp35.000,00 Rp0,00

[ # ] Alat Tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp35.000,00 Rp35.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat Tulis kantor Rp35.000,00 Rp35.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Biasa (Kertas)
1 Pak pak Rp35.000,00 0% Rp35.000,00 1 Pak pak Rp35.000,00 0% Rp35.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp343.000,00 Rp343.000,00 Rp0,00

[ # ] kertas dan Cover

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp343.000,00 Rp343.000,00 Rp0,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp343.000,00 Rp343.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas F4 (Rim)
4 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp300.000,00 4 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp300.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Map Plastik Snelhekter/

Lusin

1 Per

Bungkus
Bungkus Rp43.000,00 0% Rp43.000,00

1 Per

Bungkus
Bungkus Rp43.000,00 0% Rp43.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.712.400,00 Rp6.712.400,00 Rp0,00

[ # ] belanja Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp6.340.000,00 Rp6.340.000,00 Rp0,00

-112-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Cetak Buku Rp5.440.000,00 Rp5.440.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Buku Sekolah Siaga

Kependudukan (SSK)

68

Eksemplar
eks Rp80.000,00 0% Rp5.440.000,00

68

Eksemplar
eks Rp80.000,00 0% Rp5.440.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Cetak dan Pengandaan Rp900.000,00 Rp900.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Spanduk
3 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp900.000,00 3 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp900.000,00 Rp0,00

[ # ] penggandaan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp372.400,00 Rp372.400,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Cetak dan Pengandaan Rp372.400,00 Rp372.400,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Belanja Penggandaan :

Fotokopi

1064 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp372.400,00 1064 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp372.400,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp500.000,00 Rp500.000,00 Rp0,00

[ # ] bahan komputer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp500.000,00 Rp500.000,00 Rp0,00

[ - ] bahan komputer Rp500.000,00 Rp500.000,00 Rp0,00

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta Printer
4 Botol Botol Rp125.000,00 0% Rp500.000,00 4 Botol Botol Rp125.000,00 0% Rp500.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.600.000,00 Rp3.600.000,00 Rp0,00

[ # ] Makan Minum rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.600.000,00 Rp3.600.000,00 Rp0,00

[ - ] Makan Minum rapat Rp3.600.000,00 Rp3.600.000,00 Rp0,00

-113-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Makanan

30 Orang x 3

Kali
Kotak Rp30.000,00 0% Rp2.700.000,00

30 Orang x 3

Kali
Kotak Rp30.000,00 0% Rp2.700.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman

Rapat

Spesifikasi: Snack

30 Orang x 3

Kali
kotak Rp10.000,00 0% Rp900.000,00

30 Orang x 3

Kali
kotak Rp10.000,00 0% Rp900.000,00 Rp0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp11.700.000,00 Rp11.700.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp11.700.000,00 Rp11.700.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp11.700.000,00 Rp11.700.000,00 Rp0,00

[ # ] Perjalanan dinas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp11.700.000,00 Rp11.700.000,00 Rp0,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp11.700.000,00 Rp11.700.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Dalam daerah Eselon

III/Gol IV

1 Orang x 4

Kali
Orang/hari Rp210.000,00 0% Rp840.000,00

1 Orang x 4

Kali
Orang/hari Rp210.000,00 0% Rp840.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Luar Daerah Dalam

provinsi

Eselon III/ Gol IV

1 Orang x 1

Kali
Orang/kali Rp3.220.000,00 0% Rp3.220.000,00

1 Orang x 1

Kali
Orang/kali Rp3.220.000,00 0% Rp3.220.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Luar Daerah Dalam

provinsi

Eselon IV/ Gol III

2 Orang x 1

Kali
Orang/kali Rp2.760.000,00 0% Rp5.520.000,00

2 Orang x 1

Kali
Orang/kali Rp2.760.000,00 0% Rp5.520.000,00 Rp0,00

beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi: Perjalan Dinas Dalam

2 Orang x 4

Kali

Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp1.440.000,00 2 Orang x 4

Kali

Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp1.440.000,00 Rp0,00

-114-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Daerah Eseleon IV/ Gol III

beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi: Perjalan Dinas Dalam

Daerah Golongan II dan I/ Upah

Jasa

1 Orang x 4

Kali
Orang/Perjalanan Rp170.000,00 0% Rp680.000,00

1 Orang x 4

Kali
Orang/Perjalanan Rp170.000,00 0% Rp680.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp22.890.400,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp22.890.400,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp3.838.000,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp15.832.400,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp3.220.000,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp22.890.400,00

-115-



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-116-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.02 - PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK

Kegiatan : 2.14.02.2.01 - PEMADUAN DAN SINKRONISASI KEBIJAKAN PEMERINTAH DAERAH PROVINSI DENGAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA
DALAM RANGKA PENGENDALIAN KUANTITAS PENDUDUK

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp25.350.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp25.350.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Rata rata jumlah anak per keluarga 2,00 anak Rata rata jumlah anak per keluarga 2,00 anak

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp25.350.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp25.350.000,00

Keluaran
Jumlah Laporan Rapat Pengendalian Program Bangga Kencana (Pembangunan

Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana)

1 Kegiatan Jumlah Laporan Rapat Pengendalian Program Bangga Kencana (Pembangunan

Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana)

1 Kegiatan

Hasil Jumlah Kebijakan (Peraturan Daerah/Peraturan Kepala Daerah) yang mengatur

tentang pengendalian kuantitas dan kualitas penduduk)

2 dokumen Jumlah Kebijakan (Peraturan Daerah/Peraturan Kepala Daerah) yang mengatur

tentang pengendalian kuantitas dan kualitas penduduk)

2 dokumen

Sub Kegiatan : 2.14.02.2.01.0023 - Pelaksanaan Rapat Pengendalian Program Bangga Kencana

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Rapat Pengendalian Program Bangga Kencana (Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana)

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

-117-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp25.350.000,00 Rp25.350.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp25.350.000,00 Rp25.350.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp25.350.000,00 Rp25.350.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp15.080.000,00 Rp15.080.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp15.080.000,00 Rp15.080.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.960.000,00 Rp3.960.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.960.000,00 Rp3.960.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp3.960.000,00 Rp3.960.000,00 Rp0,00

alat tulis kantor

Spesifikasi: Buku Agenda
130 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp3.250.000,00 130 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp3.250.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Double Clips (Binder Clip 200)
2 Dus Dus Rp15.000,00 0% Rp30.000,00 2 Dus Dus Rp15.000,00 0% Rp30.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen
131 Buah Buah Rp5.000,00 0% Rp655.000,00 131 Buah Buah Rp5.000,00 0% Rp655.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tinta Stempel
1 Botol Botol Rp15.000,00 0% Rp15.000,00 1 Botol Botol Rp15.000,00 0% Rp15.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tipe-X
1 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp10.000,00 1 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp10.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp675.000,00 Rp675.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp675.000,00 Rp675.000,00 Rp0,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp675.000,00 Rp675.000,00 Rp0,00

-118-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Amplop Besar
1 Dos Dos Rp25.000,00 0% Rp25.000,00 1 Dos Dos Rp25.000,00 0% Rp25.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Map Plastik Kancing
130 Buah Buah Rp5.000,00 0% Rp650.000,00 130 Buah Buah Rp5.000,00 0% Rp650.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.325.000,00 Rp2.325.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.325.000,00 Rp2.325.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Cetak dan Pengandaan Rp2.325.000,00 Rp2.325.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Belanja Penggandaan : Fotokopi
5500 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp1.925.000,00 5500 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp1.925.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Dokumentasi
20 Lembar Lembar Rp5.000,00 0% Rp100.000,00 20 Lembar Lembar Rp5.000,00 0% Rp100.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Spanduk
1 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp300.000,00 1 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp300.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.120.000,00 Rp8.120.000,00 Rp0,00

[ # ] Makan Minum rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp8.120.000,00 Rp8.120.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rp8.120.000,00 Rp8.120.000,00 Rp0,00

Beban makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Makanan

200 Orang x

1 Kali
Kotak Rp30.000,00 0% Rp6.000.000,00

200 Orang x

1 Kali
Kotak Rp30.000,00 0% Rp6.000.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

212 Orang x 1

Kali
kotak Rp10.000,00 0% Rp2.120.000,00

212 Orang x 1

Kali
kotak Rp10.000,00 0% Rp2.120.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.050.000,00 Rp7.050.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.750.000,00 Rp3.750.000,00 Rp0,00

-119-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp3.750.000,00 Rp3.750.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.750.000,00 Rp3.750.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium Pembaca Doa Rp250.000,00 Rp250.000,00 Rp0,00

Honorarium Pembaca Doa

Spesifikasi: Jasa pembaca doa
1 Orang / Kali OK Rp250.000,00 0% Rp250.000,00 1 Orang / Kali OK Rp250.000,00 0% Rp250.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium Pembawa Acara/MC Rp250.000,00 Rp250.000,00 Rp0,00

Beban Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia

Spesifikasi: Honorarium pembawa acara

1 Orang / Kali Orang/kali Rp250.000,00 0% Rp250.000,00 1 Orang / Kali Orang/kali Rp250.000,00 0% Rp250.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium Narasumber Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp0,00

Beban Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia

Spesifikasi: Pejabat Eselon II/yang disetarakan

2 Orang x 2

Jam
Orang/Jam Rp750.000,00 0% Rp3.000.000,00

2 Orang x 2

Jam
Orang/Jam Rp750.000,00 0% Rp3.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Jasa Moderator Rp250.000,00 Rp250.000,00 Rp0,00

Honorarium Moderator

Spesifikasi: Jasa moderator
1 Orang / Kali OK Rp250.000,00 0% Rp250.000,00 1 Orang / Kali OK Rp250.000,00 0% Rp250.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp3.300.000,00 Rp3.300.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp3.300.000,00 Rp3.300.000,00 Rp0,00

[ # ] Tranport Peserta

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.300.000,00 Rp3.300.000,00 Rp0,00

[ - ] Transport Peserta Rp3.300.000,00 Rp3.300.000,00 Rp0,00

-120-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Transport Peserta Pelatihan

Spesifikasi: Transport Peserta Pelatihan
66 Orang orang Rp50.000,00 0% Rp3.300.000,00 66 Orang orang Rp50.000,00 0% Rp3.300.000,00 Rp0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.220.000,00 Rp3.220.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.220.000,00 Rp3.220.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp3.220.000,00 Rp3.220.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.220.000,00 Rp3.220.000,00 Rp0,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Provinsi Rp3.220.000,00 Rp3.220.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Luar Daerah Dalam provinsi

Eselon III/ Gol IV

1 Orang / Kali Orang/kali Rp3.220.000,00 0% Rp3.220.000,00 1 Orang / Kali Orang/kali Rp3.220.000,00 0% Rp3.220.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp25.350.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp25.350.000,00

-121-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp25.350.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp25.350.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-122-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.02 - PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK

Kegiatan : 2.14.02.2.02 - PEMETAAN PERKIRAAN PENGENDALIAN PENDUDUK CAKUPAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp82.893.750,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp178.212.450,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Rata rata jumlah anak per keluarga 2,00 anak Rata rata jumlah anak per keluarga 2,00 anak

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp93.185.150,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp82.893.750,00

Keluaran Jumlah Data dan Informasi Keluarga yang Tersedianya 1 Dokumen Jumlah Data dan Informasi Keluarga yang Tersedianya 1 Dokumen

Hasil Cakupan Penyediaan data mikro keluarga di setiap desa 100 persen Cakupan Penyediaan data mikro keluarga di setiap desa 100 persen

Sub Kegiatan : 2.14.02.2.02.0011 - Penyediaan Data dan Informasi Keluarga

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Data dan Informasi Keluarga yang Tersedianya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp93.185.150,00 Rp82.893.750,00 ( Rp10.291.400,00 )

-123-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1 BELANJA OPERASI Rp93.185.150,00 Rp82.893.750,00 ( Rp10.291.400,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp93.185.150,00 Rp82.893.750,00 ( Rp10.291.400,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp36.905.150,00 Rp6.743.750,00 ( Rp30.161.400,00 )

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp36.905.150,00 Rp6.743.750,00 ( Rp30.161.400,00 )

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp12.123.750,00 Rp497.750,00 ( Rp11.626.000,00 )

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp12.123.750,00 Rp497.750,00 ( Rp11.626.000,00 )

[ - ] ATK Penyusunan Profil Bangga Kencana Rp117.000,00 Rp117.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Double Clips (Binder

Clip 260)

1 Dus Dus Rp17.000,00 0% Rp17.000,00 1 Dus Dus Rp17.000,00 0% Rp17.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Isi Stapler Ukuran

Besar No. 1

2 Buah dos Rp25.000,00 0% Rp50.000,00 2 Buah dos Rp25.000,00 0% Rp50.000,00 Rp0,00

Isi Stapless

Spesifikasi: No. 3
2 Dus Dos Rp25.000,00 0% Rp50.000,00 2 Dus Dos Rp25.000,00 0% Rp50.000,00 Rp0,00

[ - ] ATK Rumah Data Rp2.522.000,00 Rp320.000,00 ( Rp2.202.000,00 )

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Box File
24 Buah Buah Rp28.000,00 0% Rp672.000,00 0 Buah Buah Rp28.000,00 0% Rp0,00 ( Rp672.000,00 )

alat tulis kantor

Spesifikasi: Buku Agenda
30 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp750.000,00 0 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp0,00 ( Rp750.000,00 )

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Penjepit Kertas
16 Dos Dos Rp20.000,00 0% Rp320.000,00 16 Dos Dos Rp20.000,00 0% Rp320.000,00 Rp0,00

-124-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

alat tulis kantor

Spesifikasi: Spidol Permanent
65 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp780.000,00 0 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp0,00 ( Rp780.000,00 )

[ - ] Alat tulis kantor Rp9.484.750,00 Rp60.750,00 ( Rp9.424.000,00 )

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Paper Clips
3 Pack Pack Rp20.250,00 0% Rp60.750,00 3 Pack Pack Rp20.250,00 0% Rp60.750,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Penghapus
581 Buah Buah Rp5.000,00 0% Rp2.905.000,00 0 Buah Buah Rp5.000,00 0% Rp0,00 ( Rp2.905.000,00 )

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pensil 2B
581 Buah buah Rp5.000,00 0% Rp2.905.000,00 0 Buah buah Rp5.000,00 0% Rp0,00 ( Rp2.905.000,00 )

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen
581 Buah Buah Rp4.000,00 0% Rp2.324.000,00 0 Buah Buah Rp4.000,00 0% Rp0,00 ( Rp2.324.000,00 )

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Rautan Pensil
258 Buah Pcs Rp5.000,00 0% Rp1.290.000,00 0 Buah Pcs Rp5.000,00 0% Rp0,00 ( Rp1.290.000,00 )

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.561.000,00 Rp1.011.000,00 ( Rp1.550.000,00 )

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.511.000,00 Rp636.000,00 ( Rp875.000,00 )

[ - ] kertas dan Cover Penyusunan Profil Bangga Kencana Rp136.000,00 Rp86.000,00 ( Rp50.000,00 )

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Amplop Besar
2 Dos Dos Rp25.000,00 0% Rp50.000,00 0 Dos Dos Rp25.000,00 0% Rp0,00 ( Rp50.000,00 )

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Map Plastik

Snelhekter/ Lusin

2 Per

Bungkus
Bungkus Rp43.000,00 0% Rp86.000,00

2 Per

Bungkus
Bungkus Rp43.000,00 0% Rp86.000,00 Rp0,00

[ - ] kertas dan cover Rumah Data Rp1.375.000,00 Rp550.000,00 ( Rp825.000,00 )

-125-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Kertas dan Cover

Spesifikasi: ATK : Map Biasa
5 Pak Pak Rp35.000,00 0% Rp175.000,00 5 Pak Pak Rp35.000,00 0% Rp175.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas F4 (Rim)
16 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp1.200.000,00 5 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp375.000,00 ( Rp825.000,00 )

[ # ] Belanja Kertas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.050.000,00 Rp375.000,00 ( Rp675.000,00 )

[ - ] Kertas dan Cover Rp1.050.000,00 Rp375.000,00 ( Rp675.000,00 )

Kertas dan Cover

Spesifikasi: kertas HVS 70 grm
14 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp1.050.000,00 5 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp375.000,00 ( Rp675.000,00 )

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp9.970.400,00 Rp1.560.000,00 ( Rp8.410.400,00 )

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp9.970.400,00 Rp1.560.000,00 ( Rp8.410.400,00 )

[ - ] Belanja Cetak Penyusunan Profil Bangga Kencana Rp1.779.850,00 Rp860.000,00 ( Rp919.850,00 )

Bahan Cetak

Spesifikasi: Jilid Biasa
44 Buah Eksemplar Rp20.000,00 0% Rp880.000,00 22 Buah Eksemplar Rp20.000,00 0% Rp440.000,00 ( Rp440.000,00 )

Belanja Alat/Bahan untuk

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

2571

Lembar
Lembar Rp350,00 0% Rp899.850,00

1200

Lembar
Lembar Rp350,00 0% Rp420.000,00 ( Rp479.850,00 )

[ - ] belanja cetak Rumah Data Rp7.045.000,00 Rp350.000,00 ( Rp6.695.000,00 )

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Spanduk
20 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp6.000.000,00 0 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp0,00 ( Rp6.000.000,00 )

Bahan Cetak

Spesifikasi: Jilid biasa
45 Buah buah Rp10.000,00 0% Rp450.000,00 0 Buah buah Rp10.000,00 0% Rp0,00 ( Rp450.000,00 )

Belanja Alat/Bahan untuk

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

1700

Lembar
Lembar Rp350,00 0% Rp595.000,00

1000

Lembar
Lembar Rp350,00 0% Rp350.000,00 ( Rp245.000,00 )

-126-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Belanja Penggandaan Rp1.145.550,00 Rp350.000,00 ( Rp795.550,00 )

Bahan Cetak

Spesifikasi: Belanja

Penggandaan : Fotokopi

3273

Lembar
Lembar Rp350,00 0% Rp1.145.550,00

1000

Lembar
Lembar Rp350,00 0% Rp350.000,00 ( Rp795.550,00 )

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp4.250.000,00 Rp875.000,00 ( Rp3.375.000,00 )

[ # ] bahan Komputer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp500.000,00 Rp500.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Komputer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.750.000,00 Rp375.000,00 ( Rp3.375.000,00 )

[ - ] Bahan Komputer Rumah Data Rp3.750.000,00 Rp375.000,00 ( Rp3.375.000,00 )

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta Printer
30 Botol Botol Rp125.000,00 0% Rp3.750.000,00 3 Botol Botol Rp125.000,00 0% Rp375.000,00 ( Rp3.375.000,00 )

[ - ] Bahan Komputer Rp500.000,00 Rp500.000,00 Rp0,00

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta Printer
4 Botol Botol Rp125.000,00 0% Rp500.000,00 4 Botol Botol Rp125.000,00 0% Rp500.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.000.000,00 Rp2.800.000,00 ( Rp5.200.000,00 )

[ # ] Makan Minum Rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp8.000.000,00 Rp2.800.000,00 ( Rp5.200.000,00 )

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rp6.000.000,00 Rp2.100.000,00 ( Rp3.900.000,00 )

Beban makanan dan minuman

rapat

Spesifikasi: Makanan

50 Orang x

4 Kali
Kotak Rp30.000,00 0% Rp6.000.000,00

35 Orang x

2 Kali
Kotak Rp30.000,00 0% Rp2.100.000,00 ( Rp3.900.000,00 )

[ - ] makan minum Penyusunan Profil Bangga Kencana Rp2.000.000,00 Rp700.000,00 ( Rp1.300.000,00 )

-127-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Makanan dan Minuman

Rapat

Spesifikasi: Snack

50 Orang x

4 Kali
kotak Rp10.000,00 0% Rp2.000.000,00

35 Orang x

2 Kali
kotak Rp10.000,00 0% Rp700.000,00 ( Rp1.300.000,00 )

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Jasa tenaga Administrasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Belanja Jasa Tenaga

Administrasi

1 Orang x

12 Bulan
Orang/Bulan Rp1.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

1 Orang x

12 Bulan
Orang/Bulan Rp1.000.000,00 0% Rp12.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp44.280.000,00 Rp64.150.000,00 Rp19.870.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp44.280.000,00 Rp64.150.000,00 Rp19.870.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp44.280.000,00 Rp64.150.000,00 Rp19.870.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp44.280.000,00 Rp64.150.000,00 Rp19.870.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp10.680.000,00 Rp16.020.000,00 Rp5.340.000,00

Beban perjalanan dinas luar

daerah

Spesifikasi: perjalanan Dinas

Luar Daerah dalam Provinsi Gol III

2 Orang x 2

Kali
orang/kali Rp2.670.000,00 0% Rp10.680.000,00

2 Orang x 3

Kali
orang/kali Rp2.670.000,00 0% Rp16.020.000,00 Rp5.340.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Provinsi Rp14.850.000,00 Rp27.400.000,00 Rp12.550.000,00

-128-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Beban Perjalanan

Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi Gol.II/Upah Jasa

1 Orang /

Kali x 1 Kali
Orang/Kali Rp2.510.000,00 0% Rp2.510.000,00

3 Orang /

Kali x 2 Kali
Orang/Kali Rp2.510.000,00 0% Rp15.060.000,00 Rp12.550.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Eselon IV (Belanja

Perjalanan Dinas Luar Daerah

dalam Provinsi : Eselon IV/Gol III)

2 Orang /

Kali x 1 Kali
Kali Rp3.040.000,00 0% Rp6.080.000,00

2 Orang /

Kali x 1 Kali
Kali Rp3.040.000,00 0% Rp6.080.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Satuan Besaran

Perjalanan Dinas Luar Daerah

Dalam Provinsi Eselon III/Gol. IV

1 Orang /

Kali x 2 Kali
Orang/Kali Rp3.130.000,00 0% Rp6.260.000,00

1 Orang /

Kali x 2 Kali
Orang/Kali Rp3.130.000,00 0% Rp6.260.000,00 Rp0,00

[ - ] Satuan Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp10.340.000,00 Rp12.320.000,00 Rp1.980.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Belanja Perjalanan

Dinas Dalam Daerah Eselon

III/Gol. IV

1 Orang x 11

Kali
Orang/Hari Rp200.000,00 0% Rp2.200.000,00

1 Orang x 11

Kali
Orang/Hari Rp200.000,00 0% Rp2.200.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Belanja Perjalanan

Dinas Dalam Daerah Eselon

IV/Gol. III

2 Orang x

11 Kali
Orang/Hari Rp190.000,00 0% Rp4.180.000,00

2 Orang x

11 Kali
Orang/Hari Rp190.000,00 0% Rp4.180.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Belanja Perjalanan

Dinas Dalam Daerah

Gol.II/Gol.I/Upah Jasa/PTT

2 Orang x

11 Kali
Orang/Hari Rp180.000,00 0% Rp3.960.000,00

3 Orang x

11 Kali
Orang/Hari Rp180.000,00 0% Rp5.940.000,00 Rp1.980.000,00

-129-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp8.410.000,00 Rp8.410.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Satuan Besaran

Perjalanan Dinas Luar Daerah

Luar Provinsi Eselon III/Gol. IV

1 Orang /

Kali
Orang/Perjalanan Rp8.410.000,00 0% Rp8.410.000,00

1 Orang /

Kali
Orang/Perjalanan Rp8.410.000,00 0% Rp8.410.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp93.185.150,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp82.893.750,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp12.050.000,00

Maret Rp2.000.000,00

April Rp1.000.000,00

Mei Rp1.000.000,00

Juni Rp12.050.000,00

Juli Rp1.497.750,00

Agustus Rp14.721.000,00

September Rp1.000.000,00

Oktober Rp35.575.000,00

November Rp1.000.000,00

Desember Rp1.000.000,00

Jumlah Rp82.893.750,00

-130-



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-131-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.02 - PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK

Kegiatan : 2.14.02.2.02 - PEMETAAN PERKIRAAN PENGENDALIAN PENDUDUK CAKUPAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp110.400.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Rata rata jumlah anak per keluarga 2,00 anak Rata rata jumlah anak per keluarga 2,00 anak

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp110.400.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp110.400.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Pencatatan dan Pengumpulan Data Keluarga 1 Laporan Jumlah Laporan Pencatatan dan Pengumpulan Data Keluarga 1 Laporan

Hasil Cakupan Penyediaan data mikro keluarga di setiap desa 100 persen Cakupan Penyediaan data mikro keluarga di setiap desa 100 persen

Sub Kegiatan : 2.14.02.2.02.0012 - Pencatatan dan Pengumpulan Data Keluarga

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Pencatatan dan Pengumpulan Data Keluarga

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp110.400.000,00 Rp110.400.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp110.400.000,00 Rp110.400.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp110.400.000,00 Rp110.400.000,00 Rp0,00

-132-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp110.400.000,00 Rp110.400.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp110.400.000,00 Rp110.400.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp110.400.000,00 Rp110.400.000,00 Rp0,00

[ # ] Operasional Pelaksanaan Pemuktahiran Data Wilayah Kerja

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp78.000.000,00 Rp78.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Operasional Rp78.000.000,00 Rp78.000.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Kendaraan

Bermotor Penumpang

Spesifikasi: Transportasi

Peserta

3 Orang x 2 Kegiatan x

130 Desa

Orang /

Hari
Rp100.000,00 0% Rp78.000.000,00

3 Orang x 2 Kegiatan x

130 Desa

Orang /

Hari
Rp100.000,00 0% Rp78.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Operasional Registrasi dan Register Pelayanan KB di Fasyankes

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp32.400.000,00 Rp32.400.000,00 Rp0,00

[ - ] Operasional Rp32.400.000,00 Rp32.400.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Kendaraan

Bermotor Penumpang

Spesifikasi: Transportasi

Peserta

1 Orang x 12 Kegiatan x

27 Bidang

Orang /

Hari
Rp100.000,00 0% Rp32.400.000,00

1 Orang x 12 Kegiatan x

27 Bidang

Orang /

Hari
Rp100.000,00 0% Rp32.400.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp110.400.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp110.400.000,00

-133-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp2.700.000,00

Februari Rp2.700.000,00

Maret Rp2.700.000,00

April Rp2.700.000,00

Mei Rp2.700.000,00

Juni Rp41.700.000,00

Juli Rp2.700.000,00

Agustus Rp2.700.000,00

September Rp2.700.000,00

Oktober Rp2.700.000,00

November Rp2.700.000,00

Desember Rp41.700.000,00

Jumlah Rp110.400.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-134-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.02 - PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK

Kegiatan : 2.14.02.2.02 - PEMETAAN PERKIRAAN PENGENDALIAN PENDUDUK CAKUPAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp186.679.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp136.200.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Rata rata jumlah anak per keluarga 2,00 anak Rata rata jumlah anak per keluarga 2,00 anak

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp186.679.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp186.679.000,00

Keluaran
Jumlah Dokumen Pengolahan dan Pelaporan Data Pengendalian Lapangan dan

Pelayanan KB

1 Dokumen Jumlah Dokumen Pengolahan dan Pelaporan Data Pengendalian Lapangan dan

Pelayanan KB

1 Dokumen

Hasil Cakupan Penyediaan data mikro keluarga di setiap desa 100 persen Cakupan Penyediaan data mikro keluarga di setiap desa 100 persen

Sub Kegiatan : 2.14.02.2.02.0013 - Pengolahan dan Pelaporan Data Pengendalian Lapangan dan Pelayanan KB

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Pengolahan dan Pelaporan Data Pengendalian Lapangan dan Pelayanan KB

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

-135-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp186.679.000,00 Rp186.679.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp186.679.000,00 Rp186.679.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp186.679.000,00 Rp186.679.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp17.439.000,00 Rp19.439.000,00 Rp2.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp17.439.000,00 Rp19.439.000,00 Rp2.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp79.000,00 Rp335.000,00 Rp256.000,00

[ # ] Dukungan administrasi DAK

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp79.000,00 Rp335.000,00 Rp256.000,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Management BOKB (DAK Non Fisik) Rp79.000,00 Rp335.000,00 Rp256.000,00

alat tulis kantor

Spesifikasi: Pulpen
3 Dos Dos Rp25.000,00 0% Rp75.000,00 13 Dos Dos Rp25.000,00 0% Rp325.000,00 Rp250.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen
1 Buah Buah Rp4.000,00 0% Rp4.000,00 Buah Rp4.000,00 0% Rp0,00 ( Rp4.000,00 )

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Rautan Pensil
Rp0,00 0% Rp0,00 2 Buah Pcs Rp5.000,00 0% Rp10.000,00 Rp10.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.404.000,00 Rp4.148.000,00 Rp1.744.000,00

[ # ] Dukungan administrasi DAK

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp2.404.000,00 Rp4.148.000,00 Rp1.744.000,00

[ - ] Belanja Kertas dan Cover Management BOKB (DAK Non FIsik) Rp2.404.000,00 Rp4.148.000,00 Rp1.744.000,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: amplop
Rp0,00 0% Rp0,00 59 Dos Buah Rp23.000,00 0% Rp1.357.000,00 Rp1.357.000,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Amplop putih kabinet pakai Lem

90 PPS

2 Dos Dos Rp37.000,00 0% Rp74.000,00 3 Dos Dos Rp37.000,00 0% Rp111.000,00 Rp37.000,00

-136-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Kertas dan Cover

Spesifikasi: ATK : Map Biasa
1 Pak Pak Rp35.000,00 0% Rp35.000,00 1 Pak Pak Rp35.000,00 0% Rp35.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas A4
18 Rim Rim Rp65.000,00 0% Rp1.170.000,00 13 Rim Rim Rp65.000,00 0% Rp845.000,00 ( Rp325.000,00 )

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas F4 (Rim)
15 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp1.125.000,00 24 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp1.800.000,00 Rp675.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp931.000,00 Rp931.000,00 Rp0,00

[ # ] Dukungan administrasi DAK

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp931.000,00 Rp931.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Penggandaan (DAK NON FISIK) Rp931.000,00 Rp931.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Fotokopi

2660

Lembar
Lembar Rp350,00 0% Rp931.000,00

2660

Lembar
Lembar Rp350,00 0% Rp931.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.625.000,00 Rp3.625.000,00 Rp0,00

[ # ] Dukungan administrasi DAK

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp3.625.000,00 Rp3.625.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Komputer Dukungan Manajemen Rp3.625.000,00 Rp3.625.000,00 Rp0,00

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta Printer
29 Botol Botol Rp125.000,00 0% Rp3.625.000,00 29 Botol Botol Rp125.000,00 0% Rp3.625.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.400.000,00 Rp10.400.000,00 Rp0,00

[ # ] Dukungan administrasi DAK

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp10.400.000,00 Rp10.400.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat (DAK Non Fisik) Rp10.400.000,00 Rp10.400.000,00 Rp0,00

Beban makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Makanan

65 Kotak x 4

Kali
Kotak Rp30.000,00 0% Rp7.800.000,00

65 Kotak x 4

Kali
Kotak Rp30.000,00 0% Rp7.800.000,00 Rp0,00

-137-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

65 Kotak x 4

Kali
kotak Rp10.000,00 0% Rp2.600.000,00

65 Kotak x 4

Kali
kotak Rp10.000,00 0% Rp2.600.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp169.240.000,00 Rp167.240.000,00 ( Rp2.000.000,00 )

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp85.240.000,00 Rp83.240.000,00 ( Rp2.000.000,00 )

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp4.000.000,00 Rp2.000.000,00 ( Rp2.000.000,00 )

[ # ] Dukungan administrasi DAK

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp4.000.000,00 Rp2.000.000,00 ( Rp2.000.000,00 )

[ - ] Belanja Narasumber/ Pemateri Rapat Koordinasi (DAK Non Fisik) Rp4.000.000,00 Rp2.000.000,00 ( Rp2.000.000,00 )

Beban Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Jasa tenaga ahli/instruktur

arasumber

1 Orang x 4

Jam
Orang/jam Rp1.000.000,00 0% Rp4.000.000,00

1 Orang x 2

Jam
Orang/jam Rp1.000.000,00 0% Rp2.000.000,00 ( Rp2.000.000,00 )

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp9.240.000,00 Rp9.240.000,00 Rp0,00

[ # ] Dukungan administrasi DAK

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp9.240.000,00 Rp9.240.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Jasa Pengelola Managemen (DAK Non Fisik) Rp9.240.000,00 Rp9.240.000,00 Rp0,00

Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan

dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

Spesifikasi: Pengelola DAK Non Fisik

(Bendahara Pengeluaran)

1 Orang x 12

Bulan
OB Rp770.000,00 0% Rp9.240.000,00

1 Orang x 12

Bulan
OB Rp770.000,00 0% Rp9.240.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp72.000.000,00 Rp72.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Langganan Internet balai

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp72.000.000,00 Rp72.000.000,00 Rp0,00

-138-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Belanja Internet Dukungan SIGA (DAK Non Fisik) Rp72.000.000,00 Rp72.000.000,00 Rp0,00

Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV

Berlangganan

Spesifikasi: langganan internet

12 Unit x 12

Bulan
bulan Rp500.000,00 0% Rp72.000.000,00

12 Unit x 12

Bulan
bulan Rp500.000,00 0% Rp72.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp84.000.000,00 Rp84.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp84.000.000,00 Rp84.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja sewa transport Penumpang

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp60.000.000,00 Rp60.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Transport Penumpang Rp60.000.000,00 Rp60.000.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor

Penumpang

Spesifikasi: Biaya Transportasi Peserta Non

PNS (Pertemuan Tingkat Kabupaten)

4 Orang x 12

x 12 Bulan
Kali Rp100.000,00 0% Rp57.600.000,00

4 Orang x 12

x 12 Bulan
Kali Rp100.000,00 0% Rp57.600.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor

Penumpang

Spesifikasi: Biaya Transportasi Peserta Non

PNS (Pertemuan Tingkat Kabupaten)

1 Orang x 12

x 2 Kali
Kali Rp100.000,00 0% Rp2.400.000,00

1 Orang x 12

x 2 Kali
Kali Rp100.000,00 0% Rp2.400.000,00 Rp0,00

[ # ] Dukungan administrasi DAK

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp24.000.000,00 Rp24.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Transport Peserta Rapat Koordinasi (DAK Non Fisik) Rp24.000.000,00 Rp24.000.000,00 Rp0,00

Transport

Spesifikasi: Panitia

60 Orang x 4

Kali
orang/kali Rp100.000,00 0% Rp24.000.000,00

60 Orang x 4

Kali
orang/kali Rp100.000,00 0% Rp24.000.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp186.679.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp186.679.000,00

-139-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp12.501.000,00

Februari Rp24.528.000,00

Maret Rp11.570.000,00

April Rp11.570.000,00

Mei Rp11.570.000,00

Juni Rp21.370.000,00

Juli Rp11.570.000,00

Agustus Rp21.920.000,00

September Rp11.570.000,00

Oktober Rp15.570.000,00

November Rp20.170.000,00

Desember Rp12.770.000,00

Jumlah Rp186.679.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-140-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 - PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Kegiatan : 2.14.03.2.01 - PELAKSANAAN ADVOKASI, KOMUNIKASI, INFORMASI DAN EDUKASI (KIE) PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KB SESUAI KEARIFAN
BUDAYA LOKAL

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp90.910.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp90.910.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-19

tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• 12,01 %

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-19

tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• 12,01 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp90.910.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp90.910.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pengendalian Program KKBPK 2 Laporan Jumlah Laporan Hasil Pengendalian Program KKBPK 2 Laporan

Hasil Persentase Masyarakat yang terpapar isi pesan program KKBPK (Advokasi dan

KIE)

100 persen Persentase Masyarakat yang terpapar isi pesan program KKBPK (Advokasi dan

KIE)

100 persen

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.01.0008 - Pengendalian Program KKBPK

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Hasil Pengendalian Program KKBPK

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

-141-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp90.910.000,00 Rp90.910.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp90.910.000,00 Rp90.910.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp90.910.000,00 Rp90.910.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp15.590.000,00 Rp15.590.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp15.590.000,00 Rp15.590.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.990.000,00 Rp2.990.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Cetak Spanduk

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp900.000,00 Rp900.000,00 Rp0,00

[ - ] Cetak Spanduk Rp900.000,00 Rp900.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Spanduk
3 Lembar Lembar Rp300.000,00 0% Rp900.000,00 3 Lembar Lembar Rp300.000,00 0% Rp900.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Penggandaan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.090.000,00 Rp2.090.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp2.090.000,00 Rp2.090.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Fotocopy
6300 Lembar lembar Rp300,00 0% Rp1.890.000,00 6300 Lembar lembar Rp300,00 0% Rp1.890.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Jilid Spiral
4 Buah buah Rp50.000,00 0% Rp200.000,00 4 Buah buah Rp50.000,00 0% Rp200.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp12.600.000,00 Rp12.600.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp12.600.000,00 Rp12.600.000,00 Rp0,00

[ - ] Makanan dan Minuman Kegiatan Evaluasi RTL Audit Stunting (BOKB) Rp4.400.000,00 Rp4.400.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Nasi Kotak
110 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp3.300.000,00 110 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp3.300.000,00 Rp0,00

-142-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: snack
110 Kotak Kotak Rp10.000,00 0% Rp1.100.000,00 110 Kotak Kotak Rp10.000,00 0% Rp1.100.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Manajemen Stunting / Persiapan Audit / Identifikasi Rp3.400.000,00 Rp3.400.000,00 Rp0,00

Beban makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Makanan
84 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp2.520.000,00 84 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp2.520.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
88 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp880.000,00 88 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp880.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Diseminasi Audit Rp4.800.000,00 Rp4.800.000,00 Rp0,00

Beban makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Makanan

60 Kotak x 2

Kali
Kotak Rp30.000,00 0% Rp3.600.000,00

60 Kotak x 2

Kali
Kotak Rp30.000,00 0% Rp3.600.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

60 Kotak x 2

Kali
kotak Rp10.000,00 0% Rp1.200.000,00

60 Kotak x 2

Kali
kotak Rp10.000,00 0% Rp1.200.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp67.400.000,00 Rp67.400.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp36.000.000,00 Rp36.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp36.000.000,00 Rp36.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Honorarium TIM Pakar Stunting

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp36.000.000,00 Rp36.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium Identifikasi Kasus Audit Stunting Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00 Rp0,00

Beban Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia

Spesifikasi: Jasa tenaga ahli/instruktur

arasumber

3 Orang x 1

Jam x 2 Kali
Orang/jam Rp1.000.000,00 0% Rp6.000.000,00

3 Orang x 1

Jam x 2 Kali
Orang/jam Rp1.000.000,00 0% Rp6.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium Audit Kasus Stunting Rp21.000.000,00 Rp21.000.000,00 Rp0,00

-143-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia

Spesifikasi: Jasa tenaga ahli/instruktur

arasumber

3 Orang x 1

Jam x 7 Kali
Orang/jam Rp1.000.000,00 0% Rp21.000.000,00

3 Orang x 1

Jam x 7 Kali
Orang/jam Rp1.000.000,00 0% Rp21.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium Diseminasi Audit Kasus Stunting Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00 Rp0,00

Beban Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia

Spesifikasi: Jasa tenaga ahli/instruktur

arasumber

3 Orang x 2

Jam
Orang/jam Rp1.000.000,00 0% Rp6.000.000,00

3 Orang x 2

Jam
Orang/jam Rp1.000.000,00 0% Rp6.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium Evaluasi RTL Audit Kasus Stunting Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp0,00

Beban Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia

Spesifikasi: Jasa tenaga ahli/instruktur

arasumber

3 Orang x 1

Jam x 1 Kali
Orang/jam Rp1.000.000,00 0% Rp3.000.000,00

3 Orang x 1

Jam x 1 Kali
Orang/jam Rp1.000.000,00 0% Rp3.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp31.400.000,00 Rp31.400.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp31.400.000,00 Rp31.400.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Transport Peserta

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp31.400.000,00 Rp31.400.000,00 Rp0,00

[ - ] Transportasi Peserta Kegiatan Evaluasi RTL Audit Stunting (BOKB) Rp11.000.000,00 Rp11.000.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor

Penumpang

Spesifikasi: Transportasi Peserta

110 Orang /

Hari

Orang /

Hari
Rp100.000,00 0% Rp11.000.000,00

110 Orang /

Hari

Orang /

Hari
Rp100.000,00 0% Rp11.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Transportasi Peserta Kegiatan Manajemen/Rapat Tim Teknis Stunting (BOKB) Rp8.400.000,00 Rp8.400.000,00 Rp0,00

-144-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Sewa Kendaraan Bermotor

Penumpang

Spesifikasi: Transport Peserta

42 Orang x 2

Kali
Orang Rp100.000,00 0% Rp8.400.000,00

42 Orang x 2

Kali
Orang Rp100.000,00 0% Rp8.400.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Transport Peserta Diseminasi Audit Kasus Stunting Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor

Penumpang

Spesifikasi: Transportasi Peserta

60 Orang x 2

Kali

Orang /

Hari
Rp100.000,00 0% Rp12.000.000,00

60 Orang x 2

Kali

Orang /

Hari
Rp100.000,00 0% Rp12.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp7.920.000,00 Rp7.920.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.920.000,00 Rp7.920.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp7.920.000,00 Rp7.920.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja perjalanan dinas biasa

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.720.000,00 Rp4.720.000,00 Rp0,00

[ - ] Beban perjalanan dinas dalam daerah Rp4.720.000,00 Rp4.720.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Dalam daerah Eselon III/Gol IV

1 Orang x 8

Hari
Orang/hari Rp210.000,00 0% Rp1.680.000,00

1 Orang x 8

Hari
Orang/hari Rp210.000,00 0% Rp1.680.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Dalam Daerah Gol I,II, Upah

Jasa

2 Orang x 8

Kali
Orang/kali Rp190.000,00 0% Rp3.040.000,00

2 Orang x 8

Kali
Orang/kali Rp190.000,00 0% Rp3.040.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.200.000,00 Rp3.200.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp3.200.000,00 Rp3.200.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Dalam daerah Eselon IV/ Gol III

2 Orang x 8

Kali
Orang/kali Rp200.000,00 0% Rp3.200.000,00

2 Orang x 8

Kali
Orang/kali Rp200.000,00 0% Rp3.200.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp90.910.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp90.910.000,00

-145-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp11.870.000,00

April Rp0,00

Mei Rp36.400.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp12.840.000,00

Oktober Rp0,00

November Rp11.400.000,00

Desember Rp18.400.000,00

Jumlah Rp90.910.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-146-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 - PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Kegiatan : 2.14.03.2.01 - PELAKSANAAN ADVOKASI, KOMUNIKASI, INFORMASI DAN EDUKASI (KIE) PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KB SESUAI KEARIFAN
BUDAYA LOKAL

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp436.900.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp636.700.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-19

tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• 12,01 %

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-19

tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• 12,01 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp436.900.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp436.900.000,00

Keluaran

Jumlah Laporan Hasil Pengelolaan Operasional dan Sarana di Balai Penyuluhan

Bangga Kencana (Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga

Berencana)

4 Laporan Jumlah Laporan Hasil Pengelolaan Operasional dan Sarana di Balai Penyuluhan

Bangga Kencana (Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga

Berencana)

4 Laporan

Hasil Persentase Masyarakat yang terpapar isi pesan program KKBPK (Advokasi dan

KIE)

100 persen Persentase Masyarakat yang terpapar isi pesan program KKBPK (Advokasi dan

KIE)

100 persen

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.01.0010 - Pengelolaan Operasional dan Sarana di Balai Penyuluhan Bangga Kencana

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

-147-



Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Hasil Pengelolaan Operasional dan Sarana di Balai Penyuluhan Bangga Kencana (Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan
Keluarga Berencana)

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp436.900.000,00 Rp436.900.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp436.900.000,00 Rp436.900.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp436.900.000,00 Rp436.900.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp96.000.000,00 Rp96.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp96.000.000,00 Rp96.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp96.000.000,00 Rp96.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Pembinaan Linlap Kader

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp17.460.000,00 Rp17.460.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Makanan dan Munuman Linlap Kader Rp17.460.000,00 Rp17.460.000,00 Rp0,00

Belanja makanan dan minuman

peserta/petugas/panitia

Spesifikasi: Makanan

582 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp17.460.000,00 582 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp17.460.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Pembinaan Linlap

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp11.340.000,00 Rp11.340.000,00 Rp0,00

[ - ] Makanan dan Minuman Orientasi Lini Lapangan (DAK Non Fisik ) BOKB Rp2.760.000,00 Rp2.760.000,00 Rp0,00

Belanja makanan dan minuman

peserta/petugas/panitia

Spesifikasi: Makanan

92 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp2.760.000,00 92 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp2.760.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman (Snack) Linlap Rp8.580.000,00 Rp8.580.000,00 Rp0,00

-148-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Makanan dan Minuman

Aktivitas Lapangan

Spesifikasi: Snack

858 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp8.580.000,00 858 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp8.580.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Penyuluhan KB

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp67.200.000,00 Rp67.200.000,00 Rp0,00

[ - ] Makanan dan Minuman Penyuluhan KB ( DAK Non Fisik ) BOKB Rp67.200.000,00 Rp67.200.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman

Aktivitas Lapangan

Spesifikasi: Snack

14 Orang x

10 x 12 Unit

Kerja

kotak Rp10.000,00 0% Rp16.800.000,00

14 Orang x

10 x 12 Unit

Kerja

kotak Rp10.000,00 0% Rp16.800.000,00 Rp0,00

Belanja makanan dan minuman

peserta/petugas/panitia

Spesifikasi: Makanan

14 Orang x

10 Kali x 12

Unit Kerja

Kotak Rp30.000,00 0% Rp50.400.000,00

14 Orang x

10 Kali x 12

Unit Kerja

Kotak Rp30.000,00 0% Rp50.400.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp282.000.000,00 Rp282.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp198.000.000,00 Rp198.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp72.000.000,00 Rp81.000.000,00 Rp9.000.000,00

[ # ] Honorarium Fasilitator

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp72.000.000,00 Rp81.000.000,00 Rp9.000.000,00

[ - ] Fasilitator Kegiatan Pembinaan Kader ( DAK Non Fisik ) BOKB Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00 Rp0,00

Beban Honorarium Narasumber

atau Pembahas, Moderator,

Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium

Narasumber atau Pembahas

1 Orang x 12

Unit x 1 Kali
Petak Rp500.000,00 0% Rp6.000.000,00

1 Orang x 12

Unit x 1 Kali
Petak Rp500.000,00 0% Rp6.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Fasilitator Orientasi Lini Lapangan (DAK Non Fisik ) BOKB Rp6.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp6.000.000,00

-149-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Honorarium Narasumber

atau Pembahas, Moderator,

Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium

Narasumber atau Pembahas

1 Orang x 12

Unit Kerja
Petak Rp500.000,00 0% Rp6.000.000,00

2 Orang x 12

Unit Kerja
Petak Rp500.000,00 0% Rp12.000.000,00 Rp6.000.000,00

[ - ] Fasilitator Penyuluhan KB ( DAK Non Fisik ) BOKB Rp60.000.000,00 Rp63.000.000,00 Rp3.000.000,00

Beban Honorarium Narasumber

atau Pembahas, Moderator,

Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium

Narasumber atau Pembahas

1 Orang x 10

x 12 Unit

Kerja

Petak Rp500.000,00 0% Rp60.000.000,00
126 Orang /

Kali
Petak Rp500.000,00 0% Rp63.000.000,00 Rp3.000.000,00

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp108.000.000,00 Rp108.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Jasa Keamanan Balai Penyuluhan KB

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp108.000.000,00 Rp108.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Jasa Keamanan/ Pramusaji Balai Penyuluhan KB ( DAK NON FISIK) BOKB Rp108.000.000,00 Rp108.000.000,00 Rp0,00

Beban Jasa Tenaga Keamanan

Spesifikasi: Jasa Keamanan

Balai Penyuluhan

1 Orang x 12

Bulan x 12

Unit

paket Rp750.000,00 0% Rp108.000.000,00

1 Orang x 12

Bulan x 12

Unit

paket Rp750.000,00 0% Rp108.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp6.000.000,00 Rp1.800.000,00 ( Rp4.200.000,00 )

[ # ] Belanja Air Balai PenyuluhanKB

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp6.000.000,00 Rp1.800.000,00 ( Rp4.200.000,00 )

[ - ] Belanja Air Balai Penyuluhan KB ( DAK Non Fisik ) BOKB Rp6.000.000,00 Rp1.800.000,00 ( Rp4.200.000,00 )

Beban Tagihan Air

Spesifikasi: Tagihan Air

10 Bulan x 12

Unit
Bulan Rp50.000,00 0% Rp6.000.000,00

3 Unit x 12

Bulan
Bulan Rp50.000,00 0% Rp1.800.000,00 ( Rp4.200.000,00 )

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp12.000.000,00 Rp7.200.000,00 ( Rp4.800.000,00 )

-150-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Belanja Listrik Balai Penyuluhan

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp12.000.000,00 Rp7.200.000,00 ( Rp4.800.000,00 )

[ - ] Belanja Tagihan Listrik 12 Balai Penyuluhan KB ( DAK NON FISIK) BOKB Rp12.000.000,00 Rp7.200.000,00 ( Rp4.800.000,00 )

Beban Tagihan Listrik

Spesifikasi: Tagihan Listrik

10 Bulan x 12

Unit
Bulan Rp100.000,00 0% Rp12.000.000,00

6 Kali x 12

Unit
Bulan Rp100.000,00 0% Rp7.200.000,00 ( Rp4.800.000,00 )

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp84.000.000,00 Rp84.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp84.000.000,00 Rp84.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Transport Peserta Penyuluhan KB

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp84.000.000,00 Rp84.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Trasnportasi Keg Penyuluhan KB ( DAK Non Fisik ) BOKB Rp84.000.000,00 Rp84.000.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Kendaraan

Bermotor Penumpang

Spesifikasi: Transport Peserta

14 Orang x

10 Kali x 12

Unit

Orang / Kali Rp50.000,00 0% Rp84.000.000,00

14 Orang x

10 Kali x 12

Unit

Orang / Kali Rp50.000,00 0% Rp84.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp58.900.000,00 Rp58.900.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp58.900.000,00 Rp58.900.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp58.900.000,00 Rp58.900.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja perjalanan dinas biasa

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp58.900.000,00 Rp58.900.000,00 Rp0,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah ( Kegiatan Penyuluhan, Linlap dan Pembinaan) Rp58.900.000,00 Rp58.900.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Belanja Perjalanan

Dinas Dalam Daerah Eselon

III/Gol. IV

2 Orang x 55

Hari
Orang/Hari Rp200.000,00 0% Rp22.000.000,00

2 Orang x 55

Hari
Orang/Hari Rp200.000,00 0% Rp22.000.000,00 Rp0,00

Satuan Besaran Perjalanan

Dinas Dalam Daerah dalam

3 Orang x 30

Orang /

Orang/Perjalanan Rp190.000,00 0% Rp17.100.000,00 3 Orang x 30

Orang /

Orang/Perjalanan Rp190.000,00 0% Rp17.100.000,00 Rp0,00

-151-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Provinsi

Spesifikasi: Eselon IV/Gol III

Perjalanan Perjalanan

Satuan Besaran Perjalanan

Dinas Dalam Daerah dalam

Provinsi

Spesifikasi: staf Gol II,Gol I,

Staf/PTT

5 Orang x 22

Orang /

Perjalanan

Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp19.800.000,00

5 Orang x 22

Orang /

Perjalanan

Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp19.800.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp436.900.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp436.900.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp31.800.000,00

Februari Rp9.680.000,00

Maret Rp47.200.000,00

April Rp0,00

Mei Rp81.180.000,00

Juni Rp88.000.000,00

Juli Rp28.200.000,00

Agustus Rp113.000.000,00

September Rp0,00

Oktober Rp37.840.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp436.900.000,00

-152-



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-153-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 - PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Kegiatan : 2.14.03.2.01 - PELAKSANAAN ADVOKASI, KOMUNIKASI, INFORMASI DAN EDUKASI (KIE) PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KB SESUAI KEARIFAN
BUDAYA LOKAL

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp253.964.500,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp203.457.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-19

tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• 12,01 %

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-19

tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• 12,01 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp225.444.500,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp253.964.500,00

Keluaran

Jumlah Laporan Mekanisme Operasional Program Bangga Kencana (Pembangunan

Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana) Melalui Rapat Koordinasi

Kecamatan (Rakorcam), Rapat Koordinasi Desa (Rakordes), dan Mini Lokakarya

(Minilok)

4 Laporan Jumlah Laporan Mekanisme Operasional Program Bangga Kencana (Pembangunan

Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana) Melalui Rapat Koordinasi

Kecamatan (Rakorcam), Rapat Koordinasi Desa (Rakordes), dan Mini Lokakarya

(Minilok)

4 Laporan

Hasil Persentase Masyarakat yang terpapar isi pesan program KKBPK (Advokasi dan

KIE)

100 persen Persentase Masyarakat yang terpapar isi pesan program KKBPK (Advokasi dan

KIE)

100 persen

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.01.0011 - Pelaksanaan Mekanisme Operasional Program Bangga Kencana melalui Rapat Koordinasi Kecamatan (Rakorcam), Rapat
Koordinasi Desa (Rakordes), dan Mini Lokakarya (Minilok)

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: DAK Non Fisik-BOKB-KB

-154-



Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Mekanisme Operasional Program Bangga Kencana (Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana) Melalui
Rapat Koordinasi Kecamatan (Rakorcam), Rapat Koordinasi Desa (Rakordes), dan Mini Lokakarya (Minilok)

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp225.444.500,00 Rp253.964.500,00 Rp28.520.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp225.444.500,00 Rp253.964.500,00 Rp28.520.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp225.444.500,00 Rp253.964.500,00 Rp28.520.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp46.964.500,00 Rp70.634.500,00 Rp23.670.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp46.964.500,00 Rp70.634.500,00 Rp23.670.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp407.000,00 Rp487.000,00 Rp80.000,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp407.000,00 Rp487.000,00 Rp80.000,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp407.000,00 Rp487.000,00 Rp80.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Binder Clips Besar
1 Box Box Rp30.000,00 0% Rp30.000,00 1 Box Box Rp30.000,00 0% Rp30.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lakban Hitam
3 Buah Buah Rp23.000,00 0% Rp69.000,00 3 Buah Buah Rp23.000,00 0% Rp69.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Penghapus biasa
2 Pcs Pcs Rp3.000,00 0% Rp6.000,00 2 Pcs Pcs Rp3.000,00 0% Rp6.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen
2 Lusin Lusin Rp35.000,00 0% Rp70.000,00 2 Lusin Lusin Rp35.000,00 0% Rp70.000,00 Rp0,00

-155-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Spidol
9 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp108.000,00 9 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp108.000,00 Rp0,00

alat tulis kantor

Spesifikasi: Stabilo Warna
4 Buah Buah Rp16.000,00 0% Rp64.000,00 4 Buah Buah Rp16.000,00 0% Rp64.000,00 Rp0,00

Lakban

Spesifikasi: Lakban Jilid Warna

Hitam

3 Buah Buah Rp20.000,00 0% Rp60.000,00 7 Buah Buah Rp20.000,00 0% Rp140.000,00 Rp80.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp590.000,00 Rp590.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan kertas dan Cover

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp110.000,00 Rp110.000,00 Rp0,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp110.000,00 Rp110.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: ATK : Map Biasa
2 Pak Pak Rp35.000,00 0% Rp70.000,00 2 Pak Pak Rp35.000,00 0% Rp70.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Buku Tulis Double Folio
1 Buah Buah Rp40.000,00 0% Rp40.000,00 1 Buah Buah Rp40.000,00 0% Rp40.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp480.000,00 Rp480.000,00 Rp0,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp480.000,00 Rp480.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS F4
8 Rim Rim Rp60.000,00 0% Rp480.000,00 8 Rim Rim Rp60.000,00 0% Rp480.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.637.500,00 Rp1.637.500,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.200.000,00 Rp1.200.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Cetak Rp1.200.000,00 Rp1.200.000,00 Rp0,00

-156-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Spanduk
4 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp1.200.000,00 4 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp1.200.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp437.500,00 Rp437.500,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Cetak Penggandaan Rp437.500,00 Rp437.500,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Fotokopi
1250 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp437.500,00 1250 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp437.500,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp330.000,00 Rp330.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp330.000,00 Rp330.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Komputer Rp330.000,00 Rp330.000,00 Rp0,00

bahan komputer

Spesifikasi: Tinta Printer
3 Buah Buah Rp110.000,00 0% Rp330.000,00 3 Buah Buah Rp110.000,00 0% Rp330.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp44.000.000,00 Rp67.590.000,00 Rp23.590.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Minilokakarya

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp44.000.000,00 Rp54.950.000,00 Rp10.950.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Minilokakarya Stunting (BOKB) Rp44.000.000,00 Rp44.000.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman

Aktivitas Lapangan

Spesifikasi: Belanja makanan dan

minuman peserta/petugas/panitia

25 Kotak x 4

Kali x 11

Kecamatan

Kotak Rp30.000,00 0% Rp33.000.000,00

25 Kotak x 4

Kali x 11

Kecamatan

Kotak Rp30.000,00 0% Rp33.000.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman

Aktivitas Lapangan

Spesifikasi: Snack

25 Kotak x 4

Kali x 11

Kecamatan

kotak Rp10.000,00 0% Rp11.000.000,00

25 Kotak x 4

Kali x 11

Kecamatan

kotak Rp10.000,00 0% Rp11.000.000,00 Rp0,00

-157-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Belanja Makanan & Minuman Minilokakarya (BOKB) Rp0,00 Rp10.950.000,00 Rp10.950.000,00

Belanja makanan dan minuman

peserta/petugas/panitia

Spesifikasi: Makanan

Rp0,00 0% Rp0,00 274 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp8.220.000,00 Rp8.220.000,00

Makanan dan Minuman Aktivitas

Lapangan

Spesifikasi: Snack

Rp0,00 0% Rp0,00 273 Kotak
Orang /

Kali
Rp10.000,00 0% Rp2.730.000,00 Rp2.730.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Minilokakarya

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp0,00 Rp12.640.000,00 Rp12.640.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Minilokakarya Rp0,00 Rp12.640.000,00 Rp12.640.000,00

Beban Makanan dan Minuman

Aktivitas Lapangan

Spesifikasi: Snack

Rp0,00 0% Rp0,00 316 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp3.160.000,00 Rp3.160.000,00

Belanja makanan dan minuman

peserta/petugas/panitia

Spesifikasi: Makanan

Rp0,00 0% Rp0,00 316 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp9.480.000,00 Rp9.480.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp121.000.000,00 Rp125.850.000,00 Rp4.850.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp66.000.000,00 Rp49.500.000,00 ( Rp16.500.000,00 )

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp66.000.000,00 Rp49.500.000,00 ( Rp16.500.000,00 )

[ # ] Honorarium Fasilitator Minilokakarya Stunting

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp66.000.000,00 Rp49.500.000,00 ( Rp16.500.000,00 )

[ - ] Fasilitator Kegiatan Minilokakarya Stunting (BOKB) Rp66.000.000,00 Rp49.500.000,00 ( Rp16.500.000,00 )

Beban Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

3 Orang x 11

Kecamatan x 4

Kali

Petak Rp500.000,00 0% Rp66.000.000,00 3 Orang x 11

Kecamatan x 3

Kali

Petak Rp500.000,00 0% Rp49.500.000,00 ( Rp16.500.000,00 )

-158-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Spesifikasi: Honorarium

Narasumber atau Pembahas

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp55.000.000,00 Rp76.350.000,00 Rp21.350.000,00

5.1.02.02.04.0035 Belanja Sewa Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Transport Peserta Minilokakarya

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

[ - ] Transport Peserta Minilokakarya Stunting ( BOKB) Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

Beban Sewa Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan

Spesifikasi: Transportasi Peserta
Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp55.000.000,00 Rp76.350.000,00 Rp21.350.000,00

[ # ] Belanja Transport Peserta Minilokakarya

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp55.000.000,00 Rp60.550.000,00 Rp5.550.000,00

[ - ] Transport Peserta Minilokakarya Stunting ( BOKB) Rp55.000.000,00 Rp60.550.000,00 Rp5.550.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor

Penumpang

Spesifikasi: Transport Peserta

Rp0,00 0% Rp0,00 111 Orang / Kali Orang Rp50.000,00 0% Rp5.550.000,00 Rp5.550.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor

Penumpang

Spesifikasi: Transport Peserta

25 Orang x 11

Kecamatan x 4
Orang Rp50.000,00 0% Rp55.000.000,00

25 Orang x 11

Kecamatan x 4
Orang Rp50.000,00 0% Rp55.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Transport Peserta Minilokakarya

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp0,00 Rp15.800.000,00 Rp15.800.000,00

[ - ] Belanja Transportasi Peserta Minilokakarya Rp0,00 Rp15.800.000,00 Rp15.800.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor

Penumpang

Spesifikasi: Transport Peserta

Rp0,00 0% Rp0,00
316 Orang /

Kali

Orang /

Kali
Rp50.000,00 0% Rp15.800.000,00 Rp15.800.000,00

-159-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp57.480.000,00 Rp57.480.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp57.480.000,00 Rp57.480.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp57.480.000,00 Rp57.480.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja perjalanan dinas biasa

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp57.480.000,00 Rp57.480.000,00 Rp0,00

[ - ] Beban perjalanan dinas dalam daerah Rp33.880.000,00 Rp33.880.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Belanja Perjalanan

Dinas Dalam Daerah Eselon III/Gol.

IV

2 Orang x 11

Kecamatan x 4

Kali

Orang/Hari Rp200.000,00 0% Rp17.600.000,00

2 Orang x 11

Kecamatan x 4

Kali

Orang/Hari Rp200.000,00 0% Rp17.600.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Belanja Perjalanan

Dinas Dalam Daerah Eselon IV/Gol.

III

2 Orang x 11

Kecamatan x 2

Kali

Orang/Hari Rp190.000,00 0% Rp8.360.000,00

2 Orang x 11

Kecamatan x 2

Kali

Orang/Hari Rp190.000,00 0% Rp8.360.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Belanja Perjalanan

Dinas Dalam Daerah

Gol.II/Gol.I/Upah Jasa/PTT

2 Orang x 2

Kali x 11

Kecamatan

Orang/Hari Rp180.000,00 0% Rp7.920.000,00

2 Orang x 2

Kali x 11

Kecamatan

Orang/Hari Rp180.000,00 0% Rp7.920.000,00 Rp0,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Provinsi Rp2.670.000,00 Rp2.670.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Dalam Daerah Dalam

Provinsi Eselon IV/Gol.III

1 Orang x 1 Kali Kali Rp2.670.000,00 0% Rp2.670.000,00 1 Orang x 1 Kali Kali Rp2.670.000,00 0% Rp2.670.000,00 Rp0,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Provinsi Rp12.520.000,00 Rp12.520.000,00 Rp0,00

Beban perjalanan dinas luar daerah

Spesifikasi: perjalanan Dinas Luar

2 Orang x 2

Kali

orang/kali Rp3.130.000,00 0% Rp12.520.000,00 2 Orang x 2

Kali

orang/kali Rp3.130.000,00 0% Rp12.520.000,00 Rp0,00

-160-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Daerah dalam Provinsi Gol IV

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp8.410.000,00 Rp8.410.000,00 Rp0,00

Beban perjalanan dinas luar daerah

Spesifikasi: perjalanan Dinas Luar

Daerah Luar Provinsi Gol IV

1 Orang x 1 Kali orang/kali Rp8.410.000,00 0% Rp8.410.000,00 1 Orang x 1 Kali orang/kali Rp8.410.000,00 0% Rp8.410.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp225.444.500,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp253.964.500,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp58.584.500,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp55.620.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp55.620.000,00

September Rp0,00

Oktober Rp84.140.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp253.964.500,00

-161-



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-162-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 - PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Kegiatan : 2.14.03.2.01 - PELAKSANAAN ADVOKASI, KOMUNIKASI, INFORMASI DAN EDUKASI (KIE) PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KB SESUAI KEARIFAN
BUDAYA LOKAL

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp100.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp150.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-19

tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• 12,01 %

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-19

tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• 12,01 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp100.000.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp100.000.000,00

Keluaran

Jumlah Dokumen Promosi dan KIE Program Bangga Kencana (Pembangunan

Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana) Melalui Media Massa Cetak

dan Elektronik serta Media Luar Ruang

1 Dokumen Jumlah Dokumen Promosi dan KIE Program Bangga Kencana (Pembangunan

Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana) Melalui Media Massa Cetak

dan Elektronik serta Media Luar Ruang

1 Dokumen

Hasil Persentase Masyarakat yang terpapar isi pesan program KKBPK (Advokasi dan

KIE)

100 persen Persentase Masyarakat yang terpapar isi pesan program KKBPK (Advokasi dan

KIE)

100 persen

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.01.0012 - Promosi dan KIE Program Bangga Kencana Melalui Media Massa Cetak dan Elektronik serta Media Luar Ruang

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Promosi dan KIE Program Bangga Kencana (Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana) Melalui Media
Massa Cetak dan Elektronik serta Media Luar Ruang

-163-



Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp100.000.000,00 Rp100.000.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp100.000.000,00 Rp100.000.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp100.000.000,00 Rp100.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp91.860.000,00 Rp91.860.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp91.860.000,00 Rp91.860.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp14.760.000,00 Rp14.760.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Media Cetakan

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp14.760.000,00 Rp14.760.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Media Cetak Rp14.760.000,00 Rp14.760.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Leaflat
654 Lembar Lembar Rp15.000,00 0% Rp9.810.000,00 654 Lembar Lembar Rp15.000,00 0% Rp9.810.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Poster
33 Lembar Lembar Rp150.000,00 0% Rp4.950.000,00 33 Lembar Lembar Rp150.000,00 0% Rp4.950.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0040 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp77.100.000,00 Rp77.100.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja yang diserahkan ke pihak lain

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp77.100.000,00 Rp77.100.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Media Cetak Rp49.500.000,00 Rp49.500.000,00 Rp0,00

Persediaan untuk

Dijual/Diserahkan Lainnya

Spesifikasi: Bingkai Akrilik

33 Unit Unit Rp1.500.000,00 0% Rp49.500.000,00 33 Unit Unit Rp1.500.000,00 0% Rp49.500.000,00 Rp0,00

-164-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Belanja Media Luar Ruang Rp27.600.000,00 Rp27.600.000,00 Rp0,00

Persediaan untuk

Dijual/Diserahkan Lainnya

Spesifikasi: Spanduk

17 Lembar Lembar Rp300.000,00 0% Rp5.100.000,00 17 Lembar Lembar Rp300.000,00 0% Rp5.100.000,00 Rp0,00

Persediaan untuk

Dijual/Diserahkan Lainnya

Spesifikasi: Umbul-Umbul

75 Lembar Lembar Rp300.000,00 0% Rp22.500.000,00 75 Lembar Lembar Rp300.000,00 0% Rp22.500.000,00 Rp0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp8.140.000,00 Rp8.140.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp8.140.000,00 Rp8.140.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp8.140.000,00 Rp8.140.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp8.140.000,00 Rp8.140.000,00 Rp0,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Pendistribusian Media KIE ( DAK NON FISIK)

BOKB
Rp8.140.000,00 Rp8.140.000,00 Rp0,00

beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi: Perjalan Dinas

Dalam Daerah Eseleon III/ Gol

IV

2 Orang x 11 Kali Orang/Perjalanan Rp190.000,00 0% Rp4.180.000,00 2 Orang x 11 Kali Orang/Perjalanan Rp190.000,00 0% Rp4.180.000,00 Rp0,00

beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi: Perjalan Dinas

Dalam Daerah Eseleon IV/ Gol

III

2 Orang x 11

Orang /

Perjalanan

Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp3.960.000,00

2 Orang x 11

Orang /

Perjalanan

Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp3.960.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp100.000.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp100.000.000,00

-165-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp91.860.000,00

Juli Rp8.140.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp100.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-166-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 - PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Kegiatan : 2.14.03.2.01 - PELAKSANAAN ADVOKASI, KOMUNIKASI, INFORMASI DAN EDUKASI (KIE) PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KB SESUAI KEARIFAN
BUDAYA LOKAL

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp37.280.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp37.575.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-19

tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• 12,01 %

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-19

tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• 12,01 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp37.280.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp37.280.000,00

Keluaran

Jumlah Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) Program Bangga Kencana

(Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana) sesuai Kearifan

Budaya Lokal yang dilaksanakan

3 Dokumen Jumlah Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) Program Bangga Kencana

(Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana) sesuai Kearifan

Budaya Lokal yang dilaksanakan

3 Dokumen

Hasil Persentase Masyarakat yang terpapar isi pesan program KKBPK (Advokasi dan KIE) 100 persen Persentase Masyarakat yang terpapar isi pesan program KKBPK (Advokasi dan KIE) 100 persen

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.01.0013 - Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) ProgramBangga Kencana sesuai Kearifan Budaya Lokal

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) Program Bangga Kencana (Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana)
sesuai Kearifan Budaya Lokal yang dilaksanakan

-167-



Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp37.280.000,00 Rp37.280.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp37.280.000,00 Rp37.280.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp37.280.000,00 Rp37.280.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp24.690.000,00 Rp24.690.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp24.690.000,00 Rp24.690.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp200.000,00 Rp200.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp200.000,00 Rp200.000,00 Rp0,00

[ - ] alat tulis kantor Rp67.000,00 Rp67.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Isi Staples No.10
1 Dos Dos Rp52.000,00 0% Rp52.000,00 1 Dos Dos Rp52.000,00 0% Rp52.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tinta Stempel
1 Botol Botol Rp15.000,00 0% Rp15.000,00 1 Botol Botol Rp15.000,00 0% Rp15.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp133.000,00 Rp133.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lakban Hitam
2 Buah Buah Rp23.000,00 0% Rp46.000,00 2 Buah Buah Rp23.000,00 0% Rp46.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen
1 Dos Dos Rp32.000,00 0% Rp32.000,00 1 Dos Dos Rp32.000,00 0% Rp32.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stabilo Warna
3 Dus Dus Rp15.000,00 0% Rp45.000,00 3 Dus Dus Rp15.000,00 0% Rp45.000,00 Rp0,00

-168-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tipe-X
1 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp10.000,00 1 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp10.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp460.000,00 Rp460.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan kertas dan Cover

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp60.000,00 Rp60.000,00 Rp0,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp60.000,00 Rp60.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Map Plastik kancing
3 Per Bungkus Buah Rp20.000,00 0% Rp60.000,00 3 Per Bungkus Buah Rp20.000,00 0% Rp60.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Kertas / Cover

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp25.000,00 Rp25.000,00 Rp0,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp25.000,00 Rp25.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Amplop Mambo Besar
1 Dos Dos Rp25.000,00 0% Rp25.000,00 1 Dos Dos Rp25.000,00 0% Rp25.000,00 Rp0,00

[ # ] kertas dan cover

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp375.000,00 Rp375.000,00 Rp0,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp375.000,00 Rp375.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas F4 (Rim)
5 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp375.000,00 5 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp375.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp900.000,00 Rp900.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp600.000,00 Rp600.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Cetak Rp600.000,00 Rp600.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Spanduk
2 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp600.000,00 2 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp600.000,00 Rp0,00

-169-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Bahan Cetak/Penggandaan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp300.000,00 Rp300.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp300.000,00 Rp300.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Belanja Penggandaan

Fotokopi

1000 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp300.000,00 1000 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp300.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp23.130.000,00 Rp23.130.000,00 Rp0,00

[ # ] Makan minum Aktivitas Lapangan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp23.130.000,00 Rp23.130.000,00 Rp0,00

[ - ] Makanan Rp23.130.000,00 Rp23.130.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman

Aktivitas Lapangan

Spesifikasi: Makanan

20 Orang x 1 Kali x 11

Kecamatan
Kotak Rp30.000,00 0% Rp6.600.000,00

20 Orang x 1 Kali x 11

Kecamatan
Kotak Rp30.000,00 0% Rp6.600.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman

Aktivitas Lapangan

Spesifikasi: Makanan

29 Orang x 19

Sekolah
Kotak Rp30.000,00 0% Rp16.530.000,00

29 Orang x 19

Sekolah
Kotak Rp30.000,00 0% Rp16.530.000,00 Rp0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp12.590.000,00 Rp12.590.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.590.000,00 Rp12.590.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.590.000,00 Rp12.590.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp8.590.000,00 Rp8.590.000,00 Rp0,00

[ # ] Alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Satuan Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp8.590.000,00 Rp8.590.000,00 Rp0,00

[ - ] Satuan Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 Rp0,00

-170-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Dalam daerah Eselon

III/Gol IV

1 Orang x 21 Kali Orang/hari Rp210.000,00 0% Rp4.410.000,00 1 Orang x 21 Kali Orang/hari Rp210.000,00 0% Rp4.410.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Dalam daerah Gol I,II,

Upah Jasa

2 Orang x 11 Kali Orang/kali Rp190.000,00 0% Rp4.180.000,00 2 Orang x 11 Kali Orang/kali Rp190.000,00 0% Rp4.180.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Dalam

Daerah Eselon IV/Gol III

2 Orang x 10 Kali Orang/Kali Rp200.000,00 0% Rp4.000.000,00 2 Orang x 10 Kali Orang/Kali Rp200.000,00 0% Rp4.000.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp37.280.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp37.280.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp12.340.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp24.940.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp37.280.000,00

-171-



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-172-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 - PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Kegiatan : 2.14.03.2.01 - PELAKSANAAN ADVOKASI, KOMUNIKASI, INFORMASI DAN EDUKASI (KIE) PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KB SESUAI KEARIFAN
BUDAYA LOKAL

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp165.045.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp95.045.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-19

tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• 12,01 %

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-19

tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• 12,01 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp165.045.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp165.045.000,00

Keluaran

Jumlah Organisasi yang Mendapatkan Advokasi Program Bangga Kencana

(Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana) kepada

Stakeholders dan Mitra Kerja

40 Organisasi Jumlah Organisasi yang Mendapatkan Advokasi Program Bangga Kencana

(Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana) kepada

Stakeholders dan Mitra Kerja

40 Organisasi

Hasil Persentase Masyarakat yang terpapar isi pesan program KKBPK (Advokasi dan

KIE)

100 persen Persentase Masyarakat yang terpapar isi pesan program KKBPK (Advokasi dan

KIE)

100 persen

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.01.0014 - Advokasi Program Bangga kencana oleh pokja advokasi kepada Stakeholders dan Mitra Kerja

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

-173-



Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Organisasi yang Mendapatkan Advokasi Program Bangga Kencana (Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana)
kepada Stakeholders dan Mitra Kerja

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp165.045.000,00 Rp165.045.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp165.045.000,00 Rp165.045.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp165.045.000,00 Rp165.045.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp34.255.000,00 Rp47.055.000,00 Rp12.800.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp34.255.000,00 Rp47.055.000,00 Rp12.800.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp660.000,00 Rp660.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp618.000,00 Rp618.000,00 Rp0,00

[ # ] Alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp42.000,00 Rp42.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp618.000,00 Rp618.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp42.000,00 Rp42.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Box File
1 Buah Buah Rp28.000,00 0% Rp28.000,00 1 Buah Buah Rp28.000,00 0% Rp28.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: gunting
2 Buah Buah Rp15.000,00 0% Rp30.000,00 2 Buah Buah Rp15.000,00 0% Rp30.000,00 Rp0,00

-174-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Isi Staples [Isi

staples]

1 Dus dus Rp42.000,00 0% Rp42.000,00 1 Dus dus Rp42.000,00 0% Rp42.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lakban Bening
2 Buah Buah Rp23.000,00 0% Rp46.000,00 2 Buah Buah Rp23.000,00 0% Rp46.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Penjepit Kertas
12 Dos Dos Rp20.000,00 0% Rp240.000,00 12 Dos Dos Rp20.000,00 0% Rp240.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen
40 Buah Buah Rp4.000,00 0% Rp160.000,00 40 Buah Buah Rp4.000,00 0% Rp160.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Spidol
2 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp24.000,00 2 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp24.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stapler Ukuran

sedang no.3

3 Buah buah Rp30.000,00 0% Rp90.000,00 3 Buah buah Rp30.000,00 0% Rp90.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp995.000,00 Rp995.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan kertas dan Cover

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp960.000,00 Rp960.000,00 Rp0,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp960.000,00 Rp960.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Buku Agenda 50
40 Buah Buah Rp20.000,00 0% Rp800.000,00 40 Buah Buah Rp20.000,00 0% Rp800.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS F4
2 Rim Rim Rp60.000,00 0% Rp120.000,00 2 Rim Rim Rp60.000,00 0% Rp120.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Map Kertas

1 Per

Bungkus
Bungkus Rp40.000,00 0% Rp40.000,00

1 Per

Bungkus
Bungkus Rp40.000,00 0% Rp40.000,00 Rp0,00

-175-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Bahan Kertas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp35.000,00 Rp35.000,00 Rp0,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp35.000,00 Rp35.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Amplop Mambo

Besar

1 Dos Dos Rp25.000,00 0% Rp25.000,00 1 Dos Dos Rp25.000,00 0% Rp25.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Nota Kontan kecil 2

Ply

2 Buah Buah Rp5.000,00 0% Rp10.000,00 2 Buah Buah Rp5.000,00 0% Rp10.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp390.000,00 Rp390.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp390.000,00 Rp390.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Cetak Rp390.000,00 Rp390.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Spanduk
1 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp300.000,00 1 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp300.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Fotocopy

300

Lembar
lembar Rp300,00 0% Rp90.000,00

300

Lembar
lembar Rp300,00 0% Rp90.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp110.000,00 Rp110.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp110.000,00 Rp110.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Komputer Rp110.000,00 Rp110.000,00 Rp0,00

bahan komputer

Spesifikasi: Tinta Printer
1 Buah Buah Rp110.000,00 0% Rp110.000,00 1 Buah Buah Rp110.000,00 0% Rp110.000,00 Rp0,00

-176-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor

Lainnya
Rp1.400.000,00 Rp1.400.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Bahan-Bahan Lainnya

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.400.000,00 Rp1.400.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat Kantor Lainnya Rp1.400.000,00 Rp1.400.000,00 Rp0,00

Belanja Alat/Bahan untuk

Kegiatan Kantor Lainnya

Spesifikasi: Klip Plastik 5 x 8

cm

40 Buah pak Rp35.000,00 0% Rp1.400.000,00 40 Buah pak Rp35.000,00 0% Rp1.400.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp30.700.000,00 Rp43.500.000,00 Rp12.800.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan minuman

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.800.000,00 Rp1.800.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Makan dan Minum Rapat Kegiatan Rp1.800.000,00 Rp1.800.000,00 Rp0,00

beban makanan dan minuman

rapat

Spesifikasi: Makanan

40 Kotak Porsi Rp35.000,00 0% Rp1.400.000,00 40 Kotak Porsi Rp35.000,00 0% Rp1.400.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman

Rapat

Spesifikasi: Snack

40 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp400.000,00 40 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp400.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Makan Minum Rapat

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp28.900.000,00 Rp41.700.000,00 Rp12.800.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat ( Tambahan/ Meja) Rp2.500.000,00 Rp2.500.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman

Rapat

Spesifikasi: Snack

250 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp2.500.000,00 250 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp2.500.000,00 Rp0,00

-177-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Makanan Minuman Keg Rapat Koordinasi Stunting ( BOKB ) Rp26.400.000,00 Rp39.200.000,00 Rp12.800.000,00

Beban makanan dan minuman

rapat

Spesifikasi: Makanan

110 Kotak x

6 Kali
Kotak Rp30.000,00 0% Rp19.800.000,00 980 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp29.400.000,00 Rp9.600.000,00

Beban Makanan dan Minuman

Rapat

Spesifikasi: Snack

110 Orang x

6 Kali
kotak Rp10.000,00 0% Rp6.600.000,00 980 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp9.800.000,00 Rp3.200.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp117.250.000,00 Rp104.450.000,00 ( Rp12.800.000,00 )

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp38.000.000,00 Rp17.000.000,00 ( Rp21.000.000,00 )

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp38.000.000,00 Rp17.000.000,00 ( Rp21.000.000,00 )

[ # ] Belanja Honorarium Narasumber atau Pembahas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium Narasumber Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp0,00

Beban Honorarium Narasumber

atau Pembahas, Moderator,

Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Jasa tenaga

ahli/instruktur

arasumber

2 Jam Orang/jam Rp1.000.000,00 0% Rp2.000.000,00 2 Jam Orang/jam Rp1.000.000,00 0% Rp2.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Honorarium Pemateri Rapat Koordinasi

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp36.000.000,00 Rp15.000.000,00 ( Rp21.000.000,00 )

[ - ] Honorarium Pemateri Rp36.000.000,00 Rp15.000.000,00 ( Rp21.000.000,00 )

Beban Honorarium Narasumber

atau Pembahas, Moderator,

Pembawa Acara, dan Panitia

2 Orang x 3

Jam x 6

Kali

Orang/jam Rp1.000.000,00 0% Rp36.000.000,00 1 Orang x 3

Jam x 5 Kali

Orang/jam Rp1.000.000,00 0% Rp15.000.000,00 ( Rp21.000.000,00 )

-178-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Spesifikasi: Jasa tenaga

ahli/instruktur

arasumber

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp71.300.000,00 Rp81.500.000,00 Rp10.200.000,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp71.300.000,00 Rp81.500.000,00 Rp10.200.000,00

[ # ] Belanja Transport Pemateri

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp5.300.000,00 Rp5.300.000,00 Rp0,00

[ - ] Transport Pemateri Rp5.300.000,00 Rp5.300.000,00 Rp0,00

Belanja Sewa Kendaraan

Bermotor Penumpang

Spesifikasi: Transport Tk.

Provinsi

2 Orang x 5

Kali
Orang Rp530.000,00 0% Rp5.300.000,00

2 Orang x 5

Kali
Orang Rp530.000,00 0% Rp5.300.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Transport Peserta Rapat Koordinasi

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp66.000.000,00 Rp76.200.000,00 Rp10.200.000,00

[ - ] Transport Rapat Koordinasi Stunting ( BOKB ) Rp66.000.000,00 Rp76.200.000,00 Rp10.200.000,00

Beban Sewa Kendaraan

Bermotor Penumpang

Spesifikasi: Transport Peserta

110 Orang x

6 Kali
Orang Rp100.000,00 0% Rp66.000.000,00 762 Orang Orang Rp100.000,00 0% Rp76.200.000,00 Rp10.200.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp7.950.000,00 Rp5.950.000,00 ( Rp2.000.000,00 )

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Sewa Gedung Tempat Pertemuan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00 Rp0,00

[ - ] Sewa Gedung Pertemuan Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Gedung

Pertemuan

1 Hari hari Rp1.500.000,00 0% Rp1.500.000,00 1 Hari hari Rp1.500.000,00 0% Rp1.500.000,00 Rp0,00

-179-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Spesifikasi: Sewa Gedung

Pertemuan

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp6.450.000,00 Rp4.450.000,00 ( Rp2.000.000,00 )

[ # ] Belanja Sewa Hotel

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp450.000,00 Rp450.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Sewa Hotel Rp450.000,00 Rp450.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Hotel

Spesifikasi: Belanja Sewa

Hotel/Penginapan

1 Orang x 1

Orang /

Kamar

Orang/Kamar Rp450.000,00 0% Rp450.000,00

1 Orang x 1

Orang /

Kamar

Orang/Kamar Rp450.000,00 0% Rp450.000,00 Rp0,00

[ # ] Sewa Hotel Pemateri

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp6.000.000,00 Rp4.000.000,00 ( Rp2.000.000,00 )

[ - ] Sewa Hotel Pemateri Rp6.000.000,00 Rp4.000.000,00 ( Rp2.000.000,00 )

Beban Sewa Hotel

Spesifikasi: Beban Sewa Hotel

Narasumber/Tenaga Ahli

2 Orang x 6

Kali
Orang/Hari Rp500.000,00 0% Rp6.000.000,00

2 Orang x 4

Kali
Orang/Hari Rp500.000,00 0% Rp4.000.000,00 ( Rp2.000.000,00 )

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.540.000,00 Rp13.540.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.540.000,00 Rp13.540.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp13.540.000,00 Rp13.540.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja perjalanan dinas biasa

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.740.000,00 Rp5.740.000,00 Rp0,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Provinsi Rp3.130.000,00 Rp3.130.000,00 Rp0,00

Beban perjalanan dinas luar

daerah

Spesifikasi: perjalanan Dinas

1 Orang /

Kali

orang/kali Rp3.130.000,00 0% Rp3.130.000,00 1 Orang /

Kali

orang/kali Rp3.130.000,00 0% Rp3.130.000,00 Rp0,00

-180-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Luar Daerah dalam Provinsi Gol

IV

[ - ] satuan besaran perjalanan dinas luar daerah dalam provinsi Rp2.610.000,00 Rp2.610.000,00 Rp0,00

Beban perjalanan dinas luar

daerah

Spesifikasi: perjalanan Dinas

Luar Daerah dalam Provinsi Gol

II/Upah Jasa

1 Orang /

Kali
orang/kali Rp2.610.000,00 0% Rp2.610.000,00

1 Orang /

Kali
orang/kali Rp2.610.000,00 0% Rp2.610.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Rapat Koordinasi Stunting

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp7.800.000,00 Rp7.800.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Rapat Koordinasi Stunting Rp7.800.000,00 Rp7.800.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Dalam daerah

Eselon IV/ Gol III

2 Orang x 6

Kali
Orang/kali Rp200.000,00 0% Rp2.400.000,00

2 Orang x 6

Kali
Orang/kali Rp200.000,00 0% Rp2.400.000,00 Rp0,00

beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi: Perjalan Dinas

Dalam Daerah Eseleon IV/ Gol

III

3 Orang x 6

Kali
Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp3.240.000,00

3 Orang x 6

Kali
Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp3.240.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Satuan Belanja

Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Gol.II/Upah Jasa

2 Orang x 6

Kali
Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp2.160.000,00

2 Orang x 6

Kali
Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp2.160.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp165.045.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp165.045.000,00

-181-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp25.910.000,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp15.045.000,00

Juni Rp46.340.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp35.840.000,00

September Rp0,00

Oktober Rp41.910.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp165.045.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-182-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 - PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Kegiatan : 2.14.03.2.02 - PENDAYAGUNAAN TENAGA PENYULUH KB/PETUGAS LAPANGAN KB (PKB/PLKB)

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.537.162.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.367.587.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-

19 tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• 12,01 %

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-

19 tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• 12,01 %

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.493.587.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp1.537.162.000,00

Keluaran
Jumlah Kader yang Mengikuti Penggerakan Kader Institusi Masyarakat Pedesaan

(IMP)

581 Orang Jumlah Kader yang Mengikuti Penggerakan Kader Institusi Masyarakat Pedesaan

(IMP)

581 Orang

Hasil Cakupan PKB/PLKB yang didayagunakan perangkat Daerah KB untuk

perencanaan dan pelaksanaan pembangunan daerah dibidang pengendalian

penduduk

100 persen Cakupan PKB/PLKB yang didayagunakan perangkat Daerah KB untuk

perencanaan dan pelaksanaan pembangunan daerah dibidang pengendalian

penduduk

100 persen

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.02.0004 - Penggerakan Kader Institusi Masyarakat Pedesaan (IMP)

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Kader yang Mengikuti Penggerakan Kader Institusi Masyarakat Pedesaan (IMP)

-183-



Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp1.493.587.000,00 Rp1.537.162.000,00 Rp43.575.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.493.587.000,00 Rp1.537.162.000,00 Rp43.575.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.493.587.000,00 Rp1.537.162.000,00 Rp43.575.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp577.000,00 Rp577.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp577.000,00 Rp577.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp127.000,00 Rp127.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp20.000,00 Rp20.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp77.000,00 Rp77.000,00 Rp0,00

[ # ] Alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp30.000,00 Rp30.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp20.000,00 Rp20.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp77.000,00 Rp77.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp30.000,00 Rp30.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Doubel Tip
1 Pcs Pcs Rp17.000,00 0% Rp17.000,00 1 Pcs Pcs Rp17.000,00 0% Rp17.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Plastik Jilid
1 Pak Pak Rp50.000,00 0% Rp50.000,00 1 Pak Pak Rp50.000,00 0% Rp50.000,00 Rp0,00

-184-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stapler Ukuran

sedang no.3

1 Buah buah Rp30.000,00 0% Rp30.000,00 1 Buah buah Rp30.000,00 0% Rp30.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stick Notes
1 Buah Buah Rp20.000,00 0% Rp20.000,00 1 Buah Buah Rp20.000,00 0% Rp20.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tipe-X
1 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp10.000,00 1 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp10.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp450.000,00 Rp450.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp225.000,00 Rp225.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp25.000,00 Rp25.000,00 Rp0,00

[ # ] Alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp200.000,00 Rp200.000,00 Rp0,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp225.000,00 Rp225.000,00 Rp0,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp25.000,00 Rp25.000,00 Rp0,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp200.000,00 Rp200.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map ordner
5 Buah buah Rp40.000,00 0% Rp200.000,00 5 Buah buah Rp40.000,00 0% Rp200.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Amplop Besar
1 Dos Dos Rp25.000,00 0% Rp25.000,00 1 Dos Dos Rp25.000,00 0% Rp25.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: kertas HVS 70 grm
3 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp225.000,00 3 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp225.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.474.200.000,00 Rp1.517.775.000,00 Rp43.575.000,00

-185-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.474.200.000,00 Rp1.517.775.000,00 Rp43.575.000,00

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp1.474.200.000,00 Rp1.517.775.000,00 Rp43.575.000,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp815.400.000,00 Rp611.550.000,00 ( Rp203.850.000,00 )

[ - ] upah Kerja Sub PPKBD Rp815.400.000,00 Rp611.550.000,00 ( Rp203.850.000,00 )

Beban Jasa Tenaga Pelayanan

Umum

Spesifikasi: Upah Kerja Kader

Sub PPKBD

453 Orang x 12

Bulan
OB Rp150.000,00 0% Rp815.400.000,00

453 Orang x 9

Bulan
OB Rp150.000,00 0% Rp611.550.000,00 ( Rp203.850.000,00 )

[ # ] Jasa Tenaga Pelayanan Umum

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp390.000.000,00 Rp390.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Operasional KIE oleh Kader (DAK Non Fisik) Rp390.000.000,00 Rp390.000.000,00 Rp0,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan

Umum

Spesifikasi: Tenaga Pendataan

Kecamatan

130 Desa x 10

Kali
orang/bulan Rp300.000,00 0% Rp390.000.000,00

130 Desa x 10

Kali
orang/bulan Rp300.000,00 0% Rp390.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Jasa Tenaga Pelayanan Umum

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp268.800.000,00 Rp516.225.000,00 Rp247.425.000,00

[ - ] Upah Kerja Kader PPKBD Rp268.800.000,00 Rp278.400.000,00 Rp9.600.000,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan

Umum

Spesifikasi: Upah Kerja Kader

PPKBD

Rp0,00 0% Rp0,00
128 Orang x 3

Bulan
Orang Rp200.000,00 0% Rp76.800.000,00 Rp76.800.000,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan

Umum

128 Orang x 12

Bulan

OB Rp175.000,00 0% Rp268.800.000,00 128 Orang x 9

Bulan

OB Rp175.000,00 0% Rp201.600.000,00 ( Rp67.200.000,00 )

-186-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Spesifikasi: Upah Kerja Kader

PPKBD

[ - ] upah Kerja Sub PPKBD Rp0,00 Rp237.825.000,00 Rp237.825.000,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan

Umum

Spesifikasi: Upah Kerja Kader

Sub PPKBD

Rp0,00 0% Rp0,00
453 Orang x 3

Bulan
Orang Rp175.000,00 0% Rp237.825.000,00 Rp237.825.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp18.810.000,00 Rp18.810.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp18.810.000,00 Rp18.810.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp18.810.000,00 Rp18.810.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp6.270.000,00 Rp6.270.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp6.600.000,00 Rp6.600.000,00 Rp0,00

[ # ] Alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.940.000,00 Rp5.940.000,00 Rp0,00

[ - ] Satuan Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp6.270.000,00 Rp6.270.000,00 Rp0,00

[ - ] Satuan Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp6.600.000,00 Rp6.600.000,00 Rp0,00

[ - ] Satuan Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp5.940.000,00 Rp5.940.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Belanja Perjalanan

Dinas Dalam Daerah Eselon

III/Gol. IV

1 Orang x 3 Kali

x 11 Kecamatan
Orang/Hari Rp200.000,00 0% Rp6.600.000,00

1 Orang x 3 Kali

x 11 Kecamatan
Orang/Hari Rp200.000,00 0% Rp6.600.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Belanja Perjalanan

1 Orang x 3 Kali

x 11 Kecamatan

Orang/Hari Rp190.000,00 0% Rp6.270.000,00 1 Orang x 3 Kali

x 11 Kecamatan

Orang/Hari Rp190.000,00 0% Rp6.270.000,00 Rp0,00

-187-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Dinas Dalam Daerah Eselon

IV/Gol. III

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Belanja Perjalanan

Dinas Dalam Daerah

Gol.II/Gol.I/Upah Jasa/PTT

1 Orang x 3 Kali

x 11 Kecamatan
Orang/Hari Rp180.000,00 0% Rp5.940.000,00

1 Orang x 3 Kali

x 11 Kecamatan
Orang/Hari Rp180.000,00 0% Rp5.940.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.493.587.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.537.162.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp277.897.000,00

Mei Rp130.000.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp277.320.000,00

Agustus Rp130.000.000,00

September Rp0,00

Oktober Rp320.895.000,00

November Rp130.000.000,00

Desember Rp271.050.000,00

Jumlah Rp1.537.162.000,00

-188-



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-189-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 - PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Kegiatan : 2.14.03.2.02 - PENDAYAGUNAAN TENAGA PENYULUH KB/PETUGAS LAPANGAN KB (PKB/PLKB)

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp25.600.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-19

tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• 12,01 %

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-19

tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• 12,01 %

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp25.600.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp25.600.000,00

Keluaran

Jumlah Organisasi yang Mengikuti Pembinaan IMP dan Program Bangga Kencana

(Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana) di Lini Lapangan

oleh PKB/PLKB

20 Organisasi Jumlah Organisasi yang Mengikuti Pembinaan IMP dan Program Bangga Kencana

(Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana) di Lini Lapangan

oleh PKB/PLKB

20 Organisasi

Hasil Cakupan PKB/PLKB yang didayagunakan perangkat Daerah KB untuk perencanaan

dan pelaksanaan pembangunan daerah dibidang pengendalian penduduk

100 persen Cakupan PKB/PLKB yang didayagunakan perangkat Daerah KB untuk perencanaan

dan pelaksanaan pembangunan daerah dibidang pengendalian penduduk

100 persen

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.02.0005 - Pembinaan IMP dan Program Bangga Kencana di Lini Lapangan oleh PKB/PLKB

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Organisasi yang Mengikuti Pembinaan IMP dan Program Bangga Kencana (Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga
Berencana) di Lini Lapangan oleh PKB/PLKB

-190-



Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp25.600.000,00 Rp25.600.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp25.600.000,00 Rp25.600.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp25.600.000,00 Rp25.600.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp20.880.000,00 Rp20.880.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp20.880.000,00 Rp20.880.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp325.000,00 Rp325.000,00 Rp0,00

[ # ] kertas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp325.000,00 Rp325.000,00 Rp0,00

[ - ] kertas Rp325.000,00 Rp325.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: 80 Gram A4
5 Rim Rim Rp65.000,00 0% Rp325.000,00 5 Rim Rim Rp65.000,00 0% Rp325.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp220.000,00 Rp220.000,00 Rp0,00

[ # ] Tinta

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp220.000,00 Rp220.000,00 Rp0,00

[ - ] tinta Rp220.000,00 Rp220.000,00 Rp0,00

bahan komputer

Spesifikasi: Tinta Printer
2 Botol Buah Rp110.000,00 0% Rp220.000,00 2 Botol Buah Rp110.000,00 0% Rp220.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp20.335.000,00 Rp20.335.000,00 Rp0,00

-191-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] makan minum

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp20.335.000,00 Rp20.335.000,00 Rp0,00

[ - ] makan minum Rp14.525.000,00 Rp14.525.000,00 Rp0,00

Makanan dan Minuman Kegiatan

Spesifikasi: makanan
581 Kotak kotak Rp25.000,00 0% Rp14.525.000,00 581 Kotak kotak Rp25.000,00 0% Rp14.525.000,00 Rp0,00

[ - ] snack Rp5.810.000,00 Rp5.810.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
581 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp5.810.000,00 581 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp5.810.000,00 Rp0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp4.720.000,00 Rp4.720.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.720.000,00 Rp4.720.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp4.720.000,00 Rp4.720.000,00 Rp0,00

[ # ] perjalanan dinas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.720.000,00 Rp4.720.000,00 Rp0,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp4.720.000,00 Rp4.720.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Dalam daerah Eselon

III/Gol IV

8 Orang / Kali Orang/hari Rp210.000,00 0% Rp1.680.000,00 8 Orang / Kali Orang/hari Rp210.000,00 0% Rp1.680.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Dalam daerah Eselon IV/

Gol III

8 Orang / Kali Orang/kali Rp200.000,00 0% Rp1.600.000,00 8 Orang / Kali Orang/kali Rp200.000,00 0% Rp1.600.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Gol. II/ Gol. I/ Upah Jasa/

PTT

8 Orang / Kali Orang/Hari Rp180.000,00 0% Rp1.440.000,00 8 Orang / Kali Orang/Hari Rp180.000,00 0% Rp1.440.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp25.600.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp25.600.000,00

-192-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp25.600.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp25.600.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-193-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 - PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Kegiatan : 2.14.03.2.02 - PENDAYAGUNAAN TENAGA PENYULUH KB/PETUGAS LAPANGAN KB (PKB/PLKB)

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp126.102.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp126.102.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-19

tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• 12,01 %

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-19

tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• 12,01 %

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp126.102.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp126.102.000,00

Keluaran

Jumlah Laporan Hasil Penguatan Pelaksanaan Penyuluhan, Penggerakan, Pelayanan

dan Pengembangan Program Bangga Kencana (Pembangunan Keluarga,

Kependudukan, dan Keluarga Berencana) untuk Petugas Keluarga

Berencana/Penyuluh Lapangan Keluarga Berencana (PKB/PLKB)

1 Laporan Jumlah Laporan Hasil Penguatan Pelaksanaan Penyuluhan, Penggerakan, Pelayanan

dan Pengembangan Program Bangga Kencana (Pembangunan Keluarga,

Kependudukan, dan Keluarga Berencana) untuk Petugas Keluarga

Berencana/Penyuluh Lapangan Keluarga Berencana (PKB/PLKB)

1 Laporan

Hasil Cakupan PKB/PLKB yang didayagunakan perangkat Daerah KB untuk perencanaan

dan pelaksanaan pembangunan daerah dibidang pengendalian penduduk

100 persen Cakupan PKB/PLKB yang didayagunakan perangkat Daerah KB untuk perencanaan

dan pelaksanaan pembangunan daerah dibidang pengendalian penduduk

100 persen

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.02.0006 - Fasilitasi Pelaksanaan Penyuluhan, Penggerakan, Pelayanan dan Pengembangan Program Bangga Kencana untuk Petugas
Keluarga Berencana/Penyuluh Lapangan Keluarga Berencana (PKB/PLKB)

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

-194-



Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Hasil Penguatan Pelaksanaan Penyuluhan, Penggerakan, Pelayanan dan Pengembangan Program Bangga Kencana
(Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana) untuk Petugas Keluarga Berencana/Penyuluh Lapangan Keluarga Berencana
(PKB/PLKB)

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp126.102.000,00 Rp126.102.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp126.102.000,00 Rp126.102.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp126.102.000,00 Rp126.102.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.562.000,00 Rp12.562.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.562.000,00 Rp12.562.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.012.000,00 Rp1.012.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp410.000,00 Rp410.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Cetak dan Pengandaan Rp410.000,00 Rp410.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Dokumentasi
22 Lembar Lembar Rp5.000,00 0% Rp110.000,00 22 Lembar Lembar Rp5.000,00 0% Rp110.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Spanduk
1 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp300.000,00 1 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp300.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Penggandaan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp602.000,00 Rp602.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Cetak dan Pengandaan Rp602.000,00 Rp602.000,00 Rp0,00

-195-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Bahan Cetak

Spesifikasi: Belanja Penggandaan :

Fotokopi

1720 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp602.000,00 1720 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp602.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.850.000,00 Rp3.850.000,00 Rp0,00

[ # ] Makan Minum rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.850.000,00 Rp3.850.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rp3.850.000,00 Rp3.850.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makanan
110 Orang x 1 Kali kotak Rp25.000,00 0% Rp2.750.000,00 110 Orang x 1 Kali kotak Rp25.000,00 0% Rp2.750.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
110 Orang x 1 Kali kotak Rp10.000,00 0% Rp1.100.000,00 110 Orang x 1 Kali kotak Rp10.000,00 0% Rp1.100.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp7.700.000,00 Rp7.700.000,00 Rp0,00

[ # ] Makan Minum Aktivitas lapangan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp7.700.000,00 Rp7.700.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Pembinaan, Pengawasan dan Pelaporan Rp7.700.000,00 Rp7.700.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman

Aktivitas Lapangan

Spesifikasi: Makanan

110 Orang x 2 Kali Kotak Rp25.000,00 0% Rp5.500.000,00 110 Orang x 2 Kali Kotak Rp25.000,00 0% Rp5.500.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman

Aktivitas Lapangan

Spesifikasi: Snack

110 Orang x 2 Kali kotak Rp10.000,00 0% Rp2.200.000,00 110 Orang x 2 Kali kotak Rp10.000,00 0% Rp2.200.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp101.000.000,00 Rp101.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp96.000.000,00 Rp96.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp96.000.000,00 Rp96.000.000,00 Rp0,00

-196-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Belanja jasa tenaga Administrasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp96.000.000,00 Rp96.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Tenaga Administrasi Balai Penyuluhan KB Rp96.000.000,00 Rp96.000.000,00 Rp0,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Belanja Jasa Tenaga

Administrasi

8 Orang x 12

Bulan
Orang/Bulan Rp1.000.000,00 0% Rp96.000.000,00

8 Orang x 12

Bulan
Orang/Bulan Rp1.000.000,00 0% Rp96.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Transport Peserta

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Transport Peserta Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor

Penumpang

Spesifikasi: Transport Peserta

100 Orang Orang / Kali Rp50.000,00 0% Rp5.000.000,00 100 Orang Orang / Kali Rp50.000,00 0% Rp5.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp12.540.000,00 Rp12.540.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.540.000,00 Rp12.540.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.540.000,00 Rp12.540.000,00 Rp0,00

[ # ] Perjalanan Dinas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp12.540.000,00 Rp12.540.000,00 Rp0,00

[ - ] Satuan Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp12.540.000,00 Rp12.540.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Belanja Perjalanan Dinas

Dalam Daerah Eselon III/Gol. IV

1 Orang x 2 Kali x

11 Kecamatan
Orang/Hari Rp200.000,00 0% Rp4.400.000,00

1 Orang x 2 Kali x

11 Kecamatan
Orang/Hari Rp200.000,00 0% Rp4.400.000,00 Rp0,00

-197-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Belanja Perjalanan Dinas

Dalam Daerah Eselon IV/Gol. III

1 Orang x 2 Kali x

11 Kecamatan
Orang/Hari Rp190.000,00 0% Rp4.180.000,00

1 Orang x 2 Kali x

11 Kecamatan
Orang/Hari Rp190.000,00 0% Rp4.180.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Belanja Perjalanan Dinas

Dalam Daerah Gol.II/Gol.I/Upah

Jasa/PTT

1 Orang x 2 Kali x

11 Kecamatan
Orang/Hari Rp180.000,00 0% Rp3.960.000,00

1 Orang x 2 Kali x

11 Kecamatan
Orang/Hari Rp180.000,00 0% Rp3.960.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp126.102.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp126.102.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp8.000.000,00

Februari Rp17.862.000,00

Maret Rp8.000.000,00

April Rp8.000.000,00

Mei Rp8.000.000,00

Juni Rp18.120.000,00

Juli Rp8.000.000,00

Agustus Rp8.000.000,00

September Rp8.000.000,00

Oktober Rp8.000.000,00

November Rp8.000.000,00

Desember Rp18.120.000,00

Jumlah Rp126.102.000,00

-198-



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-199-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 - PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Kegiatan : 2.14.03.2.03 - PENGENDALIAN DAN PENDISTRIBUSIAN KEBUTUHAN ALAT DAN OBAT KONTRASEPSI SERTA PELAKSANAAN PELAYANAN KB DI
DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp30.114.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp55.316.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-19

tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• 12,01 %

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-19

tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• 12,01 %

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp30.116.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp30.114.000,00

Keluaran
Jumlah Laporan Pengendalian Pendistribusian Alat dan Obat Kontrasepsi dan Sarana

Penunjang Pelayanan KB ke Fasilitas Kesehatan Termasuk Jaringan dan Jejaringnya

1 Laporan Jumlah Laporan Pengendalian Pendistribusian Alat dan Obat Kontrasepsi dan Sarana

Penunjang Pelayanan KB ke Fasilitas Kesehatan Termasuk Jaringan dan Jejaringnya

1 Laporan

Hasil Persentase penggunaan metode kontrasepsi jangka panjang (MKJP) 26,00 persen Persentase penggunaan metode kontrasepsi jangka panjang (MKJP) 26,00 persen

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.03.0001 - Pengendalian Pendistribusian Alat dan Obat Kontrasepsi dan Sarana Penunjang Pelayanan KB ke Fasilitas Kesehatan
Termasuk Jaringan dan Jejaringnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Pengendalian Pendistribusian Alat dan Obat Kontrasepsi dan Sarana Penunjang Pelayanan KB ke Fasilitas Kesehatan Termasuk
Jaringan dan Jejaringnya

-200-



Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp30.116.000,00 Rp30.114.000,00 ( Rp2.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.116.000,00 Rp30.114.000,00 ( Rp2.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.116.000,00 Rp30.114.000,00 ( Rp2.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.006.000,00 Rp3.164.000,00 Rp158.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.006.000,00 Rp3.164.000,00 Rp158.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp401.000,00 Rp559.000,00 Rp158.000,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp401.000,00 Rp559.000,00 Rp158.000,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp401.000,00 Rp559.000,00 Rp158.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Doubel Tip
3 Buah Pcs Rp17.000,00 0% Rp51.000,00 3 Buah Pcs Rp17.000,00 0% Rp51.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: gunting
2 Buah Buah Rp15.000,00 0% Rp30.000,00 2 Buah Buah Rp15.000,00 0% Rp30.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lakban Hitam Sedang
10 Roll Roll Rp15.000,00 0% Rp150.000,00 10 Roll Roll Rp15.000,00 0% Rp150.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen
5 Buah Buah Rp4.000,00 0% Rp20.000,00 7 Buah Buah Rp4.000,00 0% Rp28.000,00 Rp8.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Spidol Permanen
1 Pak Dos Rp150.000,00 0% Rp150.000,00 2 Pak Dos Rp150.000,00 0% Rp300.000,00 Rp150.000,00

-201-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.235.000,00 Rp1.235.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Kertas / Cover

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.235.000,00 Rp1.235.000,00 Rp0,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp1.235.000,00 Rp1.235.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS A4
2 Rim Rim Rp55.000,00 0% Rp110.000,00 2 Rim Rim Rp55.000,00 0% Rp110.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS F4
8 Rim Rim Rp60.000,00 0% Rp480.000,00 8 Rim Rim Rp60.000,00 0% Rp480.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Map Ordner
15 Buah Buah Rp43.000,00 0% Rp645.000,00 15 Buah Buah Rp43.000,00 0% Rp645.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.370.000,00 Rp1.370.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Komputer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp770.000,00 Rp770.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Komputer Rp770.000,00 Rp770.000,00 Rp0,00

bahan komputer

Spesifikasi: Tinta Printer
7 Buah Buah Rp110.000,00 0% Rp770.000,00 7 Buah Buah Rp110.000,00 0% Rp770.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp600.000,00 Rp600.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Komputer Rp600.000,00 Rp600.000,00 Rp0,00

bahan komputer

Spesifikasi: Cartridge Hitam
2 Buah Buah Rp300.000,00 0% Rp600.000,00 2 Buah Buah Rp300.000,00 0% Rp600.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp12.000.000,00 Rp0,00 ( Rp12.000.000,00 )

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.000.000,00 Rp0,00 ( Rp12.000.000,00 )

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp12.000.000,00 Rp0,00 ( Rp12.000.000,00 )

-202-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp12.000.000,00 Rp0,00 ( Rp12.000.000,00 )

[ - ] Jasa Tenaga Administrasi Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Belanja Jasa Tenaga

Administrasi

Rp0,00 0% Rp0,00
0 Orang /

Bulan
Orang/Bulan Rp1.000.000,00 0% Rp0,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp12.000.000,00 Rp0,00 ( Rp12.000.000,00 )

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Belanja Jasa Tenaga

Administrasi

12 Orang /

Bulan
Orang/Bulan Rp1.000.000,00 0% Rp12.000.000,00 Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp12.000.000,00 )

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp15.110.000,00 Rp26.950.000,00 Rp11.840.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp15.110.000,00 Rp26.950.000,00 Rp11.840.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp15.110.000,00 Rp26.950.000,00 Rp11.840.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp11.040.000,00 Rp16.560.000,00 Rp5.520.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp11.040.000,00 Rp16.560.000,00 Rp5.520.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Luar Daerah Dalam provinsi

Eselon IV/ Gol III

1 Orang x 4

Kali
Orang/kali Rp2.760.000,00 0% Rp11.040.000,00

1 Orang x 6

Kali
Orang/kali Rp2.760.000,00 0% Rp16.560.000,00 Rp5.520.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.070.000,00 Rp10.390.000,00 Rp6.320.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Biasa Rp2.090.000,00 Rp5.890.000,00 Rp3.800.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Dalam

1 Orang x 11

Kali

Orang/Kali Rp190.000,00 0% Rp2.090.000,00 1 Orang x 31

Kali

Orang/Kali Rp190.000,00 0% Rp5.890.000,00 Rp3.800.000,00

-203-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Daerah Eselon IV/Gol.III

[ - ] Perjalanan Dinas Rp1.980.000,00 Rp4.500.000,00 Rp2.520.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Belanja Perjalanan Dinas

Dalam Daerah Gol.II/Gol.I/Upah Jasa/PTT

1 Orang x 11

Kali
Orang/Hari Rp180.000,00 0% Rp1.980.000,00

1 Orang x 25

Kali
Orang/Hari Rp180.000,00 0% Rp4.500.000,00 Rp2.520.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp30.116.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp30.114.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp1.052.250,00

Maret Rp3.777.500,00

April Rp0,00

Mei Rp4.428.750,00

Juni Rp0,00

Juli Rp4.428.750,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp16.426.750,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp30.114.000,00

-204-



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-205-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 - PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Kegiatan : 2.14.03.2.03 - PENGENDALIAN DAN PENDISTRIBUSIAN KEBUTUHAN ALAT DAN OBAT KONTRASEPSI SERTA PELAKSANAAN PELAYANAN KB DI
DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp769.375.800,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp776.296.100,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-

19 tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• 12,01 %

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-

19 tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• 12,01 %

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp751.895.800,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp769.375.800,00

Keluaran
Jumlah Orang yang Mengikuti Kesertaan Penggunaan Metode Kontrasepsi

Jangka Panjang (MKJP)

11500 Orang Jumlah Orang yang Mengikuti Kesertaan Penggunaan Metode Kontrasepsi

Jangka Panjang (MKJP)

11500 Orang

Hasil Persentase penggunaan metode kontrasepsi jangka panjang (MKJP) 26,00 persen Persentase penggunaan metode kontrasepsi jangka panjang (MKJP) 26,00 persen

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.03.0003 - Peningkatan Kesertaan Penggunaan Metode Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Mengikuti Kesertaan Penggunaan Metode Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

-206-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp751.895.800,00 Rp769.375.800,00 Rp17.480.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp751.895.800,00 Rp769.375.800,00 Rp17.480.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp751.895.800,00 Rp769.375.800,00 Rp17.480.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp228.940.800,00 Rp153.190.800,00 ( Rp75.750.000,00 )

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp228.940.800,00 Rp153.190.800,00 ( Rp75.750.000,00 )

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp84.969.000,00 Rp86.169.000,00 Rp1.200.000,00

[ # ] Belanja Bahan Pelayanan KB Implant

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp59.490.000,00 Rp59.482.000,00 ( Rp8.000,00 )

[ - ] Belanja Bahan Pelayanan KB Implan ( BOKB ) Rp59.490.000,00 Rp59.482.000,00 ( Rp8.000,00 )

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Dermafix
50 Dus Dus Rp75.000,00 0% Rp3.750.000,00 50 Dus Dus Rp75.000,00 0% Rp3.750.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Hazmat/ Baju Gown
134 Pcs Pcs Rp235.000,00 0% Rp31.490.000,00 134 Pcs Pcs Rp235.000,00 0% Rp31.490.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Test Pack
970 Pcs Pcs Rp25.000,00 0% Rp24.250.000,00 Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp24.250.000,00 )

Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp0,00 0% Rp0,00 1054 Pcs Pcs Rp23.000,00 0% Rp24.242.000,00 Rp24.242.000,00

[ # ] Belanja Bahan Pelayanan KB IUD

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp9.663.000,00 Rp11.077.000,00 Rp1.414.000,00

[ - ] Belanja Bahan Pelayanan KB IUD ( DAK Non Fisik ) BOKB Rp9.663.000,00 Rp11.077.000,00 Rp1.414.000,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Handscoen Steril
10 Pasang Pasang Rp15.000,00 0% Rp150.000,00 12 Pasang Pasang Rp15.000,00 0% Rp180.000,00 Rp30.000,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Hazmat/ Baju Gown
5 Pcs Pcs Rp235.000,00 0% Rp1.175.000,00 5 Pcs Pcs Rp235.000,00 0% Rp1.175.000,00 Rp0,00

-207-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Kassa Steril
30 Dos Dos Rp15.000,00 0% Rp450.000,00 30 Dos Dos Rp15.000,00 0% Rp450.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Masker
10 Box Box Rp50.000,00 0% Rp500.000,00 10 Box Box Rp50.000,00 0% Rp500.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Speculum Disposible
250 Pcs Pcs Rp20.000,00 0% Rp5.000.000,00 250 Pcs Pcs Rp20.000,00 0% Rp5.000.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Test Pack
95 Pcs Pcs Rp25.000,00 0% Rp2.375.000,00 Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp2.375.000,00 )

Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp0,00 0% Rp0,00 164 Pcs Pcs Rp23.000,00 0% Rp3.772.000,00 Rp3.772.000,00

Tissue Refil

Spesifikasi:
1 Buah Buah Rp13.000,00 0% Rp13.000,00 0 Buah Buah Rp13.000,00 0% Rp0,00 ( Rp13.000,00 )

[ # ] Belanja Bahan Pelayanan KB MOP

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp701.000,00 Rp625.000,00 ( Rp76.000,00 )

[ - ] Belanja Bahan Pelayanan KB MOP ( DAK Non Fisik ) BOKB Rp701.000,00 Rp625.000,00 ( Rp76.000,00 )

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Handscoen Steril
4 Pasang Pasang Rp15.000,00 0% Rp60.000,00 4 Pasang Pasang Rp15.000,00 0% Rp60.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Hazmat/ Baju Gown
2 Pcs Pcs Rp235.000,00 0% Rp470.000,00 2 Pcs Pcs Rp235.000,00 0% Rp470.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Kassa Steril
3 Dos Dos Rp15.000,00 0% Rp45.000,00 3 Dos Dos Rp15.000,00 0% Rp45.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Masker
1 Box Box Rp50.000,00 0% Rp50.000,00 1 Box Box Rp50.000,00 0% Rp50.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Masker n95
2 Pcs Pcs Rp38.000,00 0% Rp76.000,00 0 Pcs Pcs Rp38.000,00 0% Rp0,00 ( Rp76.000,00 )

-208-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Belanja Bahan Pelayanan KB MOW

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp6.795.000,00 Rp5.465.000,00 ( Rp1.330.000,00 )

[ - ] Belanja Bahan Pelayanan KB MOW ( DAK Non Fisik ) BOKB Rp6.795.000,00 Rp5.465.000,00 ( Rp1.330.000,00 )

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Handscoen Steril
45 Pasang Pasang Rp15.000,00 0% Rp675.000,00 45 Pasang Pasang Rp15.000,00 0% Rp675.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Hazmat/ Baju Gown
17 Pcs Pcs Rp235.000,00 0% Rp3.995.000,00 17 Pcs Pcs Rp235.000,00 0% Rp3.995.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Kassa Steril
33 Dos Dos Rp15.000,00 0% Rp495.000,00 33 Dos Dos Rp15.000,00 0% Rp495.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Masker
6 Box Box Rp50.000,00 0% Rp300.000,00 6 Box Box Rp50.000,00 0% Rp300.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Masker n95
35 Pcs Pcs Rp38.000,00 0% Rp1.330.000,00 0 Pcs Pcs Rp38.000,00 0% Rp0,00 ( Rp1.330.000,00 )

[ # ] Belanja Bahan Pelayanan KB Pencabutan Implant

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp8.320.000,00 Rp8.320.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Bahan Pelayanan KB Pencabutan Implan ( DAK NON Fisik ) BOKB Rp8.320.000,00 Rp8.320.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Bisturi / Pisau Bedah
30 Dus Dus Rp70.000,00 0% Rp2.100.000,00 30 Dus Dus Rp70.000,00 0% Rp2.100.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Dermafix
30 Dus Dus Rp75.000,00 0% Rp2.250.000,00 30 Dus Dus Rp75.000,00 0% Rp2.250.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Handscoen Steril
66 Pasang Pasang Rp15.000,00 0% Rp990.000,00 66 Pasang Pasang Rp15.000,00 0% Rp990.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Kassa Steril
62 Dos Dos Rp15.000,00 0% Rp930.000,00 62 Dos Dos Rp15.000,00 0% Rp930.000,00 Rp0,00

-209-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Masker
41 Box Box Rp50.000,00 0% Rp2.050.000,00 41 Box Box Rp50.000,00 0% Rp2.050.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Souvenir pelayanan KB

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp0,00 Rp1.200.000,00 Rp1.200.000,00

[ - ] Belanja Souvenir Pelayanan KB Rp0,00 Rp1.200.000,00 Rp1.200.000,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Bahan Lainnya
Rp0,00 0% Rp0,00 6 Paket paket Rp200.000,00 0% Rp1.200.000,00 Rp1.200.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.247.000,00 Rp1.247.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.247.000,00 Rp1.247.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp1.247.000,00 Rp1.247.000,00 Rp0,00

alat tulis kantor

Spesifikasi: Binder Klip
16 Dos dos Rp15.000,00 0% Rp240.000,00 16 Dos dos Rp15.000,00 0% Rp240.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Box File
6 Buah Buah Rp28.000,00 0% Rp168.000,00 6 Buah Buah Rp28.000,00 0% Rp168.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Gunting Sedang DR-8
3 Buah Buah Rp15.000,00 0% Rp45.000,00 3 Buah Buah Rp15.000,00 0% Rp45.000,00 Rp0,00

Alat Tulis kantor

Spesifikasi: Lakban Hitam
3 Buah Buah Rp23.000,00 0% Rp69.000,00 3 Buah Buah Rp23.000,00 0% Rp69.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Biasa
3 Pak Pak Rp45.000,00 0% Rp135.000,00 3 Pak Pak Rp45.000,00 0% Rp135.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen
9 Lusin Lusin Rp35.000,00 0% Rp315.000,00 9 Lusin Lusin Rp35.000,00 0% Rp315.000,00 Rp0,00

-210-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen
5 Lusin Lusin Rp35.000,00 0% Rp175.000,00 5 Lusin Lusin Rp35.000,00 0% Rp175.000,00 Rp0,00

Penggaris

Spesifikasi: Besi
2 Buah Buah Rp20.000,00 0% Rp40.000,00 2 Buah Buah Rp20.000,00 0% Rp40.000,00 Rp0,00

Tipe X

Spesifikasi: Sedang
6 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp60.000,00 6 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp60.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp4.367.000,00 Rp4.367.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Bahan Kertas dan Cover

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.807.000,00 Rp2.807.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp2.807.000,00 Rp2.807.000,00 Rp0,00

Amplop

Spesifikasi: Amplop Coklat Tali Ukuran

Folio

2 Buah Buah Rp4.000,00 0% Rp8.000,00 2 Buah Buah Rp4.000,00 0% Rp8.000,00 Rp0,00

Amplop

Spesifikasi: BA 90/80
2 Dos Dos Rp22.000,00 0% Rp44.000,00 2 Dos Dos Rp22.000,00 0% Rp44.000,00 Rp0,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan

Kantor- Kertas dan Cover
Rp0,00 0% Rp0,00 10 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp750.000,00 Rp750.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan

Kantor- Kertas dan Cover
Rp0,00 0% Rp0,00 5 Rim Rim Rp65.000,00 0% Rp325.000,00 Rp325.000,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Amplop Mambo Besar
1 Dos Dos Rp25.000,00 0% Rp25.000,00 1 Dos Dos Rp25.000,00 0% Rp25.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: ATK : Map Biasa
3 Pak Pak Rp35.000,00 0% Rp105.000,00 3 Pak Pak Rp35.000,00 0% Rp105.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS A4
7 Rim Rim Rp55.000,00 0% Rp385.000,00 Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp385.000,00 )

-211-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS F4
12 Rim Rim Rp60.000,00 0% Rp720.000,00 Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp720.000,00 )

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Map Plastik Kancing

20 Per

Bungkus
Bungkus Rp43.000,00 0% Rp860.000,00

20 Per

Bungkus
Bungkus Rp43.000,00 0% Rp860.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Map Plastik Snelhekter/

Lusin

10 Per

Bungkus
Bungkus Rp43.000,00 0% Rp430.000,00

10 Per

Bungkus
Bungkus Rp43.000,00 0% Rp430.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Note Post Kecil

6 Per

Bungkus
Bungkus Rp15.000,00 0% Rp90.000,00

8 Per

Bungkus
Bungkus Rp15.000,00 0% Rp120.000,00 Rp30.000,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Note Post Sedang

7 Per

Bungkus
Bungkus Rp20.000,00 0% Rp140.000,00

7 Per

Bungkus
Bungkus Rp20.000,00 0% Rp140.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Kertas Untuk Adm Pelayanan KB Balai Penyuluhan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.560.000,00 Rp1.560.000,00 Rp0,00

[ - ] Kertas Untuk Balai Penyuluhan KB ( Adm Pelayanan KB ) Rp1.560.000,00 Rp1.560.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas Folio
26 Rim Rim Rp60.000,00 0% Rp1.560.000,00 26 Rim Rim Rp60.000,00 0% Rp1.560.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp10.657.800,00 Rp11.257.800,00 Rp600.000,00

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp10.200.000,00 Rp10.200.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Cetak Rp10.200.000,00 Rp10.200.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Spanduk
10 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp3.000.000,00 10 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp3.000.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Infomed Concern

667

Lembar
lembar Rp3.000,00 0% Rp2.001.000,00 667 Lembar lembar Rp3.000,00 0% Rp2.001.000,00 Rp0,00

-212-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Bahan Cetak

Spesifikasi: Kartu KB

1200

Lembar
lembar Rp3.000,00 0% Rp3.600.000,00

1200

Lembar
lembar Rp3.000,00 0% Rp3.600.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Kartu Status

533

Lembar
lembar Rp3.000,00 0% Rp1.599.000,00 533 Lembar lembar Rp3.000,00 0% Rp1.599.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Cetak Spanduk

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp0,00 Rp600.000,00 Rp600.000,00

[ - ] Spanduk Rapat / Pelayanan KB Rp0,00 Rp600.000,00 Rp600.000,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Spanduk
Rp0,00 0% Rp0,00 2 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp600.000,00 Rp600.000,00

[ # ] Belanja Penggandaan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp457.800,00 Rp457.800,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Penggandaan Rp457.800,00 Rp457.800,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Foto Copy

1308

Lembar
Lembar Rp350,00 0% Rp457.800,00

1308

Lembar
Lembar Rp350,00 0% Rp457.800,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp440.000,00 Rp440.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Komputer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp440.000,00 Rp440.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Komputer Rp440.000,00 Rp440.000,00 Rp0,00

bahan komputer

Spesifikasi: Tinta Printer
4 Buah Buah Rp110.000,00 0% Rp440.000,00 4 Buah Buah Rp110.000,00 0% Rp440.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.750.000,00 Rp8.430.000,00 Rp4.680.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.750.000,00 Rp8.430.000,00 Rp4.680.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Persiapan Pelayanan KB Rp3.750.000,00 Rp8.430.000,00 Rp4.680.000,00

-213-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Makanan
125 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp3.750.000,00 225 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp6.750.000,00 Rp3.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
Rp0,00 0% Rp0,00 168 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp1.680.000,00 Rp1.680.000,00

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp123.510.000,00 Rp41.280.000,00 ( Rp82.230.000,00 )

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Pelayanan KB Implant

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp99.310.000,00 Rp35.000.000,00 ( Rp64.310.000,00 )

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Pelayanan KB Rp99.310.000,00 Rp35.000.000,00 ( Rp64.310.000,00 )

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas

Lapangan

Spesifikasi: Makanan

1800 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp54.000.000,00 875 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp26.250.000,00 ( Rp27.750.000,00 )

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas

Lapangan

Spesifikasi: Snack

4531 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp45.310.000,00 875 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp8.750.000,00 ( Rp36.560.000,00 )

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Pelayanan KB IUD

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp11.650.000,00 Rp0,00 ( Rp11.650.000,00 )

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Pelayanan KB Rp11.650.000,00 Rp0,00 ( Rp11.650.000,00 )

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas

Lapangan

Spesifikasi: Snack

865 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp8.650.000,00 0 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp0,00 ( Rp8.650.000,00 )

Belanja makanan dan minuman

peserta/petugas/panitia

Spesifikasi: Makanan

100 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp3.000.000,00 0 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp0,00 ( Rp3.000.000,00 )

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Pelayanan KB MOP

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp340.000,00 Rp340.000,00 Rp0,00

-214-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Pelayanan KB Rp340.000,00 Rp340.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas

Lapangan

Spesifikasi: Makanan

5 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp150.000,00 5 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp150.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas

Lapangan

Spesifikasi: Snack

19 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp190.000,00 19 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp190.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Pelayanan KB MOW

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp3.940.000,00 Rp3.940.000,00 Rp0,00

[ - ] Makanan dan Minuman Pelayanan KB MOW ( DAK Non Fisik ) BOKB Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00 Rp0,00

Belanja makanan dan minuman

peserta/petugas/panitia

Spesifikasi: Makanan

50 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp1.500.000,00 50 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp1.500.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Pelayanan KB Rp2.440.000,00 Rp2.440.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas

Lapangan

Spesifikasi: Makanan

70 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp2.100.000,00 70 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp2.100.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas

Lapangan

Spesifikasi: Snack

34 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp340.000,00 34 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp340.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Pelayanan KB Pencabutan Implant

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp6.270.000,00 Rp0,00 ( Rp6.270.000,00 )

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Pelayanan KB Rp6.270.000,00 Rp0,00 ( Rp6.270.000,00 )

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas

Lapangan

49 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp1.470.000,00 0 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp0,00 ( Rp1.470.000,00 )

-215-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Spesifikasi: Makanan

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas

Lapangan

Spesifikasi: Snack

480 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp4.800.000,00 0 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp0,00 ( Rp4.800.000,00 )

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Screning MOW

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Makanan dan Minuman Screening Akseptor MOW ( DAK Non Fisik ) BOKB Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00 Rp0,00

Belanja makanan dan minuman

peserta/petugas/panitia

Spesifikasi: Makanan

50 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp1.500.000,00 50 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp1.500.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Pelayanan KB Rp500.000,00 Rp500.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas

Lapangan

Spesifikasi: Snack

50 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp500.000,00 50 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp500.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp461.825.000,00 Rp555.055.000,00 Rp93.230.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp238.825.000,00 Rp334.855.000,00 Rp96.030.000,00

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp226.825.000,00 Rp319.855.000,00 Rp93.030.000,00

[ # ] Belanja Jasa Pelayanan KB Implant

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp152.985.000,00 Rp217.245.000,00 Rp64.260.000,00

[ - ] Jasa Medis Pelayanan KB Implan ( DAK Non Fisik ) BOKB Rp152.985.000,00 Rp217.245.000,00 Rp64.260.000,00

Beban Jasa Tenaga Kesehatan

Spesifikasi: Jasa Medis

1457 Orang

/ Kali
Orang / Kali Rp105.000,00 0% Rp152.985.000,00

2069 Orang

/ Kali
Orang / Kali Rp105.000,00 0% Rp217.245.000,00 Rp64.260.000,00

[ # ] Belanja Jasa pelayanan KB IUD

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp30.240.000,00 Rp41.790.000,00 Rp11.550.000,00

-216-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Jasa Medis Pelayanan KB IUD ( DAK Non Fisik ) BOKB Rp30.240.000,00 Rp41.790.000,00 Rp11.550.000,00

Beban Jasa Tenaga Kesehatan

Spesifikasi: Jasa Medis

288 Orang

/ Kali
Orang / Kali Rp105.000,00 0% Rp30.240.000,00

398 Orang /

Kali
Orang / Kali Rp105.000,00 0% Rp41.790.000,00 Rp11.550.000,00

[ # ] Belanja Jasa Pelayanan KB MOP

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp800.000,00 Rp800.000,00 Rp0,00

[ - ] Jasa Medis Pelayanan KB MOP ( DAK Non Fisik) BOKB Rp800.000,00 Rp800.000,00 Rp0,00

Beban Jasa Tenaga Kesehatan

Spesifikasi: Jasa Medis MOP

2 Orang /

Kali
OK Rp400.000,00 0% Rp800.000,00

2 Orang /

Kali
OK Rp400.000,00 0% Rp800.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Jasa Pelayanan KB MOW

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp26.000.000,00 Rp26.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Jasa Medis Pelayanan KB MOW ( DAK Non Fisik ) BOKB Rp26.000.000,00 Rp26.000.000,00 Rp0,00

Beban Jasa Tenaga Kesehatan

Spesifikasi: Jasa Medis MOW

13 Orang /

Kali
OK Rp2.000.000,00 0% Rp26.000.000,00

13 Orang /

Kali
OK Rp2.000.000,00 0% Rp26.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Jasa Pelayanan KB Pencabutan Implant

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp16.800.000,00 Rp34.020.000,00 Rp17.220.000,00

[ - ] Jasa Medis Pelayanan KB Pencabutan Implan ( DAK Non Fisik ) BOKB Rp16.800.000,00 Rp34.020.000,00 Rp17.220.000,00

Beban Jasa Tenaga Kesehatan

Spesifikasi: Jasa Medis

160 Orang

/ Kali
Orang / Kali Rp105.000,00 0% Rp16.800.000,00

324 Orang /

Kali
Orang / Kali Rp105.000,00 0% Rp34.020.000,00 Rp17.220.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Tenaga Administrasi Kegiatan Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Belanja Jasa Tenaga

12 Bulan Orang/Bulan Rp1.000.000,00 0% Rp12.000.000,00 12 Bulan Orang/Bulan Rp1.000.000,00 0% Rp12.000.000,00 Rp0,00

-217-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Administrasi

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp0,00 Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00

[ # ] Belanja Dekorasi Panggung

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp0,00 Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00

[ - ] Sewa Dekorasi Rp0,00 Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum

Spesifikasi: Sewa Dekorasi
Rp0,00 0% Rp0,00

1 Paket x 2

Kegiatan
Paket Rp750.000,00 0% Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp0,00 Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00

[ # ] Belanja Jasa Peliputan Kegiatan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp0,00 Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00

[ - ] Peliputan Kegiatan Pelayanan KB Rp0,00 Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00

Beban Jasa Iklan/Reklame, Film, dan

Pemotretan

Spesifikasi: Dokumentasi dan Publikasi

Rp0,00 0% Rp0,00 1 Kegiatan Kegiatan Rp1.500.000,00 0% Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp223.000.000,00 Rp220.200.000,00 ( Rp2.800.000,00 )

5.1.02.02.04.0018 Belanja Sewa Alat Besar Apung Lainnya Rp4.500.000,00 Rp1.500.000,00 ( Rp3.000.000,00 )

[ # ] Transportasi Air

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.500.000,00 Rp1.500.000,00 ( Rp3.000.000,00 )

[ - ] Sewa/ Transportasi Air Rp4.500.000,00 Rp1.500.000,00 ( Rp3.000.000,00 )

sewa alat besar apung lainnya

Spesifikasi: transportasi air
3 Kegiatan keg Rp1.500.000,00 0% Rp4.500.000,00 1 Kegiatan keg Rp1.500.000,00 0% Rp1.500.000,00 ( Rp3.000.000,00 )

5.1.02.02.04.0034 Belanja Sewa Alat Bantu Lainnya Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Dekorasi Panggung

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

-218-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Sewa Dekorasi Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

Beban Sewa Alat Bantu Lainnya

Spesifikasi: Dekorasi Gedung
Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Sewa Kursi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

[ - ] Sewa Kursi Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

Beban Sewa Alat Bantu Lainnya

Spesifikasi: Sewa kursi
Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

[ # ] Belanja sewa Meja

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Sewa Meja Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

Beban Sewa Alat Bantu Lainnya

Spesifikasi: Meja Bundar
Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Sewa Tenda

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

[ - ] Sewa Tenda Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

Beban Sewa Tenda

Spesifikasi: Tenda Terowongan
Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp218.500.000,00 Rp209.200.000,00 ( Rp9.300.000,00 )

[ # ] Belanja Transport Pelayanan KB Implant

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp145.700.000,00 Rp145.700.000,00 Rp0,00

[ - ] Transportasi Pelayanan KB Implan (DAK Non Fisik ) BOKB Rp145.700.000,00 Rp145.700.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor

Penumpang

2914

Orang

Orang Rp50.000,00 0% Rp145.700.000,00 2914 Orang Orang Rp50.000,00 0% Rp145.700.000,00 Rp0,00

-219-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Spesifikasi: Transport Peserta

[ # ] Belanja Transport Pelayanan KB IUD

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp43.200.000,00 Rp43.200.000,00 Rp0,00

[ - ] Transportasi Pelayanan KB IUD ( DAK Non Fisik ) BOKB Rp43.200.000,00 Rp43.200.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor

Penumpang

Spesifikasi: Transport Peserta

864 Orang Orang Rp50.000,00 0% Rp43.200.000,00 864 Orang Orang Rp50.000,00 0% Rp43.200.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Transport Pelayanan KB MOP

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp400.000,00 Rp400.000,00 Rp0,00

[ - ] Transportasi Pelayanan KB MOP ( DAK Non Fisik ) BOKB Rp400.000,00 Rp400.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor

Penumpang

Spesifikasi: Transport Peserta

4 Orang Orang Rp100.000,00 0% Rp400.000,00 4 Orang Orang Rp100.000,00 0% Rp400.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Transport Pelayanan KB MOW

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp2.600.000,00 Rp2.600.000,00 Rp0,00

[ - ] Transportasi Akseptor MOW ( DAK Non Fisik ) BOKB Rp2.600.000,00 Rp2.600.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor

Penumpang

Spesifikasi: Transport Peserta

26 Orang Orang Rp100.000,00 0% Rp2.600.000,00 26 Orang Orang Rp100.000,00 0% Rp2.600.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Transport Pelayanan KB MOW Screning

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp2.600.000,00 Rp2.600.000,00 Rp0,00

[ - ] Transportasi Screening Pelayanan KB MOW ( DAK Non Fisik ) BOKB Rp2.600.000,00 Rp2.600.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor

Penumpang

Spesifikasi: Transport Peserta

26 Orang Orang Rp100.000,00 0% Rp2.600.000,00 26 Orang Orang Rp100.000,00 0% Rp2.600.000,00 Rp0,00

-220-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Belanja Transport Pelayanan KB Pencabutan Implant

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp24.000.000,00 Rp13.200.000,00 ( Rp10.800.000,00 )

[ - ] Transportasi Pelayanan KB Pencabutan Implan ( DAK Non Fisik ) BOKB Rp24.000.000,00 Rp13.200.000,00 ( Rp10.800.000,00 )

Beban Sewa Kendaraan Bermotor

Penumpang

Spesifikasi: Transport Peserta

480 Orang Orang Rp50.000,00 0% Rp24.000.000,00 264 Orang Orang Rp50.000,00 0% Rp13.200.000,00 ( Rp10.800.000,00 )

[ # ] Transport PLKB/PKB Rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp0,00 Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00

[ - ] Transport Peserta Rapat Rp0,00 Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor

Penumpang

Spesifikasi: Transportasi Peserta

Rp0,00 0% Rp0,00 15 Orang Orang / Hari Rp100.000,00 0% Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp0,00 Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00

[ # ] Belanja Sewa Tenda

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp0,00 Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00

[ - ] Sewa Tenda Rp0,00 Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00

Beban Sewa Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi: Tenda
Rp0,00 0% Rp0,00

5 Unit x 2

Kegiatan
Unit Rp350.000,00 0% Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp0,00 Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00

[ # ] Belanja Sewa Kursi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp0,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00

[ - ] Sewa Kursi Rp0,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00

Beban Sewa Mebel

Spesifikasi: Sewa Kursi
Rp0,00 0% Rp0,00

250 Unit x 2

Kegiatan
Unit Rp6.000,00 0% Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00

-221-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Belanja sewa Meja

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp0,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00

[ - ] Belanja Sewa Meja Rp0,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00

Beban Sewa Mebel

Spesifikasi: Sewa Meja
Rp0,00 0% Rp0,00

5 Unit x 2

Kegiatan
Unit Rp300.000,00 0% Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp54.380.000,00 Rp54.380.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp54.380.000,00 Rp54.380.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp54.380.000,00 Rp54.380.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja perjalanan dinas biasa

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp54.380.000,00 Rp54.380.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp29.500.000,00 Rp29.500.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Dalam

Daerah Eselon III/Gol. IV

4 Orang x

25 Hari
Orang/Hari Rp200.000,00 0% Rp20.000.000,00

4 Orang x

25 Hari
Orang/Hari Rp200.000,00 0% Rp20.000.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Dalam

Daerah Eselon IV/Gol. III

2 Orang x

25 Hari
Orang/Hari Rp190.000,00 0% Rp9.500.000,00

2 Orang x

25 Hari
Orang/Hari Rp190.000,00 0% Rp9.500.000,00 Rp0,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah (PERINGATAN HARGANAS) Rp19.080.000,00 Rp19.080.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Gol. II/ Gol. I/ Upah Jasa/

PTT

2 Orang x 1

Kali
Orang/Kali Rp2.640.000,00 0% Rp5.280.000,00

2 Orang x 1

Kali
Orang/Kali Rp2.640.000,00 0% Rp5.280.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Luar Daerah Dalam

provinsi

Eselon IV/ Gol III

5 Orang x 1

Kali
Orang/kali Rp2.760.000,00 0% Rp13.800.000,00

5 Orang x 1

Kali
Orang/kali Rp2.760.000,00 0% Rp13.800.000,00 Rp0,00

-222-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Provinsi Rp5.800.000,00 Rp5.800.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Dalam Daerah Dalam

Provinsi Eselon IV/Gol.III

1 Orang x 1

Kali
Kali Rp2.670.000,00 0% Rp2.670.000,00

1 Orang x 1

Kali
Kali Rp2.670.000,00 0% Rp2.670.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Satuan Besaran Perjalanan

Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi

Eselon III/Gol. IV

1 Orang x 1

Kali
Orang/Kali Rp3.130.000,00 0% Rp3.130.000,00

1 Orang x 1

Kali
Orang/Kali Rp3.130.000,00 0% Rp3.130.000,00 Rp0,00

5.1.02.05
Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak

Lain/Masyarakat
Rp6.750.000,00 Rp6.750.000,00 Rp0,00

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp6.750.000,00 Rp6.750.000,00 Rp0,00

5.1.02.05.01.0004 Belanja Penanganan Dampak Sosial Kemasyarakatan Rp6.750.000,00 Rp6.750.000,00 Rp0,00

[ # ] Penanganan Dampak Sosial Kemasyarakatan

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp6.750.000,00 Rp6.750.000,00 Rp0,00

[ - ] Biaya Pengganti Tidak Bekerja Pelayanan KB MOW Rp5.850.000,00 Rp5.850.000,00 Rp0,00

Beban Penanganan Dampak Sosial

Kemasyarakatan

Spesifikasi: Pengganti Tidak Bekerja

13 Orang Orang / Kali Rp450.000,00 0% Rp5.850.000,00 13 Orang Orang / Kali Rp450.000,00 0% Rp5.850.000,00 Rp0,00

[ - ] Biaya Pengganti Tidak Bekerja Pelayanan KB MOP Rp900.000,00 Rp900.000,00 Rp0,00

Beban Penanganan Dampak Sosial

Kemasyarakatan

Spesifikasi: Pengganti Tidak Bekerja

2 Orang Orang / Kali Rp450.000,00 0% Rp900.000,00 2 Orang Orang / Kali Rp450.000,00 0% Rp900.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp751.895.800,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp769.375.800,00

-223-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp119.205.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp3.000.000,00

April Rp101.680.800,00

Mei Rp180.589.460,00

Juni Rp0,00

Juli Rp203.782.040,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp161.118.500,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp769.375.800,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-224-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 - PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Kegiatan : 2.14.03.2.03 - PENGENDALIAN DAN PENDISTRIBUSIAN KEBUTUHAN ALAT DAN OBAT KONTRASEPSI SERTA PELAKSANAAN PELAYANAN KB DI
DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp17.150.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp15.900.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-19

tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• 12,01 %

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-19

tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• 12,01 %

• 40,81 persen

• 25,60 persen

• 60,50 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp17.150.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp17.150.000,00

Keluaran
Jumlah Laporan Hasil Pembinaan Pelayanan Keluarga Berencana dan Kesehatan

Reproduksi di Fasilitas Kesehatan Termasuk Jaringan dan Jejaringnya

1 Laporan Jumlah Laporan Hasil Pembinaan Pelayanan Keluarga Berencana dan Kesehatan

Reproduksi di Fasilitas Kesehatan Termasuk Jaringan dan Jejaringnya

1 Laporan

Hasil Persentase penggunaan metode kontrasepsi jangka panjang (MKJP) 26,00 persen Persentase penggunaan metode kontrasepsi jangka panjang (MKJP) 26,00 persen

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.03.0008 - Pembinaan Pelayanan Keluarga Berencana dan Kesehatan Reproduksi di Fasilitas Kesehatan Termasuk Jaringan dan
Jejaringnya

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Hasil Pembinaan Pelayanan Keluarga Berencana dan Kesehatan Reproduksi di Fasilitas Kesehatan Termasuk Jaringan dan
Jejaringnya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

-225-



Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp17.150.000,00 Rp17.150.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp17.150.000,00 Rp17.150.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp17.150.000,00 Rp17.150.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.150.000,00 Rp7.150.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.150.000,00 Rp7.150.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.400.000,00 Rp1.400.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp1.400.000,00 Rp1.400.000,00 Rp0,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi Pelayanan KB ( BOKB ) Rp1.400.000,00 Rp1.400.000,00 Rp0,00

Beban makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Makanan
35 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp1.050.000,00 35 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp1.050.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
35 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp350.000,00 35 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp350.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp5.750.000,00 Rp5.750.000,00 Rp0,00

[ # ] Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp5.750.000,00 Rp5.750.000,00 Rp0,00

[ - ] Makanan dan Minuman Pembinaan Faskes (BOKB) Rp5.120.000,00 Rp5.120.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan

Spesifikasi: Snack
16 Orang x 8 Kali kotak Rp10.000,00 0% Rp1.280.000,00 16 Orang x 8 Kali kotak Rp10.000,00 0% Rp1.280.000,00 Rp0,00

-226-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Belanja makanan dan minuman

peserta/petugas/panitia

Spesifikasi: Makanan

16 Orang x 8 Kali Kotak Rp30.000,00 0% Rp3.840.000,00 16 Orang x 8 Kali Kotak Rp30.000,00 0% Rp3.840.000,00 Rp0,00

[ - ] Makanan dan Minuman Panitia Pembinaan Faskes ( BOKB ) Rp630.000,00 Rp630.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan

Spesifikasi: Snack
63 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp630.000,00 63 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp630.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Transport Peserta Pembinaan di Faskes

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp6.400.000,00 Rp6.400.000,00 Rp0,00

[ - ] Transportasi Peserta Pembinaan Pelayanan KB (BOKB) Rp6.400.000,00 Rp6.400.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang

Spesifikasi: Transport Peserta
16 Orang x 8 Kali Orang Rp50.000,00 0% Rp6.400.000,00 16 Orang x 8 Kali Orang Rp50.000,00 0% Rp6.400.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Transport Peserta Rapat Koordinasi Pelayanan KB

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp3.600.000,00 Rp3.600.000,00 Rp0,00

[ - ] Transpor Peserta Koordinasi Pelayanan KB (BOKB) Rp3.600.000,00 Rp3.600.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang

Spesifikasi: Transport Peserta
36 Orang x 1 Kali Orang Rp100.000,00 0% Rp3.600.000,00 36 Orang x 1 Kali Orang Rp100.000,00 0% Rp3.600.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp17.150.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp17.150.000,00

-227-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp5.000.000,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp12.150.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp17.150.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-228-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 - PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Kegiatan : 2.14.03.2.04 - PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN PERAN SERTA ORGANISASI KEMASYARAKATAN TINGKAT DAERAH KABUPATEN/KOTA
DALAM PELAKSANAAN PELAYANAN DAN PEMBINAAN KESERTAAN BER-KB

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp3.860.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp5.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-19

tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• 12,01 %

• 40,81 persen

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-19

tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• 12,01 %

• 40,81 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.750.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp3.860.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Integrasi Pembangunan Lintas Sektor di Kampung KB 1 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Integrasi Pembangunan Lintas Sektor di Kampung KB 1 Dokumen

Hasil Jumlah Stakholder/ Pemangku kepentingan dan mitra kerja (Termasuk organisasi

kemasyarakatan ) yang berperan serta aktif dalam pengelolaan program KKBPK

23

Stakholder/mitra

Jumlah Stakholder/ Pemangku kepentingan dan mitra kerja (Termasuk organisasi

kemasyarakatan ) yang berperan serta aktif dalam pengelolaan program KKBPK

23

Stakholder/mitra

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.04.0002 - Integrasi Pembangunan Lintas Sektor di Kampung KB

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Hasil Integrasi Pembangunan Lintas Sektor di Kampung KB

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

-229-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp3.750.000,00 Rp3.860.000,00 Rp110.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.750.000,00 Rp3.860.000,00 Rp110.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.750.000,00 Rp3.860.000,00 Rp110.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.750.000,00 Rp1.760.000,00 Rp10.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.750.000,00 Rp1.760.000,00 Rp10.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.750.000,00 Rp1.760.000,00 Rp10.000,00

[ # ] Operasional Penguatan Kampung KB di tingkat kab/kota

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp1.750.000,00 Rp1.760.000,00 Rp10.000,00

[ - ] Analisis Situasi Rp790.000,00 Rp880.000,00 Rp90.000,00

Beban makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Makanan
4 Orang x 4 Kegiatan Kotak Rp30.000,00 0% Rp480.000,00 22 Orang x 1 Kegiatan Kotak Rp30.000,00 0% Rp660.000,00 Rp180.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
4 Orang x 4 Kegiatan kotak Rp10.000,00 0% Rp160.000,00 22 Orang x 1 Kegiatan kotak Rp10.000,00 0% Rp220.000,00 Rp60.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
15 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp150.000,00 kotak Rp10.000,00 0% Rp0,00 ( Rp150.000,00 )

[ - ] Rencana Intervensi Rp480.000,00 Rp0,00 ( Rp480.000,00 )

Beban makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Makanan
4 Orang x 3 Kegiatan Kotak Rp30.000,00 0% Rp360.000,00 Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp360.000,00 )

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
4 Orang x 3 Kegiatan kotak Rp10.000,00 0% Rp120.000,00 Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp120.000,00 )

[ - ] Monitoring Rp480.000,00 Rp0,00 ( Rp480.000,00 )

Beban makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Makanan
4 Orang x 3 Kegiatan Kotak Rp30.000,00 0% Rp360.000,00 Kotak Rp30.000,00 0% Rp0,00 ( Rp360.000,00 )

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
4 Orang x 3 Kegiatan kotak Rp10.000,00 0% Rp120.000,00 kotak Rp10.000,00 0% Rp0,00 ( Rp120.000,00 )

-230-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] monitoring dan intervensi Rp0,00 Rp880.000,00 Rp880.000,00

Beban makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Makanan
Rp0,00 0% Rp0,00 22 Orang x 1 Kegiatan Kotak Rp30.000,00 0% Rp660.000,00 Rp660.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
Rp0,00 0% Rp0,00 22 Orang x 1 Kegiatan kotak Rp10.000,00 0% Rp220.000,00 Rp220.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.000.000,00 Rp2.100.000,00 Rp100.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp2.000.000,00 Rp2.100.000,00 Rp100.000,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp2.000.000,00 Rp2.100.000,00 Rp100.000,00

[ # ] Operasional Penguatan Kampung KB di tingkat kab/kota

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp2.000.000,00 Rp2.100.000,00 Rp100.000,00

[ - ] Analisis Situasi Rp800.000,00 Rp1.050.000,00 Rp250.000,00

Transport Peserta Pelatihan

Spesifikasi: Transport Peserta Pelatihan
4 Orang x 4 Kegiatan Orang Rp50.000,00 0% Rp800.000,00 21 Orang x 1 Kegiatan Orang Rp50.000,00 0% Rp1.050.000,00 Rp250.000,00

[ - ] Rencana Intervensi Rp600.000,00 Rp0,00 ( Rp600.000,00 )

Transport Peserta Pelatihan

Spesifikasi: Transport Peserta Pelatihan
4 Orang x 3 Kegiatan orang Rp50.000,00 0% Rp600.000,00 Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp600.000,00 )

[ - ] Monitoring Rp600.000,00 Rp0,00 ( Rp600.000,00 )

Transport Peserta Pelatihan

Spesifikasi: Transport Peserta Pelatihan
4 Orang x 3 Kegiatan orang Rp50.000,00 0% Rp600.000,00 orang Rp50.000,00 0% Rp0,00 ( Rp600.000,00 )

[ - ] monitoring dan intervensi Rp0,00 Rp1.050.000,00 Rp1.050.000,00

Transport Peserta Pelatihan

Spesifikasi: Transport Peserta Pelatihan
Rp0,00 0% Rp0,00 21 Orang x 1 Kegiatan orang Rp50.000,00 0% Rp1.050.000,00 Rp1.050.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.750.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.860.000,00

-231-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp1.875.000,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp1.985.000,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp3.860.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-232-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 - PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Kegiatan : 2.14.03.2.04 - PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN PERAN SERTA ORGANISASI KEMASYARAKATAN TINGKAT DAERAH KABUPATEN/KOTA
DALAM PELAKSANAAN PELAYANAN DAN PEMBINAAN KESERTAAN BER-KB

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp2.970.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.830.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-

19 tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• 12,01 %

• 40,81 persen

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-

19 tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• 12,01 %

• 40,81 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.830.000.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp2.970.000.000,00

Keluaran Jumlah DASHAT di Kampung KB 128 Unit Jumlah DASHAT di Kampung KB 128 Unit

Hasil Jumlah Stakholder/ Pemangku kepentingan dan mitra kerja (Termasuk

organisasi kemasyarakatan ) yang berperan serta aktif dalam pengelolaan

program KKBPK

23 Stakholder/mitra Jumlah Stakholder/ Pemangku kepentingan dan mitra kerja (Termasuk

organisasi kemasyarakatan ) yang berperan serta aktif dalam pengelolaan

program KKBPK

23 Stakholder/mitra

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.04.0005 - Fasilitasi Pengelolaan Dapur Sehat Atasi Stunting (DASHAT) di Kampung Keluarga Berkualitas

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: DAK Non Fisik-BOKB-KB
: Insentif Fiskal

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah DASHAT di Kampung KB

-233-



Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp2.830.000.000,00 Rp2.970.000.000,00 Rp140.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.830.000.000,00 Rp2.970.000.000,00 Rp140.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.830.000.000,00 Rp2.970.000.000,00 Rp140.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.250.000.000,00 Rp1.250.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.250.000.000,00 Rp1.250.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp1.000.000.000,00 Rp1.000.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Memasak

Sumber Dana: Insentif Fiskal
Rp1.000.000.000,00 Rp1.000.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Memasak Rp1.000.000.000,00 Rp1.000.000.000,00 Rp0,00

Natura

Spesifikasi: bahan Memasak

128 Desa x 10

Kegiatan
Paket Rp781.250,00 0% Rp1.000.000.000,00

128 Desa x 10

Kegiatan
Paket Rp781.250,00 0% Rp1.000.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00 Rp0,00

[ # ] makan minum rapat

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Makan Minum rapat Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00 Rp0,00

Beban makanan dan minuman

rapat

Spesifikasi: Makanan

150 Orang x 1

Kegiatan
Kotak Rp30.000,00 0% Rp4.500.000,00

150 Orang x 1

Kegiatan
Kotak Rp30.000,00 0% Rp4.500.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman

Rapat

150 Orang x 1

Kegiatan

Kotak Rp10.000,00 0% Rp1.500.000,00 150 Orang x 1

Kegiatan

Kotak Rp10.000,00 0% Rp1.500.000,00 Rp0,00

-234-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Spesifikasi: snack

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp244.000.000,00 Rp244.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Makanan dan Minuman Aktivitas lapangan

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp244.000.000,00 Rp244.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Makan Minum Aktivitas Lapangan Rp244.000.000,00 Rp244.000.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman

Aktivitas Lapangan

Spesifikasi: Snack

10 Orang x 10

Kegiatan x 61

Kampung

kotak Rp10.000,00 0% Rp61.000.000,00

10 Orang x 10

Kegiatan x 61

Kampung

kotak Rp10.000,00 0% Rp61.000.000,00 Rp0,00

Belanja makanan dan minuman

peserta/petugas/panitia

Spesifikasi: Makanan

10 Orang x 10

Kegiatan x 61

Kampung

Kotak Rp30.000,00 0% Rp183.000.000,00

10 Orang x 10

Kegiatan x 61

Kampung

Kotak Rp30.000,00 0% Rp183.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.580.000.000,00 Rp1.674.000.000,00 Rp94.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp640.000.000,00 Rp640.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia
Rp640.000.000,00 Rp640.000.000,00 Rp0,00

[ # ] honorarium Fasilitator

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp640.000.000,00 Rp640.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Honor Fasilitator Rp640.000.000,00 Rp640.000.000,00 Rp0,00

Beban Honorarium Narasumber

atau Pembahas, Moderator,

Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium

Pembawa Acara

2 Orang x 10

Kegiatan x

128 Kampung

Orang/kali Rp250.000,00 0% Rp640.000.000,00

2 Orang x 10

Kegiatan x

128 Kampung

Orang/kali Rp250.000,00 0% Rp640.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp940.000.000,00 Rp1.034.000.000,00 Rp94.000.000,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp940.000.000,00 Rp1.034.000.000,00 Rp94.000.000,00

-235-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Transport Ke Kabupaten

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Transport Tingkat kabupaten Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Kendaraan

Bermotor Penumpang

Spesifikasi: Biaya Transportasi

Peserta Non PNS (Pertemuan

Tingkat Kabupaten)

100 Orang x 1

Kegiatan
Kali Rp100.000,00 0% Rp10.000.000,00

100 Orang x 1

Kegiatan
Kali Rp100.000,00 0% Rp10.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Transport Ke Kecamatan

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp465.000.000,00 Rp384.000.000,00 ( Rp81.000.000,00 )

[ - ] Transport Ke Kecamatan Rp465.000.000,00 Rp384.000.000,00 ( Rp81.000.000,00 )

Transport

Spesifikasi: Panitia

5 Orang x 10

Kegiatan x

93 Kampung

orang/hari Rp100.000,00 0% Rp465.000.000,00

3 Orang x 10

Kegiatan x

128 Kampung

orang/hari Rp100.000,00 0% Rp384.000.000,00 ( Rp81.000.000,00 )

[ # ] Transport

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp465.000.000,00 Rp640.000.000,00 Rp175.000.000,00

[ - ] Transport Rp465.000.000,00 Rp640.000.000,00 Rp175.000.000,00

Beban Sewa Kendaraan

Bermotor Penumpang

Spesifikasi: Transport Peserta

10 Orang x 10

Kegiatan x

93 Kampung

Orang /

Kali
Rp50.000,00 0% Rp465.000.000,00

10 Orang x 10

Kegiatan x

128 Kampung

Orang / Kali Rp50.000,00 0% Rp640.000.000,00 Rp175.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp0,00 Rp46.000.000,00 Rp46.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp0,00 Rp46.000.000,00 Rp46.000.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp0,00 Rp46.000.000,00 Rp46.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp0,00 Rp46.000.000,00 Rp46.000.000,00

-236-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Perjalanan dinas Dalam Daerah Rp0,00 Rp46.000.000,00 Rp46.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Dalam daerah Eselon

III/Gol IV

Rp0,00 0% Rp0,00
4 Orang x 8

Kali
Orang/hari Rp210.000,00 0% Rp6.720.000,00 Rp6.720.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Dalam daerah Eselon

IV/ Gol III

Rp0,00 0% Rp0,00
11 Orang x 8

Kali
Orang/kali Rp200.000,00 0% Rp17.600.000,00 Rp17.600.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Dalam daerah Gol I,II,

Upah Jasa

Rp0,00 0% Rp0,00
13 Orang x 8

Kali
Orang/kali Rp190.000,00 0% Rp19.760.000,00 Rp19.760.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas

Dalam Daerah Sopir

Rp0,00 0% Rp0,00
2 Orang x 8

Kali
Orang/Perjalanan Rp120.000,00 0% Rp1.920.000,00 Rp1.920.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.830.000.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.970.000.000,00

-237-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp297.400.000,00

Maret Rp0,00

April Rp281.400.000,00

Mei Rp281.400.000,00

Juni Rp281.400.000,00

Juli Rp281.400.000,00

Agustus Rp281.400.000,00

September Rp281.400.000,00

Oktober Rp421.400.000,00

November Rp281.400.000,00

Desember Rp281.400.000,00

Jumlah Rp2.970.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-238-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 - PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Kegiatan : 2.14.03.2.04 - PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN PERAN SERTA ORGANISASI KEMASYARAKATAN TINGKAT DAERAH KABUPATEN/KOTA
DALAM PELAKSANAAN PELAYANAN DAN PEMBINAAN KESERTAAN BER-KB

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.032.300.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp442.940.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-

19 tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• 12,01 %

• 40,81 persen

• Angka Kelahiran Remaja (Perempuan usia 15-19) per 1.000 perempuan usia 15-

19 tahun (ASFR 15-19)

• Angka Prevalensi Kontrasepsi Modern (Modern Contraceptive Prevalensi

Rate/mCPR)

• Persentase Kebutuhan Ber-KB yang Tidak Terpenuhi (Unmeetneed)

• Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

• 25,60 persen

• 60,50 persen

• 12,01 %

• 40,81 persen

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.022.440.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp1.032.300.000,00

Keluaran

Jumlah Kampung Keluarga Berkualitas yang mengikuti Pelaksanaan dan

Pengelolaan Program Bangga Kencana (Pembangunan Keluarga, Kependudukan,

dan Keluarga Berencana)

61 Kampung Jumlah Kampung Keluarga Berkualitas yang mengikuti Pelaksanaan dan

Pengelolaan Program Bangga Kencana (Pembangunan Keluarga, Kependudukan,

dan Keluarga Berencana)

61 Kampung

Hasil Jumlah Stakholder/ Pemangku kepentingan dan mitra kerja (Termasuk organisasi

kemasyarakatan ) yang berperan serta aktif dalam pengelolaan program KKBPK

23 Stakholder/mitra Jumlah Stakholder/ Pemangku kepentingan dan mitra kerja (Termasuk organisasi

kemasyarakatan ) yang berperan serta aktif dalam pengelolaan program KKBPK

23 Stakholder/mitra

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.04.0006 - Pelaksanaan dan Pengelolaan Program Bangga Kencana di Kampung Keluarga Berkualitas

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
: DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

-239-



Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Kampung Keluarga Berkualitas yang mengikuti Pelaksanaan dan Pengelolaan Program Bangga Kencana (Pembangunan Keluarga,
Kependudukan, dan Keluarga Berencana)

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp1.022.440.000,00 Rp1.032.300.000,00 Rp9.860.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.022.440.000,00 Rp1.032.300.000,00 Rp9.860.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.022.440.000,00 Rp1.032.300.000,00 Rp9.860.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp429.800.000,00 Rp424.930.000,00 ( Rp4.870.000,00 )

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp429.800.000,00 Rp424.930.000,00 ( Rp4.870.000,00 )

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp429.800.000,00 Rp424.930.000,00 ( Rp4.870.000,00 )

[ # ] Operasional Ketahanan Keluarga

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp340.380.000,00 Rp305.000.000,00 ( Rp35.380.000,00 )

[ - ] Operasional POKTAN BKB Rp115.290.000,00 Rp117.120.000,00 Rp1.830.000,00

Beban makanan dan

minuman rapat

Spesifikasi: Makanan

16 Orang x 3

Kegiatan x 61

Desa

Kotak Rp30.000,00 0% Rp87.840.000,00

16 Orang x 3

Kegiatan x 61

Desa

Kotak Rp30.000,00 0% Rp87.840.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan

Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

15 Orang x 3

Kegiatan x 61

Desa

kotak Rp10.000,00 0% Rp27.450.000,00

16 Orang x 3

Kegiatan x 61

Desa

kotak Rp10.000,00 0% Rp29.280.000,00 Rp1.830.000,00

[ - ] Operasional POKTAN BKR Rp115.290.000,00 Rp109.800.000,00 ( Rp5.490.000,00 )

Beban makanan dan

minuman rapat

Spesifikasi: Makanan

16 Orang x 3

Kegiatan x 61

Desa

Kotak Rp30.000,00 0% Rp87.840.000,00

15 Orang x 3

Kegiatan x 61

Desa

Kotak Rp30.000,00 0% Rp82.350.000,00 ( Rp5.490.000,00 )

-240-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Makanan dan

Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

15 Orang x 3

Kegiatan x 61

Desa

kotak Rp10.000,00 0% Rp27.450.000,00

15 Orang x 3

Kegiatan x 61

Desa

kotak Rp10.000,00 0% Rp27.450.000,00 Rp0,00

[ - ] Operasional POKTAN BKL Rp109.800.000,00 Rp78.080.000,00 ( Rp31.720.000,00 )

Beban makanan dan

minuman rapat

Spesifikasi: Makanan

15 Orang x 3

Kegiatan x 61

Desa

Kotak Rp30.000,00 0% Rp82.350.000,00

16 Orang x 2

Kegiatan x 61

Desa

Kotak Rp30.000,00 0% Rp58.560.000,00 ( Rp23.790.000,00 )

Beban Makanan dan

Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

15 Orang x 3

Kegiatan x 61

Desa

kotak Rp10.000,00 0% Rp27.450.000,00

16 Orang x 2

Kegiatan x 61

Desa

kotak Rp10.000,00 0% Rp19.520.000,00 ( Rp7.930.000,00 )

[ # ] Pembekalan Pokja

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp8.900.000,00 Rp5.250.000,00 ( Rp3.650.000,00 )

[ - ] makan Minum Pembekalan Pokja Rp8.900.000,00 Rp5.250.000,00 ( Rp3.650.000,00 )

Beban makanan dan

minuman rapat

Spesifikasi: Makanan

15 Orang x 15

Kegiatan
Kotak Rp30.000,00 0% Rp6.750.000,00

7 Orang x 15

Desa
Kotak Rp30.000,00 0% Rp3.150.000,00 ( Rp3.600.000,00 )

Beban Makanan dan

Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

5 Orang kotak Rp10.000,00 0% Rp50.000,00
7 Orang x 15

Desa
kotak Rp10.000,00 0% Rp1.050.000,00 Rp1.000.000,00

Beban Makanan dan

Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

14 Orang x 15

Kegiatan
kotak Rp10.000,00 0% Rp2.100.000,00

7 Orang x 15

Desa
kotak Rp10.000,00 0% Rp1.050.000,00 ( Rp1.050.000,00 )

[ # ] Pertemuan Kelompok Kerja di Kampung KB

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp80.520.000,00 Rp114.680.000,00 Rp34.160.000,00

[ - ] Pengumpulan dan analisa data Rp19.520.000,00 Rp21.960.000,00 Rp2.440.000,00

-241-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban makanan dan

minuman rapat

Spesifikasi: Makanan

8 Orang x 61

Desa
Kotak Rp30.000,00 0% Rp14.640.000,00

9 Orang x 61

Desa
Kotak Rp30.000,00 0% Rp16.470.000,00 Rp1.830.000,00

Beban Makanan dan

Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

8 Orang x 61

Desa
kotak Rp10.000,00 0% Rp4.880.000,00

9 Orang x 61

Desa
kotak Rp10.000,00 0% Rp5.490.000,00 Rp610.000,00

[ - ] Penyusunan Rencana kerja Rp12.200.000,00 Rp24.400.000,00 Rp12.200.000,00

Beban makanan dan

minuman rapat

Spesifikasi: Makanan

5 Orang x 61

Desa
Kotak Rp30.000,00 0% Rp9.150.000,00

10 Orang x 61

Desa
Kotak Rp30.000,00 0% Rp18.300.000,00 Rp9.150.000,00

Beban Makanan dan

Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

5 Orang x 61

Desa
kotak Rp10.000,00 0% Rp3.050.000,00

10 Orang x 61

Desa
kotak Rp10.000,00 0% Rp6.100.000,00 Rp3.050.000,00

[ - ] Pencatatan dan pelaporan Rp19.520.000,00 Rp34.160.000,00 Rp14.640.000,00

Beban makanan dan

minuman rapat

Spesifikasi: Makanan

4 Orang x 2

Kegiatan x 61

Desa

Kotak Rp30.000,00 0% Rp14.640.000,00

7 Orang x 2

Kegiatan x 61

Desa

Kotak Rp30.000,00 0% Rp25.620.000,00 Rp10.980.000,00

Beban Makanan dan

Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

4 Orang x 2

Kegiatan x 61

Desa

kotak Rp10.000,00 0% Rp4.880.000,00

7 Orang x 2

Kegiatan x 61

Desa

kotak Rp10.000,00 0% Rp8.540.000,00 Rp3.660.000,00

[ - ] Monitoring rencana kerja dan capaian program Rp29.280.000,00 Rp34.160.000,00 Rp4.880.000,00

Beban makanan dan

minuman rapat

Spesifikasi: Makanan

6 Orang x 2

Kegiatan x 61

Desa

Kotak Rp30.000,00 0% Rp21.960.000,00

7 Orang x 2

Kegiatan x 61

Desa

Kotak Rp30.000,00 0% Rp25.620.000,00 Rp3.660.000,00

-242-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Makanan dan

Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

6 Orang x 2

Kegiatan x 61

Desa

kotak Rp10.000,00 0% Rp7.320.000,00

7 Orang x 2

Kegiatan x 61

Desa

kotak Rp10.000,00 0% Rp8.540.000,00 Rp1.220.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp530.700.000,00 Rp535.350.000,00 Rp4.650.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0,00 Rp5.500.000,00 Rp5.500.000,00

5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia
Rp0,00 Rp5.500.000,00 Rp5.500.000,00

[ # ] Pembekalan Pokja

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp0,00 Rp5.500.000,00 Rp5.500.000,00

[ - ] Jasa tenaga ahli/instruktur

arasumber
Rp0,00 Rp5.500.000,00 Rp5.500.000,00

Beban Honorarium

Narasumber atau

Pembahas, Moderator,

Pembawa Acara, dan

Panitia

Spesifikasi: Pejabat Eselon

III ke bawah/yang

disetarakan

Rp0,00 0% Rp0,00 11 Kegiatan Orang/Jam Rp500.000,00 0% Rp5.500.000,00 Rp5.500.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp530.700.000,00 Rp529.850.000,00 ( Rp850.000,00 )

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp530.700.000,00 Rp529.850.000,00 ( Rp850.000,00 )

[ # ] Operasional Ketahanan Keluarga

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp430.050.000,00 Rp381.250.000,00 ( Rp48.800.000,00 )

[ - ] Operasional POKTAN BKB Rp146.400.000,00 Rp146.400.000,00 Rp0,00

-243-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Transport Peserta

Pelatihan

Spesifikasi: Transport

Peserta Pelatihan

16 Orang x 3

Kegiatan x 61

Desa

orang Rp50.000,00 0% Rp146.400.000,00

16 Orang x 3

Kegiatan x 61

Desa

orang Rp50.000,00 0% Rp146.400.000,00 Rp0,00

[ - ] Operasional POKTAN BKR Rp146.400.000,00 Rp137.250.000,00 ( Rp9.150.000,00 )

Transport Peserta

Pelatihan

Spesifikasi: Transport

Peserta Pelatihan

16 Orang x 3

Kegiatan x 61

Desa

orang Rp50.000,00 0% Rp146.400.000,00

15 Orang x 3

Kegiatan x 61

Desa

orang Rp50.000,00 0% Rp137.250.000,00 ( Rp9.150.000,00 )

[ - ] Operasional POKTAN BKL Rp137.250.000,00 Rp97.600.000,00 ( Rp39.650.000,00 )

Transport Peserta

Pelatihan

Spesifikasi: Transport

Peserta Pelatihan

15 Orang x 3

Kegiatan x 61

Desa

orang Rp50.000,00 0% Rp137.250.000,00

16 Orang x 2

Kegiatan x 61

Desa

orang Rp50.000,00 0% Rp97.600.000,00 ( Rp39.650.000,00 )

[ # ] Pembekalan Pokja

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp0,00 Rp5.250.000,00 Rp5.250.000,00

[ - ] Belanja Transportasi Peserta POKJA (DAK Non Fisik) Rp0,00 Rp5.250.000,00 Rp5.250.000,00

Transport Peserta

Pelatihan

Spesifikasi: Transport

Peserta Pelatihan

Rp0,00 0% Rp0,00
7 Orang x 15

Kegiatan
orang Rp50.000,00 0% Rp5.250.000,00 Rp5.250.000,00

[ # ] Pertemuan Kelompok Kerja di Kampung KB

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp100.650.000,00 Rp143.350.000,00 Rp42.700.000,00

[ - ] Pengumpulan dan analisa data Rp24.400.000,00 Rp27.450.000,00 Rp3.050.000,00

-244-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Transport Peserta

Pelatihan

Spesifikasi: Transport

Peserta Pelatihan

8 Orang x 61

Desa
orang Rp50.000,00 0% Rp24.400.000,00

9 Orang x 61

Desa
orang Rp50.000,00 0% Rp27.450.000,00 Rp3.050.000,00

[ - ] Penyusunan Rencana kerja Rp15.250.000,00 Rp30.500.000,00 Rp15.250.000,00

Transport Peserta

Pelatihan

Spesifikasi: Transport

Peserta Pelatihan

5 Orang x 61

Desa
orang Rp50.000,00 0% Rp15.250.000,00

10 Orang x 61

Desa
orang Rp50.000,00 0% Rp30.500.000,00 Rp15.250.000,00

[ - ] Pencatatan dan pelaporan Rp24.400.000,00 Rp42.700.000,00 Rp18.300.000,00

Transport Peserta

Pelatihan

Spesifikasi: Transport

Peserta Pelatihan

4 Orang x 2

Kegiatan x 61

Desa

orang Rp50.000,00 0% Rp24.400.000,00

7 Orang x 2

Kegiatan x 61

Desa

orang Rp50.000,00 0% Rp42.700.000,00 Rp18.300.000,00

[ - ] Monitoring rencana kerja dan capaian program Rp36.600.000,00 Rp42.700.000,00 Rp6.100.000,00

Transport Peserta

Pelatihan

Spesifikasi: Transport

Peserta Pelatihan

6 Orang x 2

Kegiatan x 61

Desa

orang Rp50.000,00 0% Rp36.600.000,00

7 Orang x 2

Kegiatan x 61

Desa

orang Rp50.000,00 0% Rp42.700.000,00 Rp6.100.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp61.940.000,00 Rp72.020.000,00 Rp10.080.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp61.940.000,00 Rp72.020.000,00 Rp10.080.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp61.940.000,00 Rp72.020.000,00 Rp10.080.000,00

[ # ] perjalanan dinas Dalam Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp61.940.000,00 Rp72.020.000,00 Rp10.080.000,00

[ - ] Satuan Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Rp61.940.000,00 Rp72.020.000,00 Rp10.080.000,00

-245-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

beban perjalanan dinas

biasa

Spesifikasi: Perjalan Dinas

Dalam Daerah Eseleon III/

Gol IV

4 Orang x 24

Kali
Orang/Perjalanan Rp190.000,00 0% Rp18.240.000,00

4 Orang x 24

Kali
Orang/Perjalanan Rp190.000,00 0% Rp18.240.000,00 Rp0,00

beban perjalanan dinas

biasa

Spesifikasi: Perjalan Dinas

Dalam Daerah Eseleon IV/

Gol III

8 Orang x 15

Kali
Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp21.600.000,00

8 Orang x 22

Kali
Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp31.680.000,00 Rp10.080.000,00

beban perjalanan dinas

biasa

Spesifikasi: Perjalan Dinas

Dalam Daerah Golongan II

dan I/ Upah Jasa

10 Orang x 13

Kali
Orang/Perjalanan Rp170.000,00 0% Rp22.100.000,00

10 Orang x 13

Kali
Orang/Perjalanan Rp170.000,00 0% Rp22.100.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.022.440.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.032.300.000,00

-246-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp340.816.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp340.812.000,00

September Rp0,00

Oktober Rp350.672.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp1.032.300.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-247-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.04 - PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS)

Kegiatan : 2.14.04.2.01 - PELAKSANAAN PEMBANGUNAN KELUARGA MELALUI PEMBINAAN KETAHANAN DAN KESEJAHTERAAN KELUARGA

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp27.317.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Rata-rata usia Kawin Pertama 21,00 tahun Rata-rata usia Kawin Pertama 21,00 tahun

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp35.857.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp27.317.000,00

Keluaran

Jumlah Laporan Hasil Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan dan

Kesejahteraan Keluarga (Menjadi Orang Tua Hebat, Generasi Berencana,

Kelanjutusiaan serta Pengelolaan Keuangan Keluarga)

1 Laporan Jumlah Laporan Hasil Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan dan

Kesejahteraan Keluarga (Menjadi Orang Tua Hebat, Generasi Berencana,

Kelanjutusiaan serta Pengelolaan Keuangan Keluarga)

1 Laporan

Hasil Cakupan kelompok kegiatan yang melakukan pembinaan keluarga melalui 8 fungsi

keluarga

72,46 persen Cakupan kelompok kegiatan yang melakukan pembinaan keluarga melalui 8 fungsi

keluarga

72,46 persen

Sub Kegiatan : 2.14.04.2.01.0008 - Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (Menjadi Orang Tua Hebat, Generasi
Berencana, Kelanjutusiaan serta Pengelolaan Keuangan Keluarga)

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Hasil Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (Menjadi Orang Tua Hebat, Generasi
Berencana, Kelanjutusiaan serta Pengelolaan Keuangan Keluarga)

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

-248-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp35.857.000,00 Rp27.317.000,00 ( Rp8.540.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp35.857.000,00 Rp27.317.000,00 ( Rp8.540.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp35.857.000,00 Rp27.317.000,00 ( Rp8.540.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.937.000,00 Rp6.437.000,00 ( Rp1.500.000,00 )

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.937.000,00 Rp6.437.000,00 ( Rp1.500.000,00 )

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp307.000,00 Rp307.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja ATK

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp307.000,00 Rp307.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja ATK Rp307.000,00 Rp307.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Amplop
5 Dos Box Rp25.000,00 0% Rp125.000,00 5 Dos Box Rp25.000,00 0% Rp125.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Gunting
2 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp20.000,00 2 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp20.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lakban Hitam
4 Buah Buah Rp23.000,00 0% Rp92.000,00 4 Buah Buah Rp23.000,00 0% Rp92.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Snelhekter
1 Lusin Lusin Rp35.000,00 0% Rp35.000,00 1 Lusin Lusin Rp35.000,00 0% Rp35.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen
1 Buah Lusin Rp35.000,00 0% Rp35.000,00 1 Buah Lusin Rp35.000,00 0% Rp35.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp400.000,00 Rp300.000,00 ( Rp100.000,00 )

[ # ] Belanja Spanduk

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp400.000,00 Rp300.000,00 ( Rp100.000,00 )

[ - ] Belanja Cetak Rp400.000,00 Rp300.000,00 ( Rp100.000,00 )

-249-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Bahan Cetak

Spesifikasi: Spanduk
1 Buah Lbr Rp400.000,00 0% Rp400.000,00 Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp400.000,00 )

Belanja Alat/Bahan untuk

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
Rp0,00 0% Rp0,00 1 Buah Buah Rp300.000,00 0% Rp300.000,00 Rp300.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp230.000,00 Rp230.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp230.000,00 Rp230.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Komputer Rp230.000,00 Rp230.000,00 Rp0,00

Tinta Printer

Spesifikasi: 664 TM
2 Botol Buah Rp115.000,00 0% Rp230.000,00 2 Botol Buah Rp115.000,00 0% Rp230.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.000.000,00 Rp5.600.000,00 ( Rp1.400.000,00 )

[ # ] Belanja Makan dan Minum Kegiatan Genre

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.800.000,00 Rp1.400.000,00 ( Rp1.400.000,00 )

[ - ] Makan Minum Kegiatan Genre Rp2.800.000,00 Rp1.400.000,00 ( Rp1.400.000,00 )

Beban Makanan dan Minuman

Rapat

Spesifikasi: Snack

140 Orang x

2 Kali
kotak Rp10.000,00 0% Rp2.800.000,00

140 Orang x

1 Kali
kotak Rp10.000,00 0% Rp1.400.000,00 ( Rp1.400.000,00 )

[ # ] Belanja Makan Minum Kegiatan

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00 Rp0,00

[ - ] Makan Minum Kegiatan Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00 Rp0,00

Beban makanan dan minuman

rapat

Spesifikasi: Makanan

35 Orang x 4

Kecamatan
Kotak Rp30.000,00 0% Rp4.200.000,00

35 Orang x

4

Kecamatan

Kotak Rp30.000,00 0% Rp4.200.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp20.800.000,00 Rp16.600.000,00 ( Rp4.200.000,00 )

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 Rp0,00

-250-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Honorarium Narasumber

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Narasumber Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 Rp0,00

Beban Honorarium Narasumber

atau Pembahas, Moderator,

Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi: Jasa Tenaga

Ahli/Instruktur/Narasumber

2 Orang x 2

Jam
Orang/jam Rp1.000.000,00 0% Rp4.000.000,00

2 Orang x 2

Jam
Orang/jam Rp1.000.000,00 0% Rp4.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp16.000.000,00 Rp11.800.000,00 ( Rp4.200.000,00 )

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp16.000.000,00 Rp11.800.000,00 ( Rp4.200.000,00 )

[ # ] Transpor Peserta

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp16.000.000,00 Rp11.800.000,00 ( Rp4.200.000,00 )

[ - ] Transpor Peserta Rp16.000.000,00 Rp11.800.000,00 ( Rp4.200.000,00 )

Beban Sewa Kendaraan

Bermotor Penumpang

Spesifikasi: Transport Peserta

4 Orang x 20

Group x 4

Kecamatan

Orang / Kali Rp50.000,00 0% Rp16.000.000,00
118 Orang x

2 Kegiatan
Orang / Kali Rp50.000,00 0% Rp11.800.000,00 ( Rp4.200.000,00 )

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp800.000,00 Rp800.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp800.000,00 Rp800.000,00 Rp0,00

[ # ] Sewa Hotel Narasumber

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp800.000,00 Rp800.000,00 Rp0,00

[ - ] Sewa Hotel Rp800.000,00 Rp800.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Hotel

Spesifikasi: Belanja Sewa

Hotel/Penginapan

1 Orang /

Kamar x 2

Hari

Orang/Kamar Rp400.000,00 0% Rp800.000,00

1 Orang /

Kamar x 2

Hari

Orang/Kamar Rp400.000,00 0% Rp800.000,00 Rp0,00

-251-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp7.120.000,00 Rp4.280.000,00 ( Rp2.840.000,00 )

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.120.000,00 Rp4.280.000,00 ( Rp2.840.000,00 )

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp7.120.000,00 Rp4.280.000,00 ( Rp2.840.000,00 )

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Kegiatan Genre

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.990.000,00 Rp1.150.000,00 ( Rp2.840.000,00 )

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Rp3.990.000,00 Rp1.150.000,00 ( Rp2.840.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Belanja Perjalanan

Dinas Dalam Daerah Eselon

IV/Gol. III

1 Orang x 5

Hari
Orang/Hari Rp190.000,00 0% Rp950.000,00 1 Orang Orang/Hari Rp190.000,00 0% Rp190.000,00 ( Rp760.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas

Dalam Daerah Eselon III/Gol. IV

2 Orang x 4

Hari
Orang/Hari Rp200.000,00 0% Rp1.600.000,00

1 Orang x 3

Hari
Orang/Hari Rp200.000,00 0% Rp600.000,00 ( Rp1.000.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Satuan Belanja

Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Gol.II/Upah Jasa

2 Orang x 4

Hari
Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp1.440.000,00

1 Orang x 2

Hari
Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp360.000,00 ( Rp1.080.000,00 )

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.130.000,00 Rp3.130.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Rp3.130.000,00 Rp3.130.000,00 Rp0,00

Beban perjalanan dinas luar

daerah

Spesifikasi: perjalanan Dinas

Luar Daerah dalam Provinsi Gol

IV

1 Orang / Kali orang/kali Rp3.130.000,00 0% Rp3.130.000,00
1 Orang /

Kali
orang/kali Rp3.130.000,00 0% Rp3.130.000,00 Rp0,00

-252-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp35.857.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp27.317.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp27.317.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp27.317.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-253-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.04 - PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS)

Kegiatan : 2.14.04.2.01 - PELAKSANAAN PEMBANGUNAN KELUARGA MELALUI PEMBINAAN KETAHANAN DAN KESEJAHTERAAN KELUARGA

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp269.633.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp201.784.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Rata-rata usia Kawin Pertama 21,00 tahun Rata-rata usia Kawin Pertama 21,00 tahun

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp286.088.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp269.633.000,00

Keluaran

Jumlah Laporan Hasil Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan dan

Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan Pemberdayaan

Ekonomi Keluarga/UPPKS)

1 Laporan Jumlah Laporan Hasil Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan dan

Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan Pemberdayaan

Ekonomi Keluarga/UPPKS)

1 Laporan

Hasil Cakupan kelompok kegiatan yang melakukan pembinaan keluarga melalui 8 fungsi

keluarga

72,46 persen Cakupan kelompok kegiatan yang melakukan pembinaan keluarga melalui 8 fungsi

keluarga

72,46 persen

Sub Kegiatan : 2.14.04.2.01.0017 - Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPKS, PIK-R dan Usaha
Peningkatan Pendapatan Keluarga Akseptor (UPPKA))

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Hasil Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan
Pemberdayaan Ekonomi Keluarga/UPPKS)

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

-254-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertam

Berkur

(Rp

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp286.088.000,00 Rp269.633.000,00 ( Rp16.455

5.1 BELANJA OPERASI Rp286.088.000,00 Rp269.633.000,00 ( Rp16.455

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp286.088.000,00 Rp269.633.000,00 ( Rp16.455

5.1.02.01 Belanja Barang Rp66.778.000,00 Rp89.433.000,00 Rp22.655

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp66.778.000,00 Rp89.433.000,00 Rp22.655

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.784.000,00 Rp3.009.000,00 Rp225

[ # ] ALAT KANTOR

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp60.000,00 Rp60.000,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp60.000,00 Rp60.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Penggaris
4 Buah Buah Rp15.000,00 0% Rp60.000,00 4 Buah Buah Rp15.000,00 0% Rp60.000,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.996.000,00 Rp2.221.000,00 Rp225

[ - ] Alat tulis kantor Rp1.996.000,00 Rp2.221.000,00 Rp225

Alat Tulis Kantor Lainnya

Spesifikasi: Map Plastik Kancing
0 Rim Rim Rp72.000,00 0% Rp0,00 0 Rim Rim Rp72.000,00 0% Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Amplop
8 Dos Box Rp25.000,00 0% Rp200.000,00 8 Dos Box Rp25.000,00 0% Rp200.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: bantalan stempel
2 Buah Pcs Rp17.000,00 0% Rp34.000,00 2 Buah Pcs Rp17.000,00 0% Rp34.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Buku Double Folio 100

Lembar

6 Buah Buah Rp19.000,00 0% Rp114.000,00 6 Buah Buah Rp19.000,00 0% Rp114.000,00

-255-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertam

Berkur

(Rp

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Cutter
3 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp36.000,00 3 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp36.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Gunting
7 Buah Buah Rp15.000,00 0% Rp105.000,00 7 Buah Buah Rp15.000,00 0% Rp105.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Isi Stapler Ukuran Besar No.

1

3 Dos dos Rp25.000,00 0% Rp75.000,00 3 Dos dos Rp25.000,00 0% Rp75.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lakban Hitam
8 Buah Buah Rp23.000,00 0% Rp184.000,00 8 Buah Buah Rp23.000,00 0% Rp184.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lem Kertas
10 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp100.000,00 10 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp100.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Kertas
1 Pak Pak Rp50.000,00 0% Rp50.000,00 1 Pak Pak Rp50.000,00 0% Rp50.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Plastik
1 Pak Pak Rp60.000,00 0% Rp60.000,00 3 Pak Pak Rp60.000,00 0% Rp180.000,00 Rp120

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Snelhekter
2 Lusin Lusin Rp35.000,00 0% Rp70.000,00 2 Lusin Lusin Rp35.000,00 0% Rp70.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pelubang Kertas
2 Buah Buah Rp45.000,00 0% Rp90.000,00 2 Buah Buah Rp45.000,00 0% Rp90.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: pensil 2B
2 Lusin Dos Rp30.000,00 0% Rp60.000,00 2 Lusin Dos Rp30.000,00 0% Rp60.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen
5 Dos Lusin Rp35.000,00 0% Rp175.000,00 8 Dos Lusin Rp35.000,00 0% Rp280.000,00 Rp105

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Spidol
24 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp288.000,00 24 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp288.000,00

-256-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertam

Berkur

(Rp

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stapler
8 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp200.000,00 8 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp200.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stapler Tembak
1 Buah buah Rp95.000,00 0% Rp95.000,00 1 Buah buah Rp95.000,00 0% Rp95.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tinta Stempel
4 Botol Botol Rp15.000,00 0% Rp60.000,00 4 Botol Botol Rp15.000,00 0% Rp60.000,00

[ # ] alat tulis

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp68.000,00 Rp68.000,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp68.000,00 Rp68.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Doubel Tip
4 Buah Pcs Rp17.000,00 0% Rp68.000,00 4 Buah Pcs Rp17.000,00 0% Rp68.000,00

[ # ] Belanja ATK

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp660.000,00 Rp660.000,00

[ - ] Belanja ATK Rp660.000,00 Rp660.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Double Folio, isi 100 lembar
4 Buah Buah Rp20.000,00 0% Rp80.000,00 4 Buah Buah Rp20.000,00 0% Rp80.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Gunting
5 Buah Buah Rp15.000,00 0% Rp75.000,00 5 Buah Buah Rp15.000,00 0% Rp75.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Isi Staples [Isi staples]
1 Dus dus Rp42.000,00 0% Rp42.000,00 1 Dus dus Rp42.000,00 0% Rp42.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Isi Staples Ukuran besar

no.1

2 Dus Dos Rp25.000,00 0% Rp50.000,00 2 Dus Dos Rp25.000,00 0% Rp50.000,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lem Besar 51 cc
2 Buah Buah Rp16.000,00 0% Rp32.000,00 2 Buah Buah Rp16.000,00 0% Rp32.000,00

-257-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertam

Berkur

(Rp

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Paper Clips
4 Pack Pack Rp20.250,00 0% Rp81.000,00 4 Pack Pack Rp20.250,00 0% Rp81.000,00

alat tulis kantor

Spesifikasi: Pulpen
4 Dus Dos Rp25.000,00 0% Rp100.000,00 4 Dus Dos Rp25.000,00 0% Rp100.000,00

Mesin hitung elektronik/Kalkulator

Spesifikasi: Kalkulator
1 Buah Buah Rp200.000,00 0% Rp200.000,00 1 Buah Buah Rp200.000,00 0% Rp200.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.189.000,00 Rp1.189.000,00

[ # ] Belanja Kertas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.189.000,00 Rp1.189.000,00

[ - ] Belanja ATK Rp150.000,00 Rp150.000,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Post-it
15 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp150.000,00 15 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp150.000,00

[ - ] Belanja Kertas Rp1.039.000,00 Rp1.039.000,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas A4
6 Rim Rim Rp65.000,00 0% Rp390.000,00 6 Rim Rim Rp65.000,00 0% Rp390.000,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: kertas Buram
1 Pack Pak Rp49.000,00 0% Rp49.000,00 1 Pack Pak Rp49.000,00 0% Rp49.000,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas F4
6 Rim Rim Rp70.000,00 0% Rp420.000,00 6 Rim Rim Rp70.000,00 0% Rp420.000,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: kertas kulit jeruk F4
1 Rim Rim Rp60.000,00 0% Rp60.000,00 1 Rim Rim Rp60.000,00 0% Rp60.000,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas manila warna
20 Lembar Lembar Rp6.000,00 0% Rp120.000,00 20 Lembar Lembar Rp6.000,00 0% Rp120.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp5.800.000,00 Rp30.660.000,00 Rp24.860

-258-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertam

Berkur

(Rp

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Belanja Cetak Kartu Kembang Anak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp0,00 Rp24.860.000,00 Rp24.860

[ - ] Cetak KKA Rp0,00 Rp24.860.000,00 Rp24.860

Bahan Cetak

Spesifikasi: Biasa
Rp0,00 0% Rp0,00

2486

Lembar
Eksemplar Rp10.000,00 0% Rp24.860.000,00 Rp24.860

[ # ] Belanja Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.800.000,00 Rp5.800.000,00

[ - ] Belanja Cetak Rp5.800.000,00 Rp5.800.000,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Spanduk
8 Buah Lembar Rp500.000,00 0% Rp4.000.000,00 8 Buah Lembar Rp500.000,00 0% Rp4.000.000,00

BelanjaAlat/BahanuntukKegiatanKantor-

BahanCetak

Spesifikasi: Piagam

30 Lembar Lembar Rp60.000,00 0% Rp1.800.000,00 30 Lembar Lembar Rp60.000,00 0% Rp1.800.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp230.000,00 Rp230.000,00

[ # ] Belanja Materai

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp230.000,00 Rp230.000,00

[ - ] Belanja Materai Rp230.000,00 Rp230.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan

Kantor-Benda Pos
23 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp230.000,00 23 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp230.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp925.000,00 Rp925.000,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp925.000,00 Rp925.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp925.000,00 Rp925.000,00

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta Printer
3 Botol Botol Rp125.000,00 0% Rp375.000,00 3 Botol Botol Rp125.000,00 0% Rp375.000,00

-259-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertam

Berkur

(Rp

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Tinta/Toner Printer

Spesifikasi: Tinta 664 Hitam/Black
2 Buah Botol Rp110.000,00 0% Rp220.000,00 2 Buah Botol Rp110.000,00 0% Rp220.000,00

Tinta/Toner Printer

Spesifikasi: Tipe 664 Warna
3 Botol Botol Rp110.000,00 0% Rp330.000,00 3 Botol Botol Rp110.000,00 0% Rp330.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp21.950.000,00 Rp19.400.000,00 ( Rp2.550

[ # ] Belanja Makan Minum Pemilihan Duta Genre

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp18.750.000,00 Rp16.200.000,00 ( Rp2.550

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Pemilihan Duta Genre Rp18.750.000,00 Rp16.200.000,00 ( Rp2.550

Beban makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Makanan

75 Orang x

7 Kali
Kotak Rp30.000,00 0% Rp15.750.000,00

220 Orang

x 2 Kali
Kotak Rp30.000,00 0% Rp13.200.000,00 ( Rp2.550

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

75 Orang x

2 Kali x 2

Hari

kotak Rp10.000,00 0% Rp3.000.000,00

75 Orang x

2 Kali x 2

Hari

kotak Rp10.000,00 0% Rp3.000.000,00

[ # ] Makan Minum Rapat Persiapan Kegiatan Genre

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.200.000,00 Rp3.200.000,00

[ - ] Makan Minum Rp3.200.000,00 Rp3.200.000,00

Beban makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Makanan

40 Orang x

2 Kegiatan
Kotak Rp30.000,00 0% Rp2.400.000,00

40 Orang x

2 Kegiatan
Kotak Rp30.000,00 0% Rp2.400.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

40 Orang x

2 Kegiatan
kotak Rp10.000,00 0% Rp800.000,00

40 Orang x

2 Kegiatan
kotak Rp10.000,00 0% Rp800.000,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp0,00 Rp2.520.000,00 Rp2.520

[ # ] Belanja Makan Minum Tamu

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp0,00 Rp2.520.000,00 Rp2.520

[ - ] Makan Minum Rp0,00 Rp2.520.000,00 Rp2.520

-260-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertam

Berkur

(Rp

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Makanan dan Minuman Jamuan

Tamu

Spesifikasi: Prasmanan

Rp0,00 0% Rp0,00

6 Orang x

4 Kali x 3

Kegiatan

Porsi Rp35.000,00 0% Rp2.520.000,00 Rp2.520

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp20.000.000,00 Rp20.000.000,00

[ # ] Makan Minum Kegiatan Genre Fest

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp20.000.000,00 Rp20.000.000,00

[ - ] Makan Minum Rp20.000.000,00 Rp20.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas

Lapangan

Spesifikasi: Makanan

200 Orang

x 2 Hari
Kotak Rp30.000,00 0% Rp12.000.000,00

200 Orang

x 2 Hari
Kotak Rp30.000,00 0% Rp12.000.000,00

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas

Lapangan

Spesifikasi: Snack

200 Orang

x 2 Hari x

2 Kegiatan

kotak Rp10.000,00 0% Rp8.000.000,00

200 Orang

x 2 Hari x

2 Kegiatan

kotak Rp10.000,00 0% Rp8.000.000,00

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp13.900.000,00 Rp11.500.000,00 ( Rp2.400

[ # ] Belanja Kostum Lomba

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00

[ - ] Kostum Pemilihan Duta Genre Tingkat Provinsi Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00

Kostum

Spesifikasi: Pertandingan
2 Orang Orang/Kegiatan Rp2.000.000,00 0% Rp4.000.000,00 2 Orang Orang/Kegiatan Rp2.000.000,00 0% Rp4.000.000,00

[ # ] Belanja Seragam Duta Genre

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.400.000,00 Rp0,00 ( Rp2.400

[ - ] Seragam Duta Genre Rp2.400.000,00 Rp0,00 ( Rp2.400

Baju Peserta

Spesifikasi: Baju Peserta
24 Buah Lembar Rp100.000,00 0% Rp2.400.000,00 0 Buah Lembar Rp100.000,00 0% Rp0,00 ( Rp2.400

-261-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertam

Berkur

(Rp

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Belanja Seragam Peserta

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp7.500.000,00 Rp7.500.000,00

[ - ] Baju Seragam Peserta Pemilihan Duta Genre tk Rab Rp7.500.000,00 Rp7.500.000,00

Pakaian olahraga

Spesifikasi: Pakaian olahraga
50 Orang Lembar Rp150.000,00 0% Rp7.500.000,00 50 Orang Lembar Rp150.000,00 0% Rp7.500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp135.100.000,00 Rp99.550.000,00 ( Rp35.550

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp34.500.000,00 Rp25.750.000,00 ( Rp8.750

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp5.750.000,00 Rp5.750.000,00

[ # ] Belanja Honorarium

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.300.000,00 Rp1.300.000,00

[ - ] Honorarium Peliputan Rp300.000,00 Rp300.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium peliputan

1 Orang Orang/kali Rp300.000,00 0% Rp300.000,00 1 Orang Orang/kali Rp300.000,00 0% Rp300.000,00

[ - ] Honorarium pemandu acara Rp1.000.000,00 Rp1.000.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium pembawa

acara

2 Orang x

2 Kegiatan
Orang/kali Rp250.000,00 0% Rp1.000.000,00

2 Orang x

2 Kegiatan
Orang/kali Rp250.000,00 0% Rp1.000.000,00

[ # ] Belanja Narasumber Pemilihan Duta Genre

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00

-262-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertam

Berkur

(Rp

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium Narasumber

atau Pembahas

4 Orang x

2 Jam
Orang Rp500.000,00 0% Rp4.000.000,00

4 Orang x

2 Jam
Orang Rp500.000,00 0% Rp4.000.000,00

[ # ] Honorarium Pemandu Lagu

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp200.000,00 Rp200.000,00

[ - ] Honorarium pemandu acara Rp200.000,00 Rp200.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium pemandu lagu

1 Kali Orang/kali Rp200.000,00 0% Rp200.000,00 1 Kali Orang/kali Rp200.000,00 0% Rp200.000,00

[ # ] Honorarium Pembaca Doa

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp250.000,00 Rp250.000,00

[ - ] Honorarium Pembaca Doa Rp250.000,00 Rp250.000,00

Beban Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium pembaca doa

1 Orang Orang/kali Rp250.000,00 0% Rp250.000,00 1 Orang Orang/kali Rp250.000,00 0% Rp250.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa administrasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00

[ - ] Jasa Upah Jasa Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Belanja Jasa Tenaga

Administrasi

1 Orang x

12 Bulan
Orang/Bulan Rp1.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

1 Orang x

12 Bulan
Orang/Bulan Rp1.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

-263-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertam

Berkur

(Rp

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp10.000.000,00 Rp3.500.000,00 ( Rp6.500

[ # ] Belanja Dekorasi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp10.000.000,00 Rp3.500.000,00 ( Rp6.500

[ - ] Dekorasi Rp10.000.000,00 Rp3.500.000,00 ( Rp6.500

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum

Spesifikasi: Jasa Dekorasi
2 Kali kali Rp5.000.000,00 0% Rp10.000.000,00 Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp10.000

Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp0,00 0% Rp0,00 1 Kali Kali Rp3.500.000,00 0% Rp3.500.000,00 Rp3.500

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp6.750.000,00 Rp4.500.000,00 ( Rp2.250

[ # ] Juri Lomba Genre Fest

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.250.000,00 Rp0,00 ( Rp2.250

[ - ] Belanja Jasa Juri Genre Fest Rp2.250.000,00 Rp0,00 ( Rp2.250

Juri

Spesifikasi: Juri
3 Orang Kegiatan Rp750.000,00 0% Rp2.250.000,00 0 Orang Kegiatan Rp750.000,00 0% Rp0,00 ( Rp2.250

[ # ] Juri Pemilihan Duta Genre

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.500.000,00 Rp4.500.000,00

[ - ] Belanja Jasa Juri Pemilihan Duta Genre Rp4.500.000,00 Rp4.500.000,00

Juri

Spesifikasi: Juri

3 Orang x

2 Kegiatan
Kegiatan Rp750.000,00 0% Rp4.500.000,00

3 Orang x

2 Kegiatan
Kegiatan Rp750.000,00 0% Rp4.500.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp83.500.000,00 Rp72.000.000,00 ( Rp11.500

5.1.02.02.04.0034 Belanja Sewa Alat Bantu Lainnya Rp45.800.000,00 Rp34.300.000,00 ( Rp11.500

[ # ] Belanja sewa kursi

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.000.000,00 Rp1.500.000,00 ( Rp1.500

[ - ] Belanja Sewa Kursi Rp3.000.000,00 Rp1.500.000,00 ( Rp1.500

-264-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertam

Berkur

(Rp

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Sewa Kursi

Spesifikasi: Kursi

300 Buah

x 2 Hari
Buah Rp5.000,00 0% Rp3.000.000,00

300 Buah

x 1 Hari
Buah Rp5.000,00 0% Rp1.500.000,00 ( Rp1.500

[ # ] Sewa Panggung

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp20.000.000,00 Rp30.000.000,00 Rp10.000

[ - ] Sewa Panggung Rp20.000.000,00 Rp30.000.000,00 Rp10.000

Belanja Sewa Alat Bantu Lainnya Rp0,00 0% Rp0,00 1 Set Set Rp30.000.000,00 0% Rp30.000.000,00 Rp30.000

Sewa Alat Bantu Lainnya

Spesifikasi: Sewa Panggung Rigging
1 Set Set Rp20.000.000,00 0% Rp20.000.000,00 Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp20.000

[ # ] Sewa Sound Sistem

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp20.000.000,00 Rp0,00 ( Rp20.000

[ - ] Belanja Sewa Sound Sistem Genre Fest Rp20.000.000,00 Rp0,00 ( Rp20.000

Sewa Alat Bantu Lainnya

Spesifikasi: Sewa Sound System
1 Set Set Rp20.000.000,00 0% Rp20.000.000,00 0 Set Set Rp20.000.000,00 0% Rp0,00 ( Rp20.000

[ # ] Sewa Tenda

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.800.000,00 Rp2.800.000,00

[ - ] Sewa Tenda Rp2.800.000,00 Rp2.800.000,00

Beban Sewa Alat Bantu Lainnya

Spesifikasi: Tenda Terowongan
8 Buah Petak Rp350.000,00 0% Rp2.800.000,00 8 Buah Petak Rp350.000,00 0% Rp2.800.000,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp37.700.000,00 Rp37.700.000,00

[ # ] Belanja Transpor Juri

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.500.000,00 Rp2.500.000,00

[ - ] Transpor Rp2.500.000,00 Rp2.500.000,00

Beban Sewa Sarana Mobilitas Darat

Spesifikasi: Transport

Narasumber/Tenaga Ahli

5 Orang x

2 Kali
Orang Rp250.000,00 0% Rp2.500.000,00

5 Orang x

2 Kali
Orang Rp250.000,00 0% Rp2.500.000,00

-265-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertam

Berkur

(Rp

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Transpor Duta Genre

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp7.200.000,00 Rp7.200.000,00

[ - ] Transpor Peserta Duta Genre Rp7.200.000,00 Rp7.200.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor

Penumpang

Spesifikasi: Transportasi Peserta

24 Orang x

3 Hari
Orang / Hari Rp100.000,00 0% Rp7.200.000,00

24 Orang x

3 Hari
Orang / Hari Rp100.000,00 0% Rp7.200.000,00

[ # ] Transpor Duta ke TK Prov

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00

[ - ] Sewa Transpor Duta Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00

Belanja Sewa Mobilitas Darat

Spesifikasi: Sewa Kendaraan Mobilitas

darat

2 Orang x

2 Kali
hari Rp500.000,00 0% Rp2.000.000,00

2 Orang x

2 Kali
hari Rp500.000,00 0% Rp2.000.000,00

[ # ] Transpor Panitia Forum Genre

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00

[ - ] Transpor Paniti Forum Genre Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor

Penumpang

Spesifikasi: Transportasi Peserta

20 Orang x

2 Kegiatan
Orang / Hari Rp100.000,00 0% Rp4.000.000,00

20 Orang x

2 Kegiatan
Orang / Hari Rp100.000,00 0% Rp4.000.000,00

Transport

Spesifikasi: Panitia

30 Orang x

2 Kali
orang/hari Rp100.000,00 0% Rp6.000.000,00

30 Orang x

2 Kali
orang/hari Rp100.000,00 0% Rp6.000.000,00

[ # ] Transpor Peserta Genre Fest

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp16.000.000,00 Rp16.000.000,00

[ - ] Transpor Peserta Genre Fest Rp16.000.000,00 Rp16.000.000,00

Beban Sewa Kendaraan Bermotor

Penumpang

40 Group x

1 Kali

Unit Rp400.000,00 0% Rp16.000.000,00 40 Group x

1 Kali

Unit Rp400.000,00 0% Rp16.000.000,00

-266-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertam

Berkur

(Rp

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Spesifikasi: Sewa Kendaraan

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp17.100.000,00 Rp1.800.000,00 ( Rp15.300

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp17.100.000,00 Rp1.800.000,00 ( Rp15.300

[ # ] Belanja Sewa Hotel Duta

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp17.100.000,00 Rp1.800.000,00 ( Rp15.300

[ - ] Sewa Hotel Peserta Duta Genre Rp14.400.000,00 Rp0,00 ( Rp14.400

Beban Sewa Hotel

Spesifikasi: Belanja Sewa

Hotel/Penginapan

16 Orang /

Kamar x 2

Hari

Orang/Kamar Rp450.000,00 0% Rp14.400.000,00

0 Orang /

Kamar x 2

Hari

Orang/Kamar Rp450.000,00 0% Rp0,00 ( Rp14.400

[ - ] Sewa Hotel Duta Genre di Tingkat Provinsi Rp2.700.000,00 Rp1.800.000,00 ( Rp900

Beban Sewa Hotel

Spesifikasi: Belanja Sewa

Hotel/Penginapan

2 Orang x

3 Hari
Orang/Kamar Rp450.000,00 0% Rp2.700.000,00

2 Orang x

2 Hari
Orang/Kamar Rp450.000,00 0% Rp1.800.000,00 ( Rp900

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp58.710.000,00 Rp55.150.000,00 ( Rp3.560

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp58.710.000,00 Rp55.150.000,00 ( Rp3.560

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp58.710.000,00 Rp55.150.000,00 ( Rp3.560

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp16.270.000,00 Rp16.270.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Rp16.270.000,00 Rp16.270.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah

Spesifikasi: perjalanan Dinas Luar

Daerah Luar Provinsi Gol III

1 Kali orang/kali Rp7.860.000,00 0% Rp7.860.000,00 1 Kali orang/kali Rp7.860.000,00 0% Rp7.860.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah

Spesifikasi: perjalanan Dinas Luar

Daerah Luar Provinsi Gol IV

1 Kali orang/kali Rp8.410.000,00 0% Rp8.410.000,00 1 Kali orang/kali Rp8.410.000,00 0% Rp8.410.000,00

-267-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertam

Berkur

(Rp

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Perjalanan Dinas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp42.440.000,00 Rp38.880.000,00 ( Rp3.560

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp23.660.000,00 Rp17.400.000,00 ( Rp6.260

Beban perjalanan dinas luar daerah

Spesifikasi: perjalanan Dinas Luar

Daerah dalam Provinsi Gol III

3 Kali orang/kali Rp2.670.000,00 0% Rp8.010.000,00 3 Kali orang/kali Rp2.670.000,00 0% Rp8.010.000,00

Beban perjalanan dinas luar daerah

Spesifikasi: perjalanan Dinas Luar

Daerah dalam Provinsi Gol IV

5 Kali orang/kali Rp3.130.000,00 0% Rp15.650.000,00 3 Kali orang/kali Rp3.130.000,00 0% Rp9.390.000,00 ( Rp6.260

[ - ] Kegiatan Bina Keluarga Remaja Rp5.750.000,00 Rp5.750.000,00

beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi: Perjalan Dinas Dalam

Daerah Eseleon III/ Gol IV

10 Desa Orang/Perjalanan Rp190.000,00 0% Rp1.900.000,00 10 Desa Orang/Perjalanan Rp190.000,00 0% Rp1.900.000,00

beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi: Perjalan Dinas Dalam

Daerah Eseleon IV/ Gol III

11 Desa Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp1.980.000,00 11 Desa Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp1.980.000,00

beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi: Perjalan Dinas Dalam

Daerah Golongan II dan I/ Upah Jasa

11 Desa Orang/Perjalanan Rp170.000,00 0% Rp1.870.000,00 11 Desa Orang/Perjalanan Rp170.000,00 0% Rp1.870.000,00

[ - ] Kegiatan Lomba - Lomba Rp13.030.000,00 Rp15.730.000,00 Rp2.700

beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi: Perjalan Dinas Dalam

Daerah Eseleon III/ Gol IV

2 Orang x

11

Kecamatan

Orang/Perjalanan Rp190.000,00 0% Rp4.180.000,00

2 Orang x

11

Kecamatan

Orang/Perjalanan Rp190.000,00 0% Rp4.180.000,00

beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi: Perjalan Dinas Dalam

Daerah Eseleon IV/ Gol III

2 Orang x

9

Kecamatan

Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp3.240.000,00

3 Orang x

11

Kecamatan

Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp5.940.000,00 Rp2.700

-268-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertam

Berkur

(Rp

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi: Perjalan Dinas Dalam

Daerah Golongan II dan I/ Upah Jasa

3 Orang x

11

Kecamatan

Orang/Perjalanan Rp170.000,00 0% Rp5.610.000,00

3 Orang x

11

Kecamatan

Orang/Perjalanan Rp170.000,00 0% Rp5.610.000,00

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp25.500.000,00 Rp25.500.000,00

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp25.500.000,00 Rp25.500.000,00

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp25.500.000,00 Rp25.500.000,00

[ # ] Belanja Hadiah

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00

[ - ] Hadiah Pemilihan Duta Genre Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00

Beban Hadiah yang Bersifat

Perlombaan

Spesifikasi: Hadiah Lomba Juara II

2 Group orang Rp2.500.000,00 0% Rp5.000.000,00 2 Group orang Rp2.500.000,00 0% Rp5.000.000,00

[ # ] Hadiah Genre Fest

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00

[ - ] Hadiah Genre Fest Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00

Belanja Uang dan/atau jasa untuk

diberikan pihak ketiga/pihak

lain/masyarakat

Spesifikasi: Juara 1

2 Kegiatan Regu Rp3.000.000,00 0% Rp6.000.000,00 2 Kegiatan Regu Rp3.000.000,00 0% Rp6.000.000,00

[ # ] Hadiah Lomba Genre Fest

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.500.000,00 Rp4.500.000,00

[ - ] Hadiah Lomba - Lomba Rp4.500.000,00 Rp4.500.000,00

Piala

Spesifikasi: Piala
9 Kegiatan set Rp500.000,00 0% Rp4.500.000,00 9 Kegiatan set Rp500.000,00 0% Rp4.500.000,00

-269-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertam

Berkur

(Rp

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Hadiah Lomba

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00

[ - ] Hadiah Lomba - Lomba Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00

Belanja Uang dan/atau jasa untuk

diberikan pihak ketiga/pihak

lain/masyarakat

Spesifikasi: Juara 2

5 Kegiatan Regu Rp2.000.000,00 0% Rp10.000.000,00 5 Kegiatan Regu Rp2.000.000,00 0% Rp10.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp286.088.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp269.633.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp17.009.000,00

April Rp4.500.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp127.089.000,00

Juli Rp15.430.000,00

Agustus Rp1.800.000,00

September Rp52.275.000,00

Oktober Rp35.530.000,00

November Rp12.000.000,00

Desember Rp4.000.000,00

Jumlah Rp269.633.000,00

-270-



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-271-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.04 - PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS)

Kegiatan : 2.14.04.2.01 - PELAKSANAAN PEMBANGUNAN KELUARGA MELALUI PEMBINAAN KETAHANAN DAN KESEJAHTERAAN KELUARGA

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp240.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp360.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Rata-rata usia Kawin Pertama 21,00 tahun Rata-rata usia Kawin Pertama 21,00 tahun

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp240.000.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp240.000.000,00

Keluaran

Jumlah Unit Sarana Kelompok Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga

(BKB, BKR, BKL, PPKS, PIK-R dan Usaha Peningkatan Pendapatan Keluarga

Akseptor (UPPKA) yang tersedia

20 Unit Jumlah Unit Sarana Kelompok Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga

(BKB, BKR, BKL, PPKS, PIK-R dan Usaha Peningkatan Pendapatan Keluarga

Akseptor (UPPKA) yang tersedia

20 Unit

Hasil Cakupan kelompok kegiatan yang melakukan pembinaan keluarga melalui 8 fungsi

keluarga

72,46 persen Cakupan kelompok kegiatan yang melakukan pembinaan keluarga melalui 8 fungsi

keluarga

72,46 persen

Sub Kegiatan : 2.14.04.2.01.0018 - Pengadaan Sarana Kelompok Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPKS, PIK-R dan Usaha
Peningkatan Pendapatan Keluarga Akseptor (UPPKA)

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Unit Sarana Kelompok Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPKS, PIK-R dan Usaha Peningkatan Pendapatan
Keluarga Akseptor (UPPKA) yang tersedia

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

-272-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp240.000.000,00 Rp240.000.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp240.000.000,00 Rp240.000.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp240.000.000,00 Rp240.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp240.000.000,00 Rp240.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp240.000.000,00 Rp240.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp240.000.000,00 Rp240.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Pengadaan BKB KIT

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp240.000.000,00 Rp240.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Pengadaan BKB KIT Rp240.000.000,00 Rp240.000.000,00 Rp0,00

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan

kepada Masyarakat
Rp0,00 0% Rp0,00 25 Paket Paket Rp9.310.000,00 0% Rp232.750.000,00 Rp232.750.000,00

Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan

kepada Masyarakat

Spesifikasi: Pengadaan BKB KIT

Rp0,00 0% Rp0,00 1 Paket Paket Rp7.250.000,00 0% Rp7.250.000,00 Rp7.250.000,00

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan

Kepada Masyarakat

Spesifikasi: Pengadaan BKB Kit

20 Paket Paket Rp12.000.000,00 0% Rp240.000.000,00 Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp240.000.000,00 )

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp240.000.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp240.000.000,00

-273-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp240.000.000,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp240.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-274-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.04 - PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS)

Kegiatan : 2.14.04.2.01 - PELAKSANAAN PEMBANGUNAN KELUARGA MELALUI PEMBINAAN KETAHANAN DAN KESEJAHTERAAN KELUARGA

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp111.422.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp187.745.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Rata-rata usia Kawin Pertama 21,00 tahun Rata-rata usia Kawin Pertama 21,00 tahun

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp103.812.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp111.422.000,00

Keluaran

Jumlah Laporan Hasil Orientasi dan Pelatihan Teknis Pengelola Ketahanan dan

Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPKS, PIK-R dan Pemberdayaan Ekonomi

Keluarga/UPPKA)

1 Laporan Jumlah Laporan Hasil Orientasi dan Pelatihan Teknis Pengelola Ketahanan dan

Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPKS, PIK-R dan Pemberdayaan Ekonomi

Keluarga/UPPKA)

1 Laporan

Hasil Cakupan kelompok kegiatan yang melakukan pembinaan keluarga melalui 8 fungsi

keluarga

72,46 persen Cakupan kelompok kegiatan yang melakukan pembinaan keluarga melalui 8 fungsi

keluarga

72,46 persen

Sub Kegiatan : 2.14.04.2.01.0021 - Orientasi dan Pelatihan Teknis Pengelola Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPKS, PIK-R dan Usaha
Peningkatan Pendapatan Keluarga Akseptor (UPPKA)

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Hasil Orientasi dan Pelatihan Teknis Pengelola Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPKS, PIK-R dan
Pemberdayaan Ekonomi Keluarga/UPPKA)

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

-275-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp103.812.000,00 Rp111.422.000,00 Rp7.610.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp103.812.000,00 Rp111.422.000,00 Rp7.610.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp103.812.000,00 Rp111.422.000,00 Rp7.610.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp22.482.000,00 Rp22.482.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp22.482.000,00 Rp22.482.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 Rp0,00

[ # ] bahan pakai habis

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Pakai Habis Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 Rp0,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Bahan Pameran
2 Paket paket Rp2.000.000,00 0% Rp4.000.000,00 2 Paket paket Rp2.000.000,00 0% Rp4.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.231.000,00 Rp6.231.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.917.500,00 Rp5.917.500,00 Rp0,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp5.917.500,00 Rp5.917.500,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Amplop
8 Dos Box Rp25.000,00 0% Rp200.000,00 8 Dos Box Rp25.000,00 0% Rp200.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: bantalan stempel
2 Buah Pcs Rp17.000,00 0% Rp34.000,00 2 Buah Pcs Rp17.000,00 0% Rp34.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Binder Clips
5 Dos dus Rp25.000,00 0% Rp125.000,00 5 Dos dus Rp25.000,00 0% Rp125.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Cutter
4 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp48.000,00 4 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp48.000,00 Rp0,00

-276-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Gunting
6 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp60.000,00 6 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp60.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Isi Staples No.10
1 Buah Dos Rp52.000,00 0% Rp52.000,00 1 Buah Dos Rp52.000,00 0% Rp52.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lakban Hitam
4 Buah Buah Rp23.000,00 0% Rp92.000,00 4 Buah Buah Rp23.000,00 0% Rp92.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Kertas
2 Pak Pak Rp50.000,00 0% Rp100.000,00 2 Pak Pak Rp50.000,00 0% Rp100.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Plastik
1 Pak Pak Rp60.000,00 0% Rp60.000,00 1 Pak Pak Rp60.000,00 0% Rp60.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Plastik

Kancing (Zipper Bag)

4 Buah Buah Rp20.000,00 0% Rp80.000,00 4 Buah Buah Rp20.000,00 0% Rp80.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Snelhekter
2 Lusin Lusin Rp35.000,00 0% Rp70.000,00 2 Lusin Lusin Rp35.000,00 0% Rp70.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: note book
335 Buah buah Rp7.500,00 0% Rp2.512.500,00 335 Buah buah Rp7.500,00 0% Rp2.512.500,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pelubang Kertas
1 Buah Buah Rp45.000,00 0% Rp45.000,00 1 Buah Buah Rp45.000,00 0% Rp45.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Penjepit Kertas
4 Buah Dos Rp20.000,00 0% Rp80.000,00 4 Buah Dos Rp20.000,00 0% Rp80.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen
30 Lusin Lusin Rp35.000,00 0% Rp1.050.000,00 30 Lusin Lusin Rp35.000,00 0% Rp1.050.000,00 Rp0,00

alat tulis kantor

Spesifikasi: Spidol
2 Dos Dos Rp96.000,00 0% Rp192.000,00 2 Dos Dos Rp96.000,00 0% Rp192.000,00 Rp0,00

-277-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Spidol
24 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp288.000,00 24 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp288.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stabilo Warna
4 Buah Buah Rp16.000,00 0% Rp64.000,00 4 Buah Buah Rp16.000,00 0% Rp64.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stapler
4 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp100.000,00 4 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp100.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stapler Tembak
1 Buah buah Rp95.000,00 0% Rp95.000,00 1 Buah buah Rp95.000,00 0% Rp95.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tinta Stempel
2 Botol Botol Rp15.000,00 0% Rp30.000,00 2 Botol Botol Rp15.000,00 0% Rp30.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tipe-X
4 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp40.000,00 4 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp40.000,00 Rp0,00

Alat Tulis

Spesifikasi: Stiker Post it
10 Buah Buah Rp15.000,00 0% Rp150.000,00 10 Buah Buah Rp15.000,00 0% Rp150.000,00 Rp0,00

Mesin Hitung

Elektronik/Kalkulator

Spesifikasi: Kalkulator

1 Buah Pcs Rp200.000,00 0% Rp200.000,00 1 Buah Pcs Rp200.000,00 0% Rp200.000,00 Rp0,00

Stapler

Spesifikasi: Stapler
6 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp150.000,00 6 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp150.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp313.500,00 Rp313.500,00 Rp0,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp313.500,00 Rp313.500,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Double Tip
3 Buah Buah Rp20.000,00 0% Rp60.000,00 3 Buah Buah Rp20.000,00 0% Rp60.000,00 Rp0,00

-278-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Plastik

Transparan Tali

1 Buah Pcs Rp3.500,00 0% Rp3.500,00 1 Buah Pcs Rp3.500,00 0% Rp3.500,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Note Posted
1 Buah Pcs Rp10.000,00 0% Rp10.000,00 1 Buah Pcs Rp10.000,00 0% Rp10.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tinta Epson

[L3150]

2 Buah buah Rp120.000,00 0% Rp240.000,00 2 Buah buah Rp120.000,00 0% Rp240.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.046.000,00 Rp2.046.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Kertas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.046.000,00 Rp2.046.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Kertas Rp2.046.000,00 Rp2.046.000,00 Rp0,00

Bahan/alat kantor

Spesifikasi: Kertas Folio (F4)

2 Rim x 11

Kecamatan
rim Rp68.000,00 0% Rp1.496.000,00

2 Rim x 11

Kecamatan
rim Rp68.000,00 0% Rp1.496.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas A4
2 Rim Rim Rp65.000,00 0% Rp130.000,00 2 Rim Rim Rp65.000,00 0% Rp130.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas F4
6 Rim Rim Rp70.000,00 0% Rp420.000,00 6 Rim Rim Rp70.000,00 0% Rp420.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Cetak Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp0,00

Spanduk

Spesifikasi: Spanduk
5 Kegiatan lembar Rp400.000,00 0% Rp2.000.000,00 5 Kegiatan lembar Rp400.000,00 0% Rp2.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp580.000,00 Rp580.000,00 Rp0,00

-279-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Belanja Materai

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp580.000,00 Rp580.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Materai Rp580.000,00 Rp580.000,00 Rp0,00

Benda Pos

Spesifikasi: Materai
58 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp580.000,00 58 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp580.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp625.000,00 Rp625.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp625.000,00 Rp625.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Tinta Rp625.000,00 Rp625.000,00 Rp0,00

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta Printer
5 Buah Botol Rp125.000,00 0% Rp625.000,00 5 Buah Botol Rp125.000,00 0% Rp625.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.000.000,00 Rp7.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp0,00

[ - ] makanan dan minuman rapat uppka Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan

Minuman Rapat

Spesifikasi: Makanan

50 Orang Kotak Rp30.000,00 0% Rp1.500.000,00 50 Orang Kotak Rp30.000,00 0% Rp1.500.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan

Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

50 Orang kotak Rp10.000,00 0% Rp500.000,00 50 Orang kotak Rp10.000,00 0% Rp500.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Makan Minum Orientasi BKB

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Orientasi Kader BKB Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00 Rp0,00

-280-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban makanan dan

minuman rapat

Spesifikasi: Makanan

125 Orang Kotak Rp30.000,00 0% Rp3.750.000,00 125 Orang Kotak Rp30.000,00 0% Rp3.750.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan

Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack

125 Orang x 1

Kali
Kotak Rp10.000,00 0% Rp1.250.000,00

125 Orang x 1

Kali
Kotak Rp10.000,00 0% Rp1.250.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp40.600.000,00 Rp37.600.000,00 ( Rp3.000.000,00 )

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp18.000.000,00 Rp18.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Jasa Narasumber UPPKA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Jasa Narasumber UPPKA Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp0,00

Beban Honorarium

Narasumber atau Pembahas,

Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Honorarium

Narasumber atau Pembahas

1 Orang x 6

Jam
Petak Rp500.000,00 0% Rp3.000.000,00

1 Orang x 6

Jam
Petak Rp500.000,00 0% Rp3.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Narasumber Orientasi BKB

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium narasumber orientasi BKB Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp0,00

Beban Honorarium

Narasumber atau Pembahas,

Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Jasa tenaga

3 Orang x 1

Jam

Orang/jam Rp1.000.000,00 0% Rp3.000.000,00 3 Orang x 1

Jam

Orang/jam Rp1.000.000,00 0% Rp3.000.000,00 Rp0,00

-281-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

ahli/instruktur

arasumber

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Admin PPID

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

Beban Jasa Tenaga

Administrasi

Spesifikasi: Belanja Jasa

Tenaga Administrasi

12 Orang /

Bulan
Orang/Bulan Rp1.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

12 Orang /

Bulan
Orang/Bulan Rp1.000.000,00 0% Rp12.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp21.000.000,00 Rp18.000.000,00 ( Rp3.000.000,00 )

5.1.02.02.04.0035 Belanja Sewa Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp3.000.000,00 Rp0,00 ( Rp3.000.000,00 )

[ # ] Mobilitas Darat Duta Genre

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.000.000,00 Rp0,00 ( Rp3.000.000,00 )

[ - ] MOBILITAS PESERTA DUTA GENRE Rp3.000.000,00 Rp0,00 ( Rp3.000.000,00 )

Sewa Mobilitas Darat

Spesifikasi: Transportasi

Lokal Peserta Tk. Provinsi

1 Orang x 3

Kegiatan
Orang/Kali Rp1.000.000,00 0% Rp3.000.000,00

0 Orang x 3

Kegiatan
Orang/Kali Rp1.000.000,00 0% Rp0,00 ( Rp3.000.000,00 )

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp18.000.000,00 Rp18.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Mobilitas darat orientasi Kelompok PIK Remaja

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Orientasi PIK Remaja Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Kendaraan

Bermotor Penumpang

20 Group x 2

Orang

Orang / Hari Rp100.000,00 0% Rp4.000.000,00 20 Group x 2

Orang

Orang / Hari Rp100.000,00 0% Rp4.000.000,00 Rp0,00

-282-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Spesifikasi: Transportasi

Peserta

[ # ] Transpor Orientasi BKB

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Orientasi Kader BKB Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Kendaraan

Bermotor Penumpang

Spesifikasi: Transportasi

Peserta

100 Orang x 1

Kali
Orang / Hari Rp100.000,00 0% Rp10.000.000,00

100 Orang x 1

Kali
Orang / Hari Rp100.000,00 0% Rp10.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Transport peserta orientasi UPPKA

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Transport peserta orientasi UPPKA Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Kendaraan

Bermotor Penumpang

Spesifikasi: Transportasi

Peserta

40 Orang Orang / Hari Rp100.000,00 0% Rp4.000.000,00 40 Orang Orang / Hari Rp100.000,00 0% Rp4.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp1.600.000,00 Rp1.600.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp1.600.000,00 Rp1.600.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Sewa Hotel

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.600.000,00 Rp1.600.000,00 Rp0,00

[ - ] Sewa Penginapan Rp1.600.000,00 Rp1.600.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Hotel

Spesifikasi: Belanja Sewa

Hotel/Penginapan

1 Orang x 2

Hari x 2

Kegiatan

Orang/Kamar Rp400.000,00 0% Rp1.600.000,00

1 Orang x 2

Hari x 2

Kegiatan

Orang/Kamar Rp400.000,00 0% Rp1.600.000,00 Rp0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp40.730.000,00 Rp51.340.000,00 Rp10.610.000,00

-283-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp40.730.000,00 Rp51.340.000,00 Rp10.610.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp40.730.000,00 Rp51.340.000,00 Rp10.610.000,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp13.230.000,00 Rp13.230.000,00 Rp0,00

[ - ] Perjalanan Dinas Biasa Rp13.230.000,00 Rp13.230.000,00 Rp0,00

Beban perjalanan dinas luar

daerah

Spesifikasi: perjalanan Dinas

Luar Daerah dalam Provinsi

Gol III

3 Orang /

Kali
orang/kali Rp2.670.000,00 0% Rp8.010.000,00

3 Orang /

Kali
orang/kali Rp2.670.000,00 0% Rp8.010.000,00 Rp0,00

Beban perjalanan dinas luar

daerah

Spesifikasi: perjalanan Dinas

Luar Daerah dalam Provinsi

Gol II/Upah Jasa

2 Orang / Kali orang/kali Rp2.610.000,00 0% Rp5.220.000,00 2 Orang / Kali orang/kali Rp2.610.000,00 0% Rp5.220.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp24.300.000,00 Rp24.300.000,00 Rp0,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp9.390.000,00 Rp9.390.000,00 Rp0,00

Beban perjalanan dinas luar

daerah

Spesifikasi: perjalanan Dinas

Luar Daerah dalam Provinsi

Gol IV

3 Orang /

Kali
orang/kali Rp3.130.000,00 0% Rp9.390.000,00

3 Orang /

Kali
orang/kali Rp3.130.000,00 0% Rp9.390.000,00 Rp0,00

[ - ] Kegiatan Kelompok UPPKA Rp2.700.000,00 Rp2.700.000,00 Rp0,00

beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi: Perjalan Dinas

5 Desa Orang/Perjalanan Rp190.000,00 0% Rp950.000,00 5 Desa Orang/Perjalanan Rp190.000,00 0% Rp950.000,00 Rp0,00

-284-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Dalam Daerah Eseleon III/ Gol

IV

beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi: Perjalan Dinas

Dalam Daerah Eseleon IV/ Gol

III

5 Desa Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp900.000,00 5 Desa Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp900.000,00 Rp0,00

beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi: Perjalan Dinas

Dalam Daerah Golongan II

dan I/ Upah Jasa

5 Desa Orang/Perjalanan Rp170.000,00 0% Rp850.000,00 5 Desa Orang/Perjalanan Rp170.000,00 0% Rp850.000,00 Rp0,00

[ - ] Kegiatan BKB Rp3.850.000,00 Rp3.850.000,00 Rp0,00

beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi: Perjalan Dinas

Dalam Daerah Eseleon IV/ Gol

III

11 Kecamatan Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp1.980.000,00 11 Kecamatan Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp1.980.000,00 Rp0,00

beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi: Perjalan Dinas

Dalam Daerah Golongan II

dan I/ Upah Jasa

11 Kecamatan Orang/Perjalanan Rp170.000,00 0% Rp1.870.000,00 11 Kecamatan Orang/Perjalanan Rp170.000,00 0% Rp1.870.000,00 Rp0,00

[ - ] Orientasi Tim Pendamping Keluarga Rp8.360.000,00 Rp8.360.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Dalam daerah

Eselon III/Gol IV

11 Kecamatan Orang/hari Rp210.000,00 0% Rp2.310.000,00 11 Kecamatan Orang/hari Rp210.000,00 0% Rp2.310.000,00 Rp0,00

beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi: Perjalan Dinas

11 Kecamatan Orang/Perjalanan Rp190.000,00 0% Rp2.090.000,00 11 Kecamatan Orang/Perjalanan Rp190.000,00 0% Rp2.090.000,00 Rp0,00

-285-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Dalam Daerah Eseleon III/ Gol

IV

beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi: Perjalan Dinas

Dalam Daerah Eseleon IV/ Gol

III

2 Orang x 11

Kecamatan
Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp3.960.000,00

2 Orang x 11

Kecamatan
Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp3.960.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas PIK Remaja

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.200.000,00 Rp6.490.000,00 Rp3.290.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Rp3.200.000,00 Rp4.400.000,00 Rp1.200.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Dalam daerah

Eselon III/Gol IV

1 Orang / Kali

x 8

Kecamatan

Orang/hari Rp210.000,00 0% Rp1.680.000,00
1 Orang x 11

Kecamatan
Orang/hari Rp210.000,00 0% Rp2.310.000,00 Rp630.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Dalam daerah Gol

I,II, Upah Jasa

1 Orang / Kali

x 8

Kecamatan

Orang/kali Rp190.000,00 0% Rp1.520.000,00
1 Orang x 11

Kecamatan
Orang/kali Rp190.000,00 0% Rp2.090.000,00 Rp570.000,00

[ - ] Kegiatan PIK Remaja Rp0,00 Rp2.090.000,00 Rp2.090.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas

Dalam Daerah Eselon

IV/Gol.III

Rp0,00 0% Rp0,00
1 Orang x 11

Kecamatan
Orang/Kali Rp190.000,00 0% Rp2.090.000,00 Rp2.090.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas BKB KIt

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp0,00 Rp7.320.000,00 Rp7.320.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp0,00 Rp5.340.000,00 Rp5.340.000,00

Beban perjalanan dinas luar

daerah

Spesifikasi: perjalanan Dinas

Rp0,00 0% Rp0,00 2 Orang orang/kali Rp2.670.000,00 0% Rp5.340.000,00 Rp5.340.000,00

-286-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Luar Daerah dalam Provinsi

Gol III

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Rp0,00 Rp1.980.000,00 Rp1.980.000,00

beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi: Perjalan Dinas

Dalam Daerah Eseleon IV/ Gol

III

Rp0,00 0% Rp0,00
1 Orang x 11

Kecamatan
Orang/Perjalanan Rp180.000,00 0% Rp1.980.000,00 Rp1.980.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp103.812.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp111.422.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp19.202.000,00

April Rp0,00

Mei Rp40.460.000,00

Juni Rp5.000.000,00

Juli Rp340.000,00

Agustus Rp16.330.000,00

September Rp9.800.000,00

Oktober Rp15.890.000,00

November Rp400.000,00

Desember Rp4.000.000,00

Jumlah Rp111.422.000,00

-287-



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-288-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.04 - PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS)

Kegiatan : 2.14.04.2.01 - PELAKSANAAN PEMBANGUNAN KELUARGA MELALUI PEMBINAAN KETAHANAN DAN KESEJAHTERAAN KELUARGA

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp17.503.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Rata-rata usia Kawin Pertama 21,00 tahun Rata-rata usia Kawin Pertama 21,00 tahun

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp17.503.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp17.503.000,00

Keluaran

Jumlah Kelompok Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (Bina Keluarga Balita (BKB),

Bina Keluarga Remaja (BKR), Pusat Informasi dan Konseling Remaja (PIK-R) Bina

Keluarga Lansia (BKL), Unit Peningkatan Pendapatan Keluarga Akseptor (UPPKA) dan

Pemberdayaan Ekonomi Keluarga) yang dibentuk

7 Kelompok Jumlah Kelompok Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (Bina Keluarga Balita (BKB),

Bina Keluarga Remaja (BKR), Pusat Informasi dan Konseling Remaja (PIK-R) Bina

Keluarga Lansia (BKL), Unit Peningkatan Pendapatan Keluarga Akseptor (UPPKA) dan

Pemberdayaan Ekonomi Keluarga) yang dibentuk

7 Kelompok

Hasil Cakupan kelompok kegiatan yang melakukan pembinaan keluarga melalui 8 fungsi

keluarga

72,46 persen Cakupan kelompok kegiatan yang melakukan pembinaan keluarga melalui 8 fungsi

keluarga

72,46 persen

Sub Kegiatan : 2.14.04.2.01.0028 - Pembentukan Kelompok Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (Bina Keluarga Balita (BKB), Bina Keluarga Remaja (BKR),
Pusat Informasi dan Konseling Remaja (PIK-R) Bina Keluarga Lansia (BKL), Usaha Peningkatan Pendapatan Keluarga Akseptor (UPPKA) dan
Pemberdayaan Ekonomi Keluarga)

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Kelompok Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (Bina Keluarga Balita (BKB), Bina Keluarga Remaja (BKR), Pusat Informasi dan
Konseling Remaja (PIK-R) Bina Keluarga Lansia (BKL), Unit Peningkatan Pendapatan Keluarga Akseptor (UPPKA) dan Pemberdayaan Ekonomi
Keluarga) yang dibentuk

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

-289-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp17.503.000,00 Rp17.503.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp17.503.000,00 Rp17.503.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp17.503.000,00 Rp17.503.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.143.000,00 Rp7.143.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.143.000,00 Rp7.143.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.063.000,00 Rp1.063.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.063.000,00 Rp1.063.000,00 Rp0,00

[ - ] alat tulis kantor Rp928.000,00 Rp928.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Plastik Snelhecter
1 Buah buah Rp3.000,00 0% Rp3.000,00 1 Buah buah Rp3.000,00 0% Rp3.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Notes
140 Buah Buah Rp5.000,00 0% Rp700.000,00 140 Buah Buah Rp5.000,00 0% Rp700.000,00 Rp0,00

alat tulis kantor

Spesifikasi: Pulpen
9 Dos Dos Rp25.000,00 0% Rp225.000,00 9 Dos Dos Rp25.000,00 0% Rp225.000,00 Rp0,00

[ - ] alat tulis kantor Rp135.000,00 Rp135.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Biasa (Kertas)
6 Lembar lembar Rp2.500,00 0% Rp15.000,00 6 Lembar lembar Rp2.500,00 0% Rp15.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tinta Printer
1 Botol Botol Rp120.000,00 0% Rp120.000,00 1 Botol Botol Rp120.000,00 0% Rp120.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp75.000,00 Rp75.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja kertas dan cover

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp75.000,00 Rp75.000,00 Rp0,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp75.000,00 Rp75.000,00 Rp0,00

-290-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas F4 (Rim)
1 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp75.000,00 1 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp75.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp405.000,00 Rp405.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp405.000,00 Rp405.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Cetak Rp405.000,00 Rp405.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Belanja Penggandaan :

Fotokopi

300 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp105.000,00 300 Lembar Lembar Rp350,00 0% Rp105.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Spanduk
1 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp300.000,00 1 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp300.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.600.000,00 Rp5.600.000,00 Rp0,00

[ # ] makan minum rapat

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.600.000,00 Rp5.600.000,00 Rp0,00

[ - ] makanan dan minuman rapat Rp5.600.000,00 Rp5.600.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman

Rapat

Spesifikasi: Makanan

20 Orang x 7

Kecamatan
Kotak Rp30.000,00 0% Rp4.200.000,00

20 Orang x 7

Kecamatan
Kotak Rp30.000,00 0% Rp4.200.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman

Rapat

Spesifikasi: Snack

20 Orang x 7

Kecamatan
kotak Rp10.000,00 0% Rp1.400.000,00

20 Orang x 7

Kecamatan
kotak Rp10.000,00 0% Rp1.400.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.250.000,00 Rp5.250.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp5.250.000,00 Rp5.250.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp5.250.000,00 Rp5.250.000,00 Rp0,00

-291-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Transpor Peserta

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.250.000,00 Rp5.250.000,00 Rp0,00

[ - ] Transportasi peserta Rp5.250.000,00 Rp5.250.000,00 Rp0,00

Transport Peserta Pelatihan

Spesifikasi: Transport Peserta

Pelatihan

15 Orang x 7

Kecamatan
Orang Rp50.000,00 0% Rp5.250.000,00

15 Orang x 7

Kecamatan
Orang Rp50.000,00 0% Rp5.250.000,00 Rp0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.110.000,00 Rp5.110.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.110.000,00 Rp5.110.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.110.000,00 Rp5.110.000,00 Rp0,00

[ # ] perjalanan dinas biasa

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp5.110.000,00 Rp5.110.000,00 Rp0,00

[ - ] perjalanan dinas dalam daerah Rp5.110.000,00 Rp5.110.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Belanja Perjalanan

Dinas Dalam Daerah Eselon III/Gol.

IV

1 Orang x 7 Hari Orang/Hari Rp200.000,00 0% Rp1.400.000,00 1 Orang x 7 Hari Orang/Hari Rp200.000,00 0% Rp1.400.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas

Dalam Daerah Eselon IV/Gol.III

1 Orang x 7

Kecamatan
Orang/Kali Rp190.000,00 0% Rp1.330.000,00

1 Orang x 7

Kecamatan
Orang/Kali Rp190.000,00 0% Rp1.330.000,00 Rp0,00

beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi: Perjalan Dinas Dalam

Daerah Golongan II dan I/ Upah

Jasa

2 Orang x 7

Kecamatan
Orang/Perjalanan Rp170.000,00 0% Rp2.380.000,00

2 Orang x 7

Kecamatan
Orang/Perjalanan Rp170.000,00 0% Rp2.380.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp17.503.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp17.503.000,00

-292-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp17.503.000,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp17.503.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-293-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.04 - PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS)

Kegiatan : 2.14.04.2.02 - PELAKSANAAN DAN PENINGKATAN PERAN SERTA ORGANISASI KEMASYARAKATAN TINGKAT DAERAH KABUPATEN/ KOTA
DALAM PEMBANGUNAN KELUARGA MELALUI PEMBINAAN KETAHANAN DAN KESEJAHTERAAN KELUARGA

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp7.521.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp16.600.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Rata-rata usia Kawin Pertama 21,00 tahun Rata-rata usia Kawin Pertama 21,00 tahun

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp11.651.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp7.521.000,00

Keluaran
Jumlah Laporan Hasil Promosi dan Sosialisasi Program Ketahanan dan Kesejahteraan

Keluarga bagi Mitra Kerja

1 Laporan Jumlah Laporan Hasil Promosi dan Sosialisasi Program Ketahanan dan Kesejahteraan

Keluarga bagi Mitra Kerja

1 Laporan

Hasil Persentase Peran serta organisasi kemasyarakatan Tingkat Daerah Kabupaten/kota

dalam pembangunan Keluarga Melalui Pembinaan Ketahanan dan Kesejahteraan

Keluarga

78,02 persen Persentase Peran serta organisasi kemasyarakatan Tingkat Daerah Kabupaten/kota

dalam pembangunan Keluarga Melalui Pembinaan Ketahanan dan Kesejahteraan

Keluarga

78,02 persen

Sub Kegiatan : 2.14.04.2.02.0004 - Promosi dan Sosialisasi Program Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga bagi Mitra Kerja

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Hasil Promosi dan Sosialisasi Program Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga bagi Mitra Kerja

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

-294-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp11.651.000,00 Rp7.521.000,00 ( Rp4.130.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp11.651.000,00 Rp7.521.000,00 ( Rp4.130.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp11.651.000,00 Rp7.521.000,00 ( Rp4.130.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.121.000,00 Rp3.121.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.121.000,00 Rp3.121.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp269.000,00 Rp269.000,00 Rp0,00

[ # ] alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp65.000,00 Rp65.000,00 Rp0,00

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp120.000,00 Rp120.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp23.000,00 Rp23.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp120.000,00 Rp120.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Alat Tulis Kantor [Map

Snelhecter]

1 Pak pak Rp35.000,00 0% Rp35.000,00 1 Pak pak Rp35.000,00 0% Rp35.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Amplop
1 Box Box Rp25.000,00 0% Rp25.000,00 1 Box Box Rp25.000,00 0% Rp25.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lakban Hitam
1 Buah Buah Rp23.000,00 0% Rp23.000,00 1 Buah Buah Rp23.000,00 0% Rp23.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Plastik
1 Pak Pak Rp60.000,00 0% Rp60.000,00 1 Pak Pak Rp60.000,00 0% Rp60.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp15.000,00 Rp15.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tinta Stempel
1 Botol Botol Rp15.000,00 0% Rp15.000,00 1 Botol Botol Rp15.000,00 0% Rp15.000,00 Rp0,00

-295-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Box File Rp27.000,00 Rp27.000,00 Rp0,00

alat tulis kantor

Spesifikasi: Box File
1 Buah Buah Rp27.000,00 0% Rp27.000,00 1 Buah Buah Rp27.000,00 0% Rp27.000,00 Rp0,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp84.000,00 Rp84.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat tulis kantor Rp14.000,00 Rp14.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Plastik Transparan

Kancing

2 Buah Pcs Rp7.000,00 0% Rp14.000,00 2 Buah Pcs Rp7.000,00 0% Rp14.000,00 Rp0,00

[ - ] alat tulis kantor Rp70.000,00 Rp70.000,00 Rp0,00

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen
2 Dos Dos Rp35.000,00 0% Rp70.000,00 2 Dos Dos Rp35.000,00 0% Rp70.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp150.000,00 Rp150.000,00 Rp0,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp150.000,00 Rp150.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp150.000,00 Rp150.000,00 Rp0,00

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas F4
2 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp150.000,00 2 Rim Rim Rp75.000,00 0% Rp150.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp657.000,00 Rp657.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp357.000,00 Rp357.000,00 Rp0,00

[ - ] Fotocopy Rp357.000,00 Rp357.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Fotocopy
1190 Lembar lembar Rp300,00 0% Rp357.000,00 1190 Lembar lembar Rp300,00 0% Rp357.000,00 Rp0,00

-296-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] cetak spanduk

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp300.000,00 Rp300.000,00 Rp0,00

[ - ] spanduk Rp300.000,00 Rp300.000,00 Rp0,00

Bahan Cetak

Spesifikasi: Cetak Spanduk
1 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp300.000,00 1 Lembar lembar Rp300.000,00 0% Rp300.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp125.000,00 Rp125.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp125.000,00 Rp125.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Komputer Rp125.000,00 Rp125.000,00 Rp0,00

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta Printer Epson 664
1 Botol Botol Rp125.000,00 0% Rp125.000,00 1 Botol Botol Rp125.000,00 0% Rp125.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.920.000,00 Rp1.920.000,00 Rp0,00

[ # ] Alat tulis kantor

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp1.440.000,00 Rp1.440.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Makan Minum Kegiatan Promosi dan Sosialisasi Program Ketahanan dan

Kesejahteraan Keluarga
Rp1.440.000,00 Rp1.440.000,00 Rp0,00

Beban makanan dan minuman rapat

Spesifikasi: Makanan
48 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp1.440.000,00 48 Kotak Kotak Rp30.000,00 0% Rp1.440.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp480.000,00 Rp480.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Makan Minum Kegiatan Promosi dan Sosialisasi Program Ketahanan dan

Kesejahteraan Keluarga
Rp480.000,00 Rp480.000,00 Rp0,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack
48 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp480.000,00 48 Kotak kotak Rp10.000,00 0% Rp480.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.400.000,00 Rp4.400.000,00 ( Rp1.000.000,00 )

-297-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Honorarium

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Jasa Narasumber Kegiatan Promosi dan Sosialisasi Program Ketahanan dan

Kesejahteraan Keluarga Bagi Mitra
Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp0,00

Beban Honorarium Narasumber atau

Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

Spesifikasi: Jasa tenaga ahli/instruktur

arasumber

1 Orang x 3

Jam
Orang/jam Rp1.000.000,00 0% Rp3.000.000,00

1 Orang x 3

Jam
Orang/jam Rp1.000.000,00 0% Rp3.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp2.000.000,00 Rp1.000.000,00 ( Rp1.000.000,00 )

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp2.000.000,00 Rp1.000.000,00 ( Rp1.000.000,00 )

[ # ] Transportasi Peserta

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp2.000.000,00 Rp1.000.000,00 ( Rp1.000.000,00 )

[ - ] Belanja transportasi peserta kegiatan promosi dan sosialisasi program ketahanan dan

kesejahteraan keluarga bagi mitra
Rp2.000.000,00 Rp1.000.000,00 ( Rp1.000.000,00 )

Beban Sewa Kendaraan Bermotor

Penumpang

Spesifikasi: Transportasi Peserta

20 Orang Orang / Hari Rp100.000,00 0% Rp2.000.000,00 10 Orang Orang / Hari Rp100.000,00 0% Rp1.000.000,00 ( Rp1.000.000,00 )

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp400.000,00 Rp400.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp400.000,00 Rp400.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Sewa Hotel

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp400.000,00 Rp400.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Sewa Hotel Rp400.000,00 Rp400.000,00 Rp0,00

-298-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Sewa Hotel

Spesifikasi: Belanja Sewa

Hotel/Penginapan

1 Orang /

Kamar
Orang/Kamar Rp400.000,00 0% Rp400.000,00

1 Orang /

Kamar
Orang/Kamar Rp400.000,00 0% Rp400.000,00 Rp0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.130.000,00 Rp0,00 ( Rp3.130.000,00 )

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.130.000,00 Rp0,00 ( Rp3.130.000,00 )

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp3.130.000,00 Rp0,00 ( Rp3.130.000,00 )

[ # ] Belanja perjalanan dinas biasa

Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp3.130.000,00 Rp0,00 ( Rp3.130.000,00 )

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rp3.130.000,00 Rp0,00 ( Rp3.130.000,00 )

Beban perjalanan dinas luar daerah

Spesifikasi: perjalanan Dinas Luar Daerah

dalam Provinsi Gol IV

1 Orang /

Kali
orang/kali Rp3.130.000,00 0% Rp3.130.000,00

0 Orang /

Kali
orang/kali Rp3.130.000,00 0% Rp0,00 ( Rp3.130.000,00 )

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp11.651.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.521.000,00

-299-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp7.521.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp7.521.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-300-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.04 - PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS)

Kegiatan : 2.14.04.2.02 - PELAKSANAAN DAN PENINGKATAN PERAN SERTA ORGANISASI KEMASYARAKATAN TINGKAT DAERAH KABUPATEN/ KOTA
DALAM PEMBANGUNAN KELUARGA MELALUI PEMBINAAN KETAHANAN DAN KESEJAHTERAAN KELUARGA

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp687.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp687.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Rata-rata usia Kawin Pertama 21,00 tahun Rata-rata usia Kawin Pertama 21,00 tahun

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp687.000.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp687.000.000,00

Keluaran

Cakupan Pemantauan Data dan Informasi Keluarga Berisiko Stunting (Termasuk

remaja Calon Pengantin/Calon PUS, Ibu Hamil, Pasca salin/kelahiran,

Baduta/Balita)

3 laporan Cakupan Pemantauan Data dan Informasi Keluarga Berisiko Stunting (Termasuk

remaja Calon Pengantin/Calon PUS, Ibu Hamil, Pasca salin/kelahiran,

Baduta/Balita)

3 laporan

Hasil Persentase Peran serta organisasi kemasyarakatan Tingkat Daerah

Kabupaten/kota dalam pembangunan Keluarga Melalui Pembinaan Ketahanan dan

Kesejahteraan Keluarga

78,02 persen Persentase Peran serta organisasi kemasyarakatan Tingkat Daerah

Kabupaten/kota dalam pembangunan Keluarga Melalui Pembinaan Ketahanan dan

Kesejahteraan Keluarga

78,02 persen

Sub Kegiatan : 2.14.04.2.02.0005 - Pemantauan Data dan Informasi Keluarga Berisiko Stunting (Termasuk remaja Calon Pengantin/Calon PUS, Ibu Hamil, Pasca
salin/kelahiran, Baduta/Balita)

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Cakupan Pemantauan Data dan Informasi Keluarga Berisiko Stunting (Termasuk remaja Calon Pengantin/Calon PUS, Ibu Hamil, Pasca
salin/kelahiran, Baduta/Balita)

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

-301-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp687.000.000,00 Rp687.000.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp687.000.000,00 Rp687.000.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp687.000.000,00 Rp687.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp687.000.000,00 Rp687.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp687.000.000,00 Rp687.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.04.0035 Belanja Sewa Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp687.000.000,00 Rp687.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Operasional Tim Pendamping Keluarga (TPK)

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp687.000.000,00 Rp687.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Operasional Tim Pendamping Keluarga (TPK) Rp687.000.000,00 Rp687.000.000,00 Rp0,00

Beban Sewa Kendaraan Dinas Bermotor

Perorangan

Spesifikasi: Transportasi Tim Pendamping

Keluarga (TPK)

687 Orang x 10

Bulan
OK Rp100.000,00 0% Rp687.000.000,00

687 Orang x 10

Bulan
OK Rp100.000,00 0% Rp687.000.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp687.000.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp687.000.000,00

-302-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp206.100.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp274.800.000,00

Oktober Rp0,00

November Rp206.100.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp687.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-303-



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

KABUPATEN LUWU TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.04 - PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS)

Kegiatan : 2.14.04.2.02 - PELAKSANAAN DAN PENINGKATAN PERAN SERTA ORGANISASI KEMASYARAKATAN TINGKAT DAERAH KABUPATEN/ KOTA
DALAM PEMBANGUNAN KELUARGA MELALUI PEMBINAAN KETAHANAN DAN KESEJAHTERAAN KELUARGA

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp755.700.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp755.700.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Rata-rata usia Kawin Pertama 21,00 tahun Rata-rata usia Kawin Pertama 21,00 tahun

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp755.700.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp755.700.000,00

Keluaran
Jumlah Keluarga Berisiko Stunting (Termasuk remaja Calon Pengantin/Calon PUS,

Ibu Hamil, Pasca salin/kelahiran, Baduta/Balita) yang mendapat pendampingan

3 laporan Jumlah Keluarga Berisiko Stunting (Termasuk remaja Calon Pengantin/Calon PUS,

Ibu Hamil, Pasca salin/kelahiran, Baduta/Balita) yang mendapat pendampingan

3 laporan

Hasil Persentase Peran serta organisasi kemasyarakatan Tingkat Daerah

Kabupaten/kota dalam pembangunan Keluarga Melalui Pembinaan Ketahanan dan

Kesejahteraan Keluarga

78,02 persen Persentase Peran serta organisasi kemasyarakatan Tingkat Daerah

Kabupaten/kota dalam pembangunan Keluarga Melalui Pembinaan Ketahanan dan

Kesejahteraan Keluarga

78,02 persen

Sub Kegiatan : 2.14.04.2.02.0006 - Pendampingan Keluarga Berisiko Stunting (Termasuk remaja Calon Pengantin/Calon PUS, Ibu Hamil, Pasca salin/kelahiran,
Baduta/Balita)

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik-BOKB-KB

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Keluarga Berisiko Stunting (Termasuk remaja Calon Pengantin/Calon PUS, Ibu Hamil, Pasca salin/kelahiran, Baduta/Balita) yang mendapat
pendampingan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

-304-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp755.700.000,00 Rp755.700.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp755.700.000,00 Rp755.700.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp755.700.000,00 Rp755.700.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp755.700.000,00 Rp755.700.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp755.700.000,00 Rp755.700.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp755.700.000,00 Rp755.700.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Operasional Inventaris Sasaran Pendampingan TPK

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp151.140.000,00 Rp151.140.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Operasional Inventaris Sasaran Pendampingan TPK Rp151.140.000,00 Rp151.140.000,00 Rp0,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum

Spesifikasi: Operasional Tim Pendamping

Keluarga (TPK)

229 Paket x 2

Kali
paket Rp330.000,00 0% Rp151.140.000,00

229 Paket x 2

Kali
paket Rp330.000,00 0% Rp151.140.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Operasional Pendampingan Ibu Hamil

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp302.280.000,00 Rp302.280.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Operasional Pendampingan Ibu Hamil Rp151.140.000,00 Rp151.140.000,00 Rp0,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum

Spesifikasi: Operasional Tim Pendamping

Keluarga (TPK)

229 Paket x 2

Kali
paket Rp330.000,00 0% Rp151.140.000,00

229 Paket x 2

Kali
paket Rp330.000,00 0% Rp151.140.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Operasional Pendampingan Catin Rp151.140.000,00 Rp151.140.000,00 Rp0,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum

Spesifikasi: Operasional Tim Pendamping

Keluarga (TPK)

229 Paket x 2

Kali
paket Rp330.000,00 0% Rp151.140.000,00

229 Paket x 2

Kali
paket Rp330.000,00 0% Rp151.140.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Operasional Pendampingan Pasca Persalinan

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp151.140.000,00 Rp151.140.000,00 Rp0,00

-305-



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Belanja Operasional Pendampingan Pasca Persalinan Rp151.140.000,00 Rp151.140.000,00 Rp0,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum

Spesifikasi: Operasional Tim Pendamping

Keluarga (TPK)

229 Paket x 2

Kali
paket Rp330.000,00 0% Rp151.140.000,00

229 Paket x 2

Kali
paket Rp330.000,00 0% Rp151.140.000,00 Rp0,00

[ # ] Biaya Operasional Pendampingan Pasca Keluarga Anak Usia 0 - 59 bulan

Sumber Dana: DAK Non Fisik-BOKB-KB
Rp151.140.000,00 Rp151.140.000,00 Rp0,00

[ - ] Biaya Operasional Pendampingan Pasca Keluarga Anak Usia 0 - 59 bulan Rp151.140.000,00 Rp151.140.000,00 Rp0,00

Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum

Spesifikasi: Operasional Tim Pendamping

Keluarga (TPK)

229 Paket x 2

Kali
paket Rp330.000,00 0% Rp151.140.000,00

229 Paket x 2

Kali
paket Rp330.000,00 0% Rp151.140.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp755.700.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp755.700.000,00

-306-



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Malili,tanggal 20 September 2024
Kepala SKPD

Aini Endis Anrika, S.STP, M.M
NIP: 198006291998102001

Mengesahkan,
PPKD

DR. Ramadhan Pirade, SE., MM
NIP. 197008142002121006

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp226.710.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp302.280.000,00

Oktober Rp0,00

November Rp226.710.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp755.700.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. H. BAHRI SULI, MM 196606201986031007 KETUA

2. DR. RAMADHAN PIRADE, SE.,MM 197008142002121006 WAKIL KETUA

3. JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si 197712302008032001 SEKRETARIS

4. Drs. DOHRI AS'ARI 196709121988111003 ANGGOTA

5. MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si 197604112006042004 ANGGOTA

-307-


	01. Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
	02. Koordinasi Dan Penyusunan Dokumen Rka-skpd
	03. Koordinasi Dan Penyusunan Dpa-skpd
	04. Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
	05. Penyediaan Gaji Dan Tunjangan Asn
	06. Koordinasi Dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan Triwulanan Semesteran Skpd
	07. Penatausahaan Barang Milik Daerah Pada Skpd
	08. Pendataan Dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian
	09. Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-undangan
	10. Penyediaan Komponen Instalasi Listrik penerangan Bangunan Kantor
	11. Penyediaan Peralatan Dan Perlengkapan Kantor
	12. Penyediaan Bahan Logistik Kantor
	13. Penyediaan Barang Cetakan Dan Penggandaan
	14. Penyediaan Bahan Bacaan Dan Peraturan Perundang-undangan
	15. Fasilitasi Kunjungan Tamu
	16. Penyelenggaraan Rapat Koordinasi Dan Konsultasi Skpd
	17. Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas Atau Kendaraan Dinas Jabatan
	18. Pengadaan Mebel
	19. Penyediaan Jasa Surat Menyurat
	20. Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air Dan Listrik
	21. Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
	22. Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas Atau Kendaraan Dinas Jabatan
	23. Pemeliharaan Peralatan Dan Mesin Lainnya
	24. Pemeliharaan rehabilitasi Gedung Kantor Dan Bangunan Lainnya
	25. Sosialisasi Tentang Pemanfaatan Kajian Dampak Kependudukan Beserta Model Solusi Strategis Sebagai Peringatan Dini Dampak Kependudukan Kepada Pemangku Kepentingan
	26. Implementasi Pendidikan Kependudukan Jalur Pendidikan Formal Dan Nonformal
	27. Pelaksanaan Rapat Pengendalian Program Bangga Kencana
	28. Penyediaan Data Dan Informasi Keluarga
	29. Pencatatan Dan Pengumpulan Data Keluarga
	30. Pengolahan Dan Pelaporan Data Pengendalian Lapangan Dan Pelayanan Kb
	31. Pengendalian Program Kkbpk
	32. Pengelolaan Operasional Dan Sarana Di Balai Penyuluhan Bangga Kencana
	33. Pelaksanaan Mekanisme Operasional Program Bangga Kencana Melalui Rapat Koordinasi Kecamatan (rakorcam), Rapat Koordinasi Desa (rakordes), Dan Mini Lokakarya (minilok)
	34. Promosi Dan Kie Program Bangga Kencana Melalui Media Massa Cetak Dan Elektronik Serta Media Luar Ruang
	35. Komunikasi, Informasi Dan Edukasi (kie) Programbangga Kencana Sesuai Kearifan Budaya Lokal
	36. Advokasi Program Bangga Kencana Oleh Pokja Advokasi Kepada Stakeholders Dan Mitra Kerja
	37. Penggerakan Kader Institusi Masyarakat Pedesaan (imp)
	38. Pembinaan Imp Dan Program Bangga Kencana Di Lini Lapangan Oleh Pkb plkb
	39. Fasilitasi Pelaksanaan Penyuluhan, Penggerakan, Pelayanan Dan Pengembangan Program Bangga Kencana Untuk Petugas Keluarga Berencana penyuluh Lapangan Keluarga Berencana (pkb plkb)
	40. Pengendalian Pendistribusian Alat Dan Obat Kontrasepsi Dan Sarana Penunjang Pelayanan Kb Ke Fasilitas Kesehatan Termasuk Jaringan Dan Jejaringnya
	41. Peningkatan Kesertaan Penggunaan Metode Kontrasepsi Jangka Panjang (mkjp)
	42. Pembinaan Pelayanan Keluarga Berencana Dan Kesehatan Reproduksi Di Fasilitas Kesehatan Termasuk Jaringan Dan Jejaringnya
	43. Integrasi Pembangunan Lintas Sektor Di Kampung Kb
	44. Fasilitasi Pengelolaan Dapur Sehat Atasi Stunting (dashat) Di Kampung Keluarga Berkualitas
	45. Pelaksanaan Dan Pengelolaan Program Bangga Kencana Di Kampung Keluarga Berkualitas
	46. Promosi Dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan Dan Kesejahteraan Keluarga (menjadi Orang Tua Hebat, Generasi Berencana, Kelanjutusiaan Serta Pengelolaan Keuangan Keluarga)
	47. Promosi Dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan Dan Kesejahteraan Keluarga (bkb, Bkr, Bkl, Ppks, Pik-r Dan Usaha Peningkatan Pendapatan Keluarga Akseptor (uppka))
	48. Pengadaan Sarana Kelompok Kegiatan Ketahanan Dan Kesejahteraan Keluarga (bkb, Bkr, Bkl, Ppks, Pik-r Dan Usaha Peningkatan Pendapatan Keluarga Akseptor (uppka)
	49. Orientasi Dan Pelatihan Teknis Pengelola Ketahanan Dan Kesejahteraan Keluarga (bkb, Bkr, Bkl, Ppks, Pik-r Dan Usaha Peningkatan Pendapatan Keluarga Akseptor (uppka)
	50. Pembentukan Kelompok Ketahanan Dan Kesejahteraan Keluarga (bina Keluarga Balita (bkb), Bina Keluarga Remaja (bkr), Pusat Informasi Dan Konseling Remaja (pik-r) Bina Keluarga Lansia (bkl)
	51. Promosi Dan Sosialisasi Program Ketahanan Dan Kesejahteraan Keluarga Bagi Mitra Kerja
	52. Pemantauan Data Dan Informasi Keluarga Berisiko Stunting (termasuk Remaja Calon Pengantin calon Pus, Ibu Hamil, Pasca Salin kelahiran, Baduta balita)
	53. Pendampingan Keluarga Berisiko Stunting (termasuk Remaja Calon Pengantin calon Pus, Ibu Hamil, Pasca Salin kelahiran, Baduta balita)

